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رئیس مجلس: 
بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

تا چهارشنبه قطعی می شود
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اســلامی در جلســه علنی مجلس در پاسخ به 
دو تذکر حســینعلی حاجی دلیگانی و علیرضا 
سلیمی درباره تعیین تکلیف بخش دوم لایحه 

بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: ماده ...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 اقدام نمادین آمریکا در ارسال 

کمک های انسانی نمایشی 
مضحک و در عین حال تلخ است

ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشســت خبری هفتگی خود با خبرنگاران، 
اظهارداشت: اطمینان داریم آخرین جمعه ماه 
مبارک رمضان و روز جهانی قدس که یادگار...

رئیس قوه قضاییه:
نگاه کمیته حقیقت یاب سیاسی و 

غیرحرفه ای است
اژه ای،  محســنی  غلامحسین  حجت الاسلام 
رئیس قوه قضاییه در نشســت شورای عالی 
قوه قضاییــه، ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضان، اظهار داشت: همگان باید سعی کنیم 

در ماه مبارک رمضان، برای تحکیم...
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حساس مانند پوست وزیر
عباس علی آبادی، وزیر صنعت در حاشــیه 
جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره سرنوشت 
آیین نامه واردات کارکرده ها، گفته که »از شــنیدن کلمه 
واردات خودروی دســت دوم کهیر می زنم؛ شأن مردم ما 
خیلــی بالاتر از این حرف هاســت.«»معتقدم باید آن قدر 
شــرایط را باز گذاشــت که مردم خود تصمیم بگیرند و 
انتخــاب کنند.« اظهارات وزیر صمــت در مذمت واردات 
خودرو های کارکرده بازتاب گســترده ای در شــبکه های 
اجتماعی داشت. وی عنوان کرده بود که از شنیدن عبارت 
خودرو های کارکــرده »کهیر« می زنــد. اظهارات وی در 
شرایطی است که ۹ماه از تصویب قانون واردات کارکرده ها 
می گــذرد و این مــردم بودند کــه از وعده های بی عمل 
سیاســتگذار در این زمینه کهیر زدند. اکنون این ســؤال 
مطرح اســت که آقای وزیر شما نســبت به قیمت بالای 
خودروهای داخلــی ، افزایش چندین برابری لوازام یدکی 
خودرو و عدم تعهدات شــرکت های تولید خودرو داخلی 
هم پوســت دست و پاهایتان حســاس است و با شنیدن 
گلایه های مردم کهیر می زنید. با این تفاسیر باید به آقای 
وزیر گفت مطمئناً کســی که صورتش حتی یک جوش 
ســاده هم نمی زند به درد معاونت شــما نمی خورد. البته 
شــانس آوردیم که تنها مشکل حوزه خودرو در کشور ما 
فقط همین واردات خودرو دســت دوم است و مشکلاتی 
مثل گران بودن خودرو، کمبود لاستیک، دیر تحویل دادن 
خودرو در ســامانه یکپارچه، تلفات بسیار به خاطر ایمنی 
پایین خودرو، شماره گذاری نشدن خیلی خودرو ها به دلیل 
ایرادات و مشــکلاتی مثل این را نداریــم. و گرنه جابتان 
پر از کهیر می شــود. اگر این مشــکلات را داشتیم کهیر 
که چه عرض کنیم، پوست آدم دچار اگزما، تبخال، قارچ 
پوستی، سرطان پوست، لک و پیس و تاول می شد و خلاصه 
مثل پوست کسی می شد که در استخر اسید سقوط کرده 
اســت. یکی از نکات جالب این است که ما برخلاف وزیر 
بجای کهیر در کشــاکش این همه شــوک گرانی آن قدر 
پوست کلفت شده ایم که پوست کرگدن در مقابل پوست 
ما، هم ظریف محسوب می شود، هم لطیف. با این تفاسیر 
با هدف آرزوی سلامتی روزافزون برای وزیر پوست نازنین 
آن هم که شدهاست باید برای خرید خودروهای دست دوم 
داخلی عجله نکنیم و نگذاریم یک مقام مســئول بخاطر 

خواسته های ما سلامتیش درخطر باشد.

پنجمین »دکه« اهالی 
رسانه فارس برگزار شد
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معاون استاندار فارس:

مسئولان 
تعطیلات ندارند

اسماعیل قزل ســفلی، معاون استاندار فارس در مراسم 
آغاز طــرح نوروزی پلیــس که در مجتمــع انتظامی 
شهید فعال شیراز برگزار شد، گفت: فارس مهد تمدن 
و پایتخــت فرهنگی ایران زمیــن و برخوردار از آب و 
هوایی دل چسب و دارای جاذبه های تاریخی و طبیعی 
بی شــماری است. وی وجود بیش از ۳ هزار اثر تاریخی 
ثبت شــده و یک هزار و ۴۰۰ بقعه متبرکه در اســتان 

فارس را عاملی برای جذب گردشگران داخلی و خارجی 
دانست. قزل سفلی بیان کرد: در بهار طبیعت نیروهای 
انتظامی و دستگاه های امدادی نظیر آتش نشانی، هلال 
احمــر، علوم پزشــکی و راهداری همــه آمادگی پیدا 
کردند تا میزبانان خوبی برای مردم عزیزی که از اقصی 
نقاط کشــور وارد استان فارس می شوند، باشند. معاون 

صفحه ۳سیاسی، امنیتی و اجتماعی ...
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تمام بلیت های دربی فروخته شد
ایسنا- تمام بلیت های بازی دربی پایتخت بین تیم های 
پرسپولیس و استقلال به فروش رسید. در حالی که فقط 
دو ساعت از آغاز بلیت فروشی دربی ۱۰۳ می گذرد، تمام 
بلیت های عرضه شــده به فروش رسید. نکته جالب توجه 
این اســت که بلیت جایگاه زنان تنها در 5 دقیقه ابتدایی 

به فروش رسید.  
دربی پایتخت  با حضور ۴5 هزار هوادار در روز چهارشنبه 
ســاعت ۲۰  در ورزشــگاه آزادی برگزار می شود و تیم 

استقلال هم در این بازی میزبان خواهد بود.  

آغاز رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ایران، چین و روسیه   

تســنیم- مرحله اصلی رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایــی ۲۰۲۴ با مشــارکت  ایران، چین و روســیه در 
شمال اقیانوس هند از آغاز شد. در این رزمایش یگان های 
سطحی و پروازی نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران 
و یگان های شــناوری کشــورهای چین و روسیه شرکت 
دارنــد و نمایندگانی از کشــور های عمــان، آذربایجان، 

قزاقستان، پاکستان و آفریقای جنوبی نیز حضور دارند.
هــدف از برگزاری این رزمایش تحکیــم امنیت و مبانی 
آن در منطقه و گســترش همکاری های چند جانبه میان 
کشــورهای شــرکت کننده و نشــان دادن حسن نیت 
و توانایی این کشــورها در راســتای حمایت مشترک از 
صلح جهانی، امنیــت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی 
با آینده ای مشــترک اســت.از دیگر اهداف این رزمایش 
می توان  بــه تقویت امنیت تجــارت دریایی بین المللی، 
مقابلــه با دزدی دریایی و تروریســم دریایــی، اقدامات 
بشردوســتانه، تبادل اطلاعات در حــوزه امداد و نجات 
دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد.

 
ذخایر غلات ایران بیشتر از همه دنیا 

به جز ۶ کشور شد
 

ایرنا- ســازمان جهانی خواربار و کشــاورزی ملل متحد 
)فائــو( از تولیــد ۲۱ میلیون تنی غلات ایران در ســال 
۲۰۲۳ خبــر داد و اعلام کرد: ذخایر غلات ایران بیشــتر 

از همه دنیا به جز ۶ کشور است.
ســازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در 
نخســتین گزارش خود از سلسله گزارش های موسوم به 
»دورنمای محصولات و وضعیت غذایی« در سال ۲۰۲۴ 
از رشــد حــدود ۲ درصدی تولید غلات ایران در ســال 
میلادی گذشــته خبر داد. تولید غلات ایران در این سال 
با افزایش ۴۰۰ هزار تنی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شــده و به ۲۱/۱ میلیون تن رسیده است. ایران در سال 

۲۰۲۲ بالغ بر ۲۰/7 میلیون تن غله تولید کرده بود.
بر اســاس این گزارش تولید گندم ایران در سال ۲۰۲۳ 
با افزایش 5۰۰ هزار تنی معادل ۴ درصد نســبت به سال 
قبل از آن به ۱۳.5 میلیون تن رســیده اســت. رشــد ۴ 
درصدی تولید گندم ایران در حالی اســت که کل تولید 
گندم دنیا در این سال ۲ درصد کاهش داشته و به 7۸۸ 
میلیون تن رســیده اســت. آمار فائو نشان می دهد ایران 
سیزدهمین تولیدکننده بزرگ گندم دنیا در سال ۲۰۲۳ 
بوده اســت. چین با تولید ۱۳۶ میلیون تنی بزرگ ترین 

تولیدکننده این محصول در دنیا بوده است.

ایرنا- ســیدمجید پوراحمدی، مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر با اشــاره بــه ارائه ۳۶ طرح و خدمت 
در صنــدوق و افزایش ۲۴ طــرح از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون گفت: با موافقت وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی روی دهک هــای یک تا چهار کم 
درآمد جامعه متمرکز شــدیم و هنرمندان در این 
گروه بندی، از سال آینده تحت پوشش طرح »نیک 

مهر« قرار می گیرند. 
وی در نشســت خبــری تشــریح دســتاوردها و 
رویدادهای ۱۴۰۲ صندوق اعتباری هنر، با اشــاره 
به بهره مندی ۲۳ هزار نفر از اعضا از این تسهیلات 
و رشد 5 برابری پرداخت تسهیلات صندوق، گفت: 
حــدود هزار هنرمنــد عضو صندوق را شناســایی 
کردیم که شــرایط لازم را دارند و از ســال آینده 

کمک های حمایتی دریافت می کنند.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر ادامه داد: امیدوارم 
ســال ۱۴۰۳، ســال خیلی خوبی برای خبرنگاران 
باشــد. به لحاظ ارتبــاط خبرنگاران بــا صندوق، 
امســال بعد از دو ســال و نیم از دولت، لازم است 
چشــم انداز کاملی از سال آتی و سال های پیش رو 

داشته باشیم.
وی خاطرنشــان کرد: صندوق هنــر دارای دو بال 
فعالیت اعم از حمایتی، کمک رســانی و حمایت از 
اصحاب فرهنگ و هنر و دیگری توانمندســازی و 
حمایت از کسب و کارهای مرتبط با فرهنگ و هنر 

است.
گسترش دامنه فعالیت ها

پوراحمــدی اظهار داشــت: در ســال های اخیر به 
ویژه امســال و ســال آینده حرکت ما به ســمت 
توانمندســازی است، در بخش حمایتی هم با رشد 
روبــه رو بودیم و تلاش کردیــم دامنه حمایت ها و 
خدمات را گســترش دهیم. مســیر عضویت افراد 
در صندوق آســان شده و تلاش می شود این مسیر 
کاهش یابد و ســال آینده با حذف موانع به سرعت 

فرآیند عضویت افزوده می شود. وی گفت: در حوزه 
تکریم، علاوه بر تکریم هنرمندان، اعطای نشان هنر 
مختص هنرمندان به ویژه برای کســانی است که 
در اســتان ها سال هاســت فعالیت می کنند، اما به 
دلیل محدودیت مدارک امکان دریافت این نشــان 
را ندارند و بخشی از حمایت های صندوق برای این 

افراد کمک هزینه هایی است.
تحویــل 72۰ خودرور به اعضــای صندوق در 

اردیبهشت ماه
پوراحمــدی همچنین گفت: ۴۶ هــزار هنرمند و 
اعضای خانواده آنها در طرح درمان تکمیلی هستند 
و 75 درصد هزینه های آنها را ما پرداخت می کنیم 
و رشــد 5۱ درصدی داشتیم. در سال ۱۴۰۲ ، ۱۰ 
هزار نفر به اعضا اضافه شده است و ۶۹۰۰ نفر تحت 

پوشش بیمه تامین اجتماعی شدند.
مدیرعامــل صنــدوق اعتبــاری هنر با اشــاره به 
بهره منــدی 7۲۰ نفــر از اعضای صنــدوق هنر از 
مزیــت طــرح حمایتی خــودرو گفت: ایــن افراد 
پیش پرداخت های خود را انجام داده اند و اردیبهشت 

سال آینده خودروهای خود را تحویل می گیرند.
وی همچنین با اشــاره به گســترده بــودن چتر 
حمایتی صنــدوق گفت: عضویــت خبرنگاران در 
صندوق اعتبــاری در ســال ۱۴۰۲ بیش از ۱۳۰ 
درصد رشــد داشــته اســت، حــدود ۶۰۰ نفر از 
هنرمندان که صاحب فرزند هستند از مسکن شهر 

هنر طرح صندوق هنر برخوردار شدند.
پوراحمدی گفت: ســال آینده، ســه شرکت خرید 
و فــروش بین المللی آثار فرهنگــی هنری، عمران 
هنر و گردشــگری هنر به شرکت های تابعه افزوده 
صندوق اعتباری هنر اضافه می شــود، ما به دنبال 
تأســیس بنیاد نیکوکاری هنرمندان هســتیم تا از 
ظرفیت افــراد تأثیرگذار درحــوزه اقتصاد به ویژه 
بــرای بیماری های خــاص اســتفاده کنیم. تلاش 
 می کنیم صندوق در بخش افتصادی و درآمدی به 

جایگاهی برســد که بتوانیم کمک های واریزی به 
اعضا داشته باشیم.

وی دربــاره پرداخت عیدی بــرای اعضای صندوق 
هنر در »هنر کارت« گفت: پرداخت عیدی مربوط 
به شب عید در دوران کرونا بود، امسال این مورد را 
نداریــم و تلاش می کنیم از منابع فعالیت های خود 

صندوق استفاده کنیم.
۱۳میلیارد تومان کمک های بلاعوض به هنرمندان 

مناطق کم برخوردار
پوراحمدی در پاسخ به سوالی در خصوص صندوق 
بازنشســتگی گفت: ایجاد صندوقی بــا این عنوان 
خیلــی بحث مطرحی نبود آنچــه مطرح بود بیمه 
بیــکاری هنرمندان بود که به دلیل اشــکالاتی که 

وجود داشت، متوقف شد.
وی خاطرنشــان کرد: حدود ۶۰ هــزار نفر از اعضا 
بــرای زیر پوشــش بیمه قــرار گرفتن بــه تامین 
اجتماعی معرفی شــده اند، تلاش می کنیم با توجه 
به آمار بازنشســتگان، برنامه حمایتی برای کسانی 
که ماه هــای آخر بازنشســتگی پرداختی از محل 

صندوق داشته باشند اجرا کنیم.
مدیرعامل صندوق اعتباری هنر درباره حمایت های 
صنــدوق از هنرمنــدان ســیل زده سیســتان و 
بلوچســتان گفت: در بحث سیستان و بلوچستان، 
نمایندگان وزیر فرهنگ و صندوق به این اســتان 
سفر کردند تا از شهرهای ســیل زده بازدید کنند 
تا بیشــترین خدمت انجام و مسائل برطرف شود.

یکــی از اســتان های اصلی ما در حــوزه حمایتی، 
استان سیســتان و بلوچستان اســت. مشاور ویژه 
وزیر در مناطــق محروم با ما در ارتباط هســتند 
اســتان  ضرایــب  حمایتــی،  ضریب هــای  در  و 
 هایی که شــرایطی مانند سیســتان و بلوچستان 

دارند بالا است.
وی بــا بیان این که صندوق وابســته به دولت بوده 
و حمایت هایــی کــه ارائه می کند، وابســته به آن 

اســت  گفت: هنرمندان آسیب دیده در سیستان و 
بلوچســتان به زودی شناسایی می شوند و به طور 
مســتقیم یا از طریــق ادارات کل و رابطان، مبالغ 
مختلفی به این هنرمندان کمک می شود.امســال 
۱۳ میلیارد تومــان کمک های بلاعوض بویژه برای 

مناطق محروم پرداخت شده است.
۱۸ هزار نفر از حوزه موسیقی و حدود ۸ هزار نفر 

از حوزه قرآن عضو صندوق هستند
پوراحمــدی درباره شــایعه حــذف برخی اعضای 
صنــدوق فعال در حــوزه موســیقی و جایگزینی 
آنها بــا اهالی قرآن و عترت هم خاطرنشــان کرد: 
سیاســت صندوق حذف اعضا نیست بلکه علاوه بر 
منابــع، ۳۰ درصد هم از محل فعالیت های صندوق 
برای پرداخت به اعضا استفاده می شود. هیچ تفاوت 
بین افراد عضو نیســت. الان ۱۸ هزار نفر از اعضای 
صندوق از اهالی موســیقی و کمتر از ۸ هزار نفر از 

اهالی قرآن و عترت هستند.
مدیــر عامل صنــدوق اعتباری هنراظهار داشــت: 
برای پوشــش های یارانه ای نیز بر اساس قانون به 
روزرســانی کــرده و محدودیتی وجود نــدارد و از 
کسی که در مرحله تمدید هنرکارت قرار دارد، هیچ 
خدمتی حذف نشده است؛ با توافق وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی وارد فعالیت ها هم شدیم و از سال 
آینده به ویژه در شهرستان ها، برگزاری آیین های 
موسیقی و برپایی نمایشگاه محلی را اولویت داریم.
وی همچنین دربــاره طرح حامی گفت: این طرح، 
سال هاست شــکل گرفته که موضوع آنها پرداخت 
وام و تسهیلات است. کســانی که در پرداخت وام 
دچار مشــکل می شــوند در کمیتــه مختص خود 
بررســی می شــوند. در طرح ماهان کسانی وجود 
دارنــد که هنرمند هســتند و تــوان پرداخت حق 
عضویت را ندارند؛ بیش از ۴ هزار نفر در اســتان ها 
داریم که حق عضویت هــم پرداخت نمی کنند اما 

قالب طرح قرار می گیرند.

ایرنا- آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پیامی با تبریک 
فرارســیدن ماه مبارک رمضان به ســران و مردم کشورهای اسلامی 
وظیفه ســران و رهبران کشورهای اسلامی را ترغیب و ترویج صلح و 
برادری میان مســلمانان و گسترش فضای معنوی و یکپارچگی میان 
آحاد امت اسلامی دانست و تصریح کرد: این ماه عزیز، فرصت مغتنمی 
برای همه مســلمانان اســت تا با توسل و تمســک به تعالیم الهی به 
ویژه قرآن کریم و به واســطه مناجات خالصانــه، روح و جان خود را 
بــا معنویات عجین کرده و موجبات تعالی خود و جامعه اســلامی را 

فراهم نمایند.
رئیس جمهور با ابراز اطمینان از اینکه با ادامه مبارزات مردم مسلمان 
فلســطین و حمایت مستمر و جدی جهان اســلام، فلسطین عزیز به 

فضل الهی آزاد و بیت المقدس و مسجدالاقصی به آغوش جهان اسلام 
باز خواهد گشــت، اظهار امیدواری کرد که بــه یمن و برکت این ماه 
گرانقــدر و با تقویت و تحکیم پیوندهای اخوت میان امت اســلامی و 
گسترش مناسبات کشورهای اسلامی، بتوانیم موجب اقتدار و اعتلای 
اســلام در جهان شــده و در جهت مبارزه با ظلم و تاراج سلطه گران 
به ویژه رژیم غاصب صهیونیســتی که علاوه بر بیش از 7 دهه اشغال 
سرزمین مقدس فلسطین و ظلم و جنایت بی شمار، از چند ماه گذشته 
نیــز تاکنون بیش از ۳۰ هزار انســان مظلــوم در باریکه غزه، به ویژه 
کودکان معصوم را به خاک و خون کشــیده اســت، گام های مؤثری 
برداریم و شــاهد عزت و سربلندی مســلمانان بالاخص ملت مظلوم و 

ستمدیده فلسطین، در همه عرصه ها باشیم.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس: 
بررسی لایحه حجاب در شورای 

نگهبان به اتمام نرسیده است
ایســنا- رئیس کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 
شــورای اســلامی گفت که لایحه عفاف و حجاب برای 
ســومین بار به شورای نگهبان ارسال شده و همچنان در 

مرحله بررسی شورا است.
حجــت الاســلام موســی غضنفرآبــادی در واکنش به 
اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر تأیید لایحه 
عفاف و حجاب در شورای نگهبان گفت: لایحه حجاب و 
نگهبان همچنان در مرحله بررسی شورای نگهبان است.

وی توضیــح داد: مجلــس بعد از رفع ایرادات شــورای 
نگهبان و اعمال اصلاحاتی، لایحه عفاف و حجاب را برای 
بررسی مجدد به شورای نگهبان ارسال کرده است و هنوز 

پاسخی از شورا دریافت نکردیم.

حزب ا...:
 اسرائیل حتی نمی تواند فکر حمله به 

لبنان را در سر بپروراند
ایرنا- عضو شــورای مرکزی حزب ا... لبنان در سخنانی 
تأکیــد کــرد کــه مقاومــت، بازدارندگی را بــه رژیم 
صهیونیســتی تحمیــل کرده اســت و ایــن رژیم حتی 

نمی تواند فکر تهاجم به لبنان را در سر بپروراند.
شیخ حســن البغدادی، عضو شــورای مرکزی حزب ا...
در این باره اظهار داشــت که اگر پاســخ سرنوشت ســاز 
مقاومــت به دشــمن آمریکایی و صهیونیســتی صورت 
نمی گرفت، پیروزی محقق و تعــادل بازدارندگی بر آنها 
تحمیل نمی شــد. وی درباره حمــلات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیســتی به مناطقــی در جنوب لبنــان نیز گفت: 
تجاوزات اسرائیل به جنوب لبنان توسط مقاومت اسلامی 
به روشــی متناســب با حجم این تجاوزات پاســخ داده 
می شود. عضو شــورای مرکزی حزب ا... همچنین تأکید 
کرد پاسخ مقاومت به آمریکایی ها و دست نشانده هایشان 
باعث شــده آنها به این نتیجه برســند کــه نمی توانند 
حــزب ا... را از اقدام نظامی بازدارنــد. وی در ادامه گفت 
که پاســخ متناسب مقاومت باعث شد رژیم صهیونیستی 
با ترس گام بردارد و امروز شــاهد آن هســتیم که حتی 
نمی توانــد فکر حملــه به لبنان را در ســر بپروراند. اگر 
چنیــن اقدامی صورت بگیرد، پاســخ مقاومت برای این 

رژیم شوکه کننده خواهد بود.

وزیر بهداشت:
 حضور پزشکان اورژانس در تعطیلات 

عید الزامی است
باشــگاه خبرنگاران- وزیر بهداشــت گفت: در زمان 
تعطیلات نوروزی حضور پزشکان اورژانس، الزامی است.

بهرام عین اللهی گفت: در زمان تعطیلات نوروزی حضور 
پزشکان اورژانس الزامی است و مراکز درمانی، کلینیک ها 
و اورژانس ها همگی در حالت آماده باش هســتند تا در 
صورت ایجاد حادثه، درمان کنند. وی در خصوص تأمین 
ســرم و دارو هم افزود: خوشــبختانه در تأمین داروهای 
اورژانــس، ســرم و فرآورده های خونی بــرای ایام نوروز 
وضعیت مناســبی داریم و همچنین ذخایــر دارویی به 

میزان کافی وجود دارد.

رئیس جمهور:

 امیدوارم به برکت ماه رمضان در جهت مبارزه با سلطه گران گام های مؤثری برداریم

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر:

طرح »نیک مهر« از سال ۱۴۰۳ عملیاتی می شود

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی همزمان۴۳ پروژه محرومیت زدایی در سطح مناطق یازده  گانه کلان شهر شیراز

عدالت درخدمات با محرومیت زدایی
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ایرنا- حجت الاسلام غلامحســین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه در نشست شورای عالی این قوه، ضمن تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان، اظهار داشت: همگان باید سعی 
کنیم در ماه مبارک رمضان، برای تحکیم آرامش و امنیت 
جامعه تلاش مضاعف داشــته باشــیم و در کسب فضائل، 
ســتیز با شیاطین، خیرات و مواســات، همدلی، احسان و 
نیکوکاری، اســتیفای حقوق ذی حقــان و مقابله با ظلم و 
ظالمان و نفســانیات، کوشــش دوچندان کنیم همچنین 
ضروری است همگان نســبت به حفظ حرمت ماه مبارک 
رمضان اهتمام ویژه داشته باشند و با هنجارها مقابله کنند 
و خود سبب ناهنجاری نشوند. بدون تردید، ناهنجاری ها و 

بداخلاقی ها، کار دست انسان می دهد.
  حقوق بشر به یک ابزار سیاسی تبدیل شده است

رئیــس قوه قضاییه با اشــاره به ســکوت و انفعال مجامع 
بین المللی در قبال جنایات ســبعانه رژیم صهیونیستی در 
غــزه و متعاقب آن، گزارش هیئت به اصطلاح حقیقت یاب 
بین المللــی در مــورد ایــران، گفت: امروز دیگر کســی 
نمی تواند در قبال صحت این گزاره که حقوق بشر به یک 
ابزار سیاسی و دســتاویز در نزد قدرت های زورگو تبدیل 

شده است شک و تردید کند.
محســنی اژه ای یادآور شــد: حــدود پنج ماه اســت که 
صهیونیســت ها بیش از ۳۱ هزار فلســطینی را در باریکه 
غزه قتل عــام کرده اند و به قدری بــر دامنه جنایات خود 
افزوده اند که دیگر این جنایات در مفاهیم و تعاریف مندرج 
در اساســنامه دیوان کیفری بین المللی و مصادیق جنایت 
جنگی و نسل کشــی و کودک کشــی و اعِمال گرســنگی 
اجباری، نمی گنجد و باید مفهوم ســازی و تعریف جدیدی 
را در قبال آنها به کار برد. قابل تأمل آنکه قدرت های قلدر 
جهانی نه تنها چشــمان خود را به این جنایات ددمنشانه 
بسته اند که انواع و اقســام حمایت های تسلیحاتی و مالی 
را هم از صهیونیســت های کودک کش به عمل می آورند؛ 
آنگاه همین قدرت ها، بانی و حامی تهیه گزارشی سیاسی، 
غیرحرفــه ای و فاقد مبنای عقلانی علیــه ایران در زمینه 

حقوق بشر می شوند.
رئیس دســتگاه قضــا تصریح کــرد: همان شــیاطین و 
قدرت های زورگــو که در پاییز ۱۴۰۱ قصد به هم ریختن 
کشــور ما و تهدیــد و تحدید امنیت مردم ما را داشــتند 

و نتوانســتند، بعدهــا بــا دروغ پردازی و کشته ســازی و 
جعلیات )نظیــر اینکه در فلان زندان چــه می گذرد و از 
ایــن قبیل مطالب کذایــی که صددرصــد دروغ و کذب 
هســتند( در صدد برآمدنــد تا برای هیئــت به اصطلاح 
حقیقت یــاب بین المللی در مورد ایران، مــواد خام تهیه 
 کننــد و با الفــاظ پرطمطــراق، علیه منافــع ملت ایران 

فضاسازی کنند.
رئیس عدلیه اظهار داشــت: در ماه مبــارک رمضان، روز 
قــدس را در پیش داریم و باید از ایــن روز بیش از پیش 
در جهت تبیین و افشای جنایات سبعانه صهیونیست ها و 

همچنین شناساندن حامیان آنها استفاده کنیم.
  دستور رئیس قوه قضاییه برای پیگیری لو رفتن سؤالات 

آزمون وکالت
محســنی اژه ای با اشــاره به مطالب مطرح شده درباره لو 
رفتن ســؤالات آزمون وکالت گفت: ابتدا باید توجه داشت 
که مسئولیت برگزاری این آزمون با سازمان سنجش بوده 
است و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضاییه در این زمینه مســئولیتی نداشــته اســت؛ با 
این حال، به همه بخش های ذی ربط در دســتگاه قضایی 
از جمله مرکــز حفاظت و اطلاعات، دادســتانی تهران و 

مرکز وکلا دســتور می دهم که در رابطــه با این موضوع، 
پیگیری ها و بررســی های کامل و جامــع را انجام دهند و 
هر فــردی در این قضیه مقصر بوده را شناســایی و مورد 
تعقیب قرار دهند و با هماهنگی و همکاری مرکز رســانه 
 قــوه قضاییه، موضوعِ مورد اشــاره را به صــورت واضح و 
روشــن برای مردم تبیین کنند و اجازه ندهند این مقوله 
در جامعه مبهم بمانــد زیرا به اعتماد مردم لطمه می زند؛ 
در این قضیه به صورت دقیق باید روشــن شود که افشای 
سؤالات در چه سطح و چه حدی بوده است و چه کسانی 
تقصیر و یا قصور داشــته اند؛ در ایــن زمینه نباید حقی از 

کسی ضایع شود.
  دستور پیگیری حل مشکلات حقوقی و قضایی پس از 

وقوع سیل در سیستان و بلوچستان
رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز، با اشاره به وقوع 
سیل در سیســتان و بلوچســتان گفت: با همت و تلاش 
جهادگران مردمی، دولت، نیروهای مســلح و دستگاه های 
مختلف، بحران اولیه  مربوط به سیل سیستان و بلوچستان، 
مهار شــده اما کار تمام نشده اســت و چه بسا، وظیفه و 
تکلیف دستگاه قضایی از این مرحله به بعد سنگین تر است 
زیــرا باید با اهتمام و جدیت، مشــکلات حقوقی و قضایی 

مردم آن منطقه را که ممکن اســت به واسطه وقوع سیل، 
عارض شده باشد، رفع گرداند؛ بنابراین به مقامات قضایی 
اســتان سیستان و بلوچستان دستور می دهم که مسائل و 
مشــکلات حقوقی و قضایی را که به واســط وقوع سیل و 
در اثر تخریب راه ها، اراضی و دام های مردم حادث شــده 
اســت، احصا کنند و با سرعت و جدیت در جهت رفع آنها 
گام بردارند و چنانچه در این مسیر نیازمند کمک از مرکز 
هســتند نیز، مراتب را به حوزه ریاست قوه قضائیه اطلاع 

دهند تا اتخاذ تدبیر شود.
  اعطای مرخصی به زندانیان در آستانه ماه رمضان و 

نوروز
قاضی القضات در ادامه نشســت امروز، به مسئولان قضایی 
ذیربط دستور داد: با عنایت به تقارن ماه مبارک رمضان و 
عید نوروز، به آن دسته از زندانیانِ واجدشرایط که بیرون 
بودن  آنها از زندان، برای امنیت و منافع مردم و شهروندان 
مُضر نیست، مرخصی اعطا کنید و مدت زمان این مرخصی 
را با لحاظ جمیع شــرایط درنظر بگیرید تا این دســته از 
محکومــان در ایام مبارک رمضان و نوروز در کنار خانواده 

خود باشند.
محسنی اژه ای به مسئولان قضایی ذیربط دستور داد: امور 
مربوط به فهرست عفو محکومانِ واجد شرایط به مناسبت 
عید ســعید فطر را بــرای تقدیم به محضــر رهبر معظم 
انقلاب، هر چه ســریع تر نهایی کنید تا در صورت موافقت 
معظم له، این محکومانِ واجد شــرایط، تا قبل از عید فطر 

آزاد و یا با تخفیف مجازات مواجه شوند.
رئیس قوه قضاییه در پایان با گرامیداشــت ۲۲ اسفند روز 
بزرگداشت شــهدا، گفت: همه ما مدیون شهدا و جانبازان 
و ایثارگران وآزادگان هســتیم و باید توجه کنیم که صرفِ 
گرامیداشــت یاد شهدا کافی نیست، بلکه این گرامیداشت 
باید تجلی عملی داشته باشــد؛ بنابراین ضروری است در 
مسیر شــهدا گام برداریم و اهداف و آرمان های آنها را گم 
نکنیم. همچنین باید پیوســته در خدمت. در همه مراکز 
و مراجــع قضایی، تکریم ارباب رجــوع باید در قبال همه 
مراجعان انجــام پذیرد و این مهم در قبــال خانواده های 
معظم شهدا و جانبازان و آزادگان و ایثارگران باید مضاعف 
باشد و ضروری است تعجیل بیشتری در رفع حاجات آنها 

داشته باشیم.

رئیسقوهقضاییه:

نگاه کمیته حقیقت یاب سیاسی و غیرحرفه ای است
ازسویفرماندهکلقواانجامشد؛

اعطای نشان فتح به فرماندهان کل ارتش و سپاه

حضرت آیت آ... خامنه ای، فرمانده کل قوا طی مراســمی نشان فتح را به سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل 

سپاه  اعطا کردند.
اعطای این نشــان به فرماندهان کل ارتش و سپاه به دلیل عملکرد آنان در ارتقای 

توان دفاعی و رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام شد.
نشــان فتح، به عنوان نماد عملیات های پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان این 

عملیات ها انتخاب شده است.
 این نشــان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مســجد جامع خرمشهر و نیز پرچم 

جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.

باپیگیریرئیسجمهور؛
توزیع »رانت ناعادلانه ارز مسافرتی« متوقف می شود

مهر- علی خضریان، نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی با انتشــار 
مطلبی در فضای مجازی، از توقف تخصیص ارز مسافرتی با پیگیری رئیس جمهور 

کشورمان خبر داد.
خضریان در این باره نوشت: پس از پیگیری از دستگاه های مسئول در دولت، مطلع 
شدم خوشــبختانه با ورود آقای رئیس جمهور در موضوع ارز مسافرتی، توزیع این 

رانت ناعادلانه متوقف می شود.
وی افزود: قطعاً مطالبه بعدی این اســت که با تصمیم گیران حراج منابع ارزی در 
 شرایط جنگ اقتصادی که موجب آسیب اقتصادی و اجتماعی گردید، برخورد شود.

معاونرئیسجمهورمطرحکرد:
مطالبه اخراج رژیم صهیونیستی 

از کمیسیون مقام زن

معــاون  خزعلــی،  انســیه  صداوســیما- 
رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده که برای 
شرکت در کمیســیون مقام زن سازمان ملل 
به نیویورک رفته اســت، گفت: در پی وخامت 
اوضاع نوار غزه، امیدواریم کشور ها به اتحادی 
برای محکوم کردن رژیم اشــغالگر اســرائیل 
در بخش زنان دســت یابند. امیدواریم مسئله 
اخراج اســرائیل از کمیسیون مقام زن مطالبه 

شود و به انجام برسد.
خزعلی افــزود: به صورت متداول کشــورها، 

گزارشــی از وضع زنان ارائه می کنند و ما هم وضــع زنان ایران را گزارش خواهیم 
کرد و همین طور وضع زنان در جامعه بین المللی و مسائلی که با آن مواجه هستند 

و بصورت ویژه شرایطی که متاسفانه در غزه است. 
کشــتار و گرســنگی کــه در غزه بــه ســبب محاصــره و جنایــات جنگی که 
اتفــاق می افتــد، حاکــم اســت و امیدواریــم کشــور ها بــه اتحــادی در این 
 زمینــه برســند و بتواننــد ایــن عنصر خطرنــاک و این رژیــم اشــغالگر را در 

بخش زنان محکوم کنند.

معاونهماهنگکنندهنیرویپدافندهواییارتش:
دستیابی به پهپادهای پیشرفته نظامی از افتخارات 

ارتش است

ایســنا- امیرســرتیپ محمد یوســفی خوش قلــب، معــاون هماهنگ کننده 
نیــروی پدافند هوایی ارتــش در صبحگاه عمومی ســتاد این نیرو، بــا تأکید بر 
حفــظ وحــدت و یکپارچگی اقشــار جامعه برای ســرافرازی و اقتــدار بیش از 
 پیــش کشــورمان، اظهار کرد: انســجام بین مردم و مســئولان، مولفه اساســی

در اقتدار کشور است.
امیرســرتیپ خوش قلب گفت: ارتقای بصیرت و هوشــیاری در برابر تفرقه افکنی 
و فتنه انگیزی های دشــمنان، به ویژه در بین نســل جوان ضروری است و جنگ 

شناختی دشمن را کم اثر و خنثی می کند.
وی خاطرنشــان کرد: پژوهش محوری و آینده پژوهی در صنعت علوم پدافندی و 
حوزه نظامی از برنامه هایی اســت که با استفاده از تمامی ظرفیت ها توسط نیروی 
پدافند هوایی ارتش در حال پیگیری است و با همکاری نخبگان و متخصصان این 

نیرو به نتایج خیلی خوبی دست پیدا کرده ایم.
معــاون هماهنگ کننــده نیــروی پدافند هوایی ارتــش با بیان اینکه دســتیابی 
بــه پهپادهای پیشــرفته نظامــی از افتخارات ارتــش به ویژه مجموعــه پدافند 
اســت، اظهــار کــرد: علاوه بــر حــوزه عملیــات، در حــوزه دانــش و فناوری 
 جــزو قدرت هــای برتــر در دنیــا محســوب می شــویم و ایــن پیشــرفت را 

باید ارج نهیم.
امیرســرتیپ خوش قلب اضافه کرد: دستاوردهای صنعت دفاعی از موشک و پهپاد 
گرفته تا ســایر تسلیحات پدافندی، نوید آینده درخشــان در عرصه های دفاعی و 

بازدارندگی را برای کشور عزیزمان دارد.
وی بومی  شــدن بیشــتر صنعــت نظامــی و خودکفایــی در تولیــد تجهیزات 
دفاعی را نشــان دهنده ناکامــی بیگانگان در اعمــال تحریم هــای ناجوانمردانه 
دانســت و افــزود: پیشــرفت های تحســین برانگیز کشــورمان همچــون خاری 
 در چشــم دشــمنان اســت که درصدد تحقیر ملــت، تضعیف روحیــه و تفرقه 

در کشور هستند.

عضوکمیسیونحقوقیوقضاییمجلس:
اصلاح قانون مهریه ۳۵ هزار زندانی را نجات می دهد 

طرح در دستورکار قرار گیرد

ایســنا- حجت الاســلام حســن نوروزی در جلســه علنی مجلــس در تذکری 
خطــاب به رئیس مجلس با بیان اینکه شــما به من وعــده دادید که طرح مهریه 
بعــد از ۴ ســال بعد از انتخابات در دســتورکار قــرار می گیرد، اظهــار کرد: هم 
 طــرح مهریه و هم موضوع ماده ۴۸ مربوط به فرزندان ایثارگر ۴ ســال اســت که 

در حبس قرار دارند.
نماینــده مردم رباط کریم با تأکید بر اینکه طرح مربوط به اصلاح قانون مهریه ۳۵ 
هــزار زندانی را نجات می دهد، گفــت: از رئیس مجلس می خواهم که طرح اصلاح 
قانــون مهریه و موضوع مربوط به فرزندان ایثارگران هرچه زودتر در صحن مجلس 

مطرح و تعیین تکلیف شود.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در پاســخ به این تذکر گفت: 
طرح ها بر اســاس روالــی که آیین نامه داخلی مجلس می گوید، دنبال می شــود و 
موضــوع مربوط به ایثارگران و همچنین موضوع مربوط به مهریه در مجلس دنبال 

خواهد شد.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در جلســه علنی مجلس در پاســخ به دو تذکر حسینعلی 
حاجی دلیگانی و علیرضا ســلیمی دربــاره تعیین تکلیف 
بخش دوم لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ اظهــار کرد: ماده 
۱۸۲ آیین نامه روند رســیدگی به لایحه بودجه را تعیین 
کرده است؛ ما در مرحله اول تمامی احکام به اضافه منابع 
و مصارف را براســاس پیشــنهاد دولت بررسی و تصویب 
می کنیم، ســپس مصوبات به شورای نگهبان ارائه می شود 

که این پروسه ۴۵ روز طول می کشد.
وی اضافه کرد: ما اکنون در مرحله بررسی شورای نگهبان 
هســتیم که بعد از تأیید شورا بخش اول لایحه بودجه به 
قانون تبدیل شده و آن را به دولت می دهیم، سپس دولت 
جداول تفصیلی یعنی همــان مرحله دوم لایحه بودجه را 

به مجلس شورای اســلامی تقدیم می کند، آن وقت نوبت 
به بررســی بخش دوم یعنی بررســی در کمیسیون های 
تخصصی، کمیسیون تلفیق و صحن علنی می رسد که آن 

هم حدودا ۴۰ روز زمان لازم دارد.
رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: اصلاحیه ما درباره 
ایراد شــورای نگهبان و دادن مجوز به دولت برای برداشت 
از منابع بــه معنای بودجه دو دوازدهم نیســت، چون ما 
بخــش اول لایحه بودجــه مربوط به منابــع و مصارف را 
تصویب کردیم کــه این یعنی جدول یک تا چهار تصویب 
شده است اما جداول مربوط به دستگاه های سیاست گذار و 

اجرای طرح ها تصویب نشده است.
  هنوز در شورای نگهبان بودجه نهایی نشده است

قالیباف بیان کرد: هنوز در شــورای نگهبان بودجه نهایی 
نشــده اســت، البته تا چهارشــنبه هفته جاری براساس 
اصلاحات تازه مجلس شــورای اســلامی بخش اول لایحه 
بودجه قطعی خواهد شــد، بعد از آن دولت ۱۰ روز وقت 
قانونی بــرای ارائه بخش دوم بودجه را دارد حتی با فرض 
این کــه دولت در مــدت زمان یک روز هم جــداول را به 

مجلس شورای اسلامی بفرستد، امکان بررسی جداول در 
روزهای باقی مانده تا پایان سال وجود ندارد.

  بخش اول لایحه بودجه بــه زودی تبدیل به قانون 
می شود

رئیس مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: براین اساس با 
توجه به این که بخش اول لایحه بودجه به زودی تبدیل به 
قانون می شود و آن را به دولت ابلاغ می کنیم، ما در اینجا 
مجــوزی به دولت دادیم تا دولت معطل بخش دوم بودجه 
نماند. دولت می تواند دریافتی ها و پرداختی ها را به صورت 
علی الحســاب انجام دهد. ما بعد از عید جداول تفصیلی را 
بررسی می کنیم. سال های قبل هم یعنی تا پیش از اصلاح 
آیین نامه داخلی)تغییر در شیوه بررسی بودجه( جداول تا 

اردیبهشت ماه به دولت ابلاغ می شد.
وی در پایــان گفت که این موضــوع به خاطر آن رخ داده 
که در ابتدا بایــد دولت بخش اول لایحه بودجه را در اول 
آبان ماه به مجلس شــورای اســلامی می داد که این کار با 
تأخیر صورت گرفت همچنین مسیر رسیدگی به مصوبات 
مجلس شورای اســلامی در شورای نگهبان و هیئت عالی 

نظــارت هــم زمان بر شــد؛ در نهایت با توجــه به جمیع 
این موارد جمع بندی بر این شــد که دولت علی الحســاب 
دریافتی ها و پرداختی ها را بتواند در سال جدید انجام دهد.
 دولت مکلف به ارائه جداول تفصیلی بودجه به مجلس 

است
علی رضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
استناد به ماده ۱۸۲ در تذکرش اظهار کرد: سؤال این است که 
آیا این متن جایگزین برای رفع ایراد شورای نگهبان به معنای 
بودجه دو دوازدهم است یا این که پرداختی ها براساس بودجه 

سال ۱۴۰۳ انجام می شود؟
همچنین حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده شاهین شهر نیز 
در تذکری گفت: در حال حاضر احکام سه بار بین مجلس و 
شورای نگهبان رفت و برگشت داشته و نهایی نشده است؛ ۸ 
روز دیگر تا پایان سال فرصت داریم و جداول نیز توسط دولت 
ارائه نشده است. وی با بیان اینکه دولت مکلف به ارائه جداول 
تفصیلی بودجه به مجلس است، گفت:  ممکن است در سال 
جدید شــرایط دیگری پیش  آید؛ به هر حال متن جایگزین 

جدید برای رفع ایراد شورای نگهبان خلاف آیین نامه است.

ایرنا- ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امــور خارجه در 
نشســت خبری هفتگی خود با خبرنگاران، اظهارداشــت: 
اطمینــان داریم آخرین جمعه ماه مبــارک رمضان و روز 
جهانی قدس که یادگار امام راحل است، روزی متمایز در 
حمایت از مسئله فلسطین خواهد بود و با شکوه بیشتری 

در ایران و در اقصی نقاط دنیا برگزار خواهد شد.
  بی عملی کاملًا دردناک جامعه جهانی در موضوع غزه

وی در خصوص شــرایط ایجاد آتش بــس و توقف جنگ 
در غزه گفت: متأســفانه به رغم گذشــت بیش از ۵ ماه از 
جنگلات وحشــیانه صهیونیســت ها علیه غزه ما شــاهد 
بی عملی کاملًا دردناک از سوی جامعه جهانی به خصوص 
سازمان ملل و شورای امنیت هستیم که وظیفه اصلی آن 

تأمین صلح و امنیت بین المللی است.
کنعانی افزود: در ســایه حمایت سیاسی و استفاده از حق 
وتو و حمایت مســتمر تســلیحاتی و حمایت همه جانبه 
آمریکا از رژیم صهیونیستی شاهد بودیم که شورای امنیت 

سازمان ملل در انجام وظیفه خود ناکام بوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: انتظار این بود که 
سازمان همکاری اسلامی با اســتفاده از ابزارهای فشاری 
کــد در اختیار دارد نقش مهم و بازدارنده خود را در توقف 
جنگ ایفا کند اما متاسفانه چنین چیزی را شاهد نیستیم. 
پس از نشســت دوم وزرای امور خارجه سازمان همکاری 
اســلامی امیدواریم که شــاهد تحرک بیشــتری از سوی 

کشورهای اسلامی در آستانه ماه مبارک رمضان باشیم.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کــرد: اقدام نمادین 
آمریکا در ارســال کمک های انسانی نمایش مضحک و در 
عین حال تلخی اســت، از یک ســوی وتوی قطعنامه های 
شورای امنیت ســازمان ملل که مانع از توقف جنگ شده 
است و تسلیحات گســترده ای را همچنان ارسال می کند 
و از ســوی دیگر با ارســال کمک های نمادین و مضحک 
انسان دوستانه تلاش می کند که وجهه جنگ طلبانه خود را 

نزد افکار عمومی دنیا اصلاح کند. 
وی گفــت: دنیا در ایــن مدت به نقش آمریــکا در ایجاد 
و اســتمرار جنگ غزه آگاهی کامل درنــد و با این قبیل 
اقدامــات نمادیــن دیدگاه افــکار عمومی جهــان تغییر 
نمی کند. امیدواریم که شــاهد یک تلاش مستمر از سوی 

جامعه جهانی باشیم.
کنعانی بیان کرد: پیشــنهادات ایران در شش بند توسط 
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست اخیر جده ارائه شد 
که اگر عملیاتی شــود حتماً شاهد تغییراتی در جنگ غزه 

خواهیم بود.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه بیان داشــت: ملت ایران 
بــا تمام وجود در طول ســالیان متمادی گدشــته نتایج 
تحریم ها را احســاس کردند و از جمله بیماران ما که رنج 
بیماری بر آنها افزون شــد و نتواستند داروهای مورد نیاز 
خود را دریافت کنند و تعداد زیادی از کشــورهای دنیا از 
صدور داروهای خاص بیماران خاص )به خصوص بیماران 
پروانــه ای( ایــران پرهیز کردند و علــت آن را تحریم ها و 

تنبیه های آمریکا اعلام کردند.
وی ادامــه داد: وزیر امور خارجه از بیماران پروانه ای دیدار 
کردند و از نزدیک با درد و رنج این بیماران آشــنا شدیم. 
متأسفانه برخی از آنها جان خود را به دلیل عدم دسترسی 

به داروها و پانسمان های مورد نیاز از دست دادند. 
کنعانی گفــت: آمریکا مرتباً ریاکارانــه اعلان می کند که 
تحریم هایی علیــه ملت ایران اعمال نکــرده که این یک 

دروغ بی اساس است.
در  ما  برای  انسان دوستانه همچنان  ارسال کمک های    

اولویت قرار دارد
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ارســال کمک های 
انسان دوســتانه همچنان برای ما در اولویــت قرار دارد و 
هــرگاه چنین فرصتی پیش آید از انجــام این اقدام دریغ 
نمی کنیــم. رژیم صهیونیســتی در حال اســتفاده از ابزار 
گرسنگی به عنوان ابزاری جنگی علیه مردم غزه است که 
باید مدنظر مجامع بین المللــی از جمله دیوان بین المللی 

دادگستری و سازمان ملل قرار بگیرد.
  با ابزار حقوق بشر به دنبال فشار سیاسی و باجگیری از 

کشورهای مستقل هستند
کنعانــی در خصوص برخی اقدامات حقوق بشــری علیه 
ایران افزود: مواضع ایران رســماً اعلام شــده، لازم هست 
تأکید کنیم که این موضوع را انتقامی علیه ایران در قبال 
حوادث سال گذشته می دانیم. این اقدام را می توان قربانی 
کردن شورای حقوق بشر سازمان ملل برای تحقق اهداف 

سیاسی دانست. 
وی ادامه داد: آنها از ابزار حقوق بشر به دنبال فشار سیاسی 
و باجگیری از کشــورهای مستقل هستند و این یک زنگ 
خطر برای همه کشــورهای مستقل است و طبیعی است 
که ایران هیچگاه بــه زورگویان باجی نداده و نخواهد داد. 
این اقدامات هیچ کمکی به ارتقای حقوق بشــر در جهان 
نمی کند. جالب اینجاســت که بانیان این اقدام خود سابقه 

سیاهی در اقدامات ناقض حقوق بشری دارند.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بیان کرد: آنها ســابقه 
راه اندازی جنگ جهانی و اســتفاده از ســلاح های کشتار 

جمعی و حتی سلاح هسته ای را دارند و امروز هم در کنار 
رژیم صهیونیســتی با جنایات گسترده علیه مردم مظلوم 
غزه، ایســتاده اند. رژیمی که متهم به نسل کشی است و در 
دیوان بین المللی دادگستری دارای پرونده است. بهتر است 
این کشــورها به جای اتهام زنی به ایران به سابقه و کارنامه 

ننگین و تاریک حقوق بشری خود بیاندازند.
  در ارتباط و همکاری کامل با آژانس بین المللی انرژی 

اتمی هستیم 
کنعانی در خصوص جلسه اخیر شــورای حکام افزود: در 
ارتباط و همکاری کامــل با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
هستیم . اظهارات بی اساس و غیر فنی تاثیری بر تصمیم و 
اراده ایران در این ارتباط ندارد و پیشــبرد برنامه هسته ای 
صلح آمیز ایران ذیل توافقنامه پادمان با آژانس بین المللی 

انرژی اتمی ادامه خواهد داشت.
وی در خصوص دستاوردهای سیاست خارجی ایران گفت: 
ما در مسیر برقراری رابطه ای سازنده با کشورهای دوست و 
سایر کشورهایی که تمایل به ارتباط با ما داشتند گام های 
خوب و بلندی برداشــتیم. در برخــی حوزه ها زمینه های 
جدیــد همکاری را شــروع کریــم و در برخــی حوزه ها 
تنش زدایی انجام دادیم. در بحث های تأمین امنیت و ثبات 
سیاســی و اقتصادی گام های جدی برداشتیم و این مسیر 

در سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه بیان کرد: نشســت ها و 
رایزنی هــای میان معاون سیاســی وزیر امــور خارجه و 
نماینــده اتحادیه اروپا به منظور بررســی و تبادل نظر در 
خصــوص موضوعــات دوجانبه و موضوعــات منطقه ای و 
بین المللی همواره در دســتورکار بوده و انجام شده است. 

دیدار اخیر علی باقری هم در این راستا بوده است. 
کنعانی افزود: طیف گســترده ای از موضوعات در جلســه 
اخیر بررســی شد و طبیعی اســت که یکی از موضوعات 
تبادل نظــر پیرامون مذاکرات رفع تحریم ها بوده اســت. 
باقری جلســه ای را هم با نماینده ویــژه اتحادیه اروپا در 
غرب آســیا داشــتند که آخرین وضعیت جنگ غزه مورد 

بررسی قرار گرفت.
  ما پایبند به میز مذاکره هستیم

وی گفت: ما پایبند به میز مذاکره هســتیم و می توان در 
مســیر مذاکره اگر طرف مقابل آماده باشــد موضوعات را 
بررســی کرد تا آنها نیز به اجــرای تعهدات خود در قالب 

توافقات بازگردند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کــرد: قطعاً اخراج 
رژیم صهیونیســتی از کمیسیون مقام زن اقدامی است که 

اگر صداقتی در کشــورهای مدعی در موضوع حقوق زنان 
وحود داشــته باشد این اتفاق باید با سرعت رخ بدهد. این 
موضوعی اســت که ایران بر اساس کشتار بیش از ۹ هزار 
زن فلســطینی در ۵ ماه، مطرح کرده اســت و یک آزمون 
و ســنگ محکی برای کشورهایی اســت که شعار دفاع از 

حقوق زنان را مطرح می کنند. 
وی بیان کــرد: اینکه رژیم صهیونیســتی جنگ را ادامه 
می دهد این اســت که جامعه جهانــی از ظرفیت مجامع 
بین المللــی برای توقف جنگ اســتفاده نکردند و اگر این 

اتفاق می افتاد شاهد این جنایات نبودیم.
کنعانی در خصوص روابط میــان ترکیه و عراق هم ادامه 
داد: ما از توســعه مناســبات و همکاری های سازنده میان 
کشورهای همسایه همواره استقبال می کنیم؛ چراکه ضامن 
 توسعه، ثبات و امنیت کشــورهای منطقه هم خواهد بود. 
 رأی دادگاه تجدید نظر علیه حمید نوری را غیرقابل قبول 

می دانیم
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص آخرین وضعیت 
حمید نوری در سوئد تصریح کرد: ما همه تلاش های لازم 
دیپلماتیک و حقوقی را برای آزادی شهروند بی گناه ایرانی 
)حمیــد نوری( انجام داده و خواهیــم داد و تلاش کردیم 
در چارچوب روابطی که با ســوئد داریــم با پیگیری های 
حقوقی و دیپلماتیک ایــن موضوع را دنبال کنیم. ما رای 
دأدگاه تجدید نظر علیــه وی را غیرقابل قبول می دانیم و 
 متأســفیم که دادگاه عالی سوئد رای قبلی دادگاه را تأیید 

کرده است.
وی ادامه داد: متأسفانه علی رغم تلاش های گسترده ایران، 
دســتگاه قضایی سوئد با قرار گرفتن در کنار یک گروهک 
ترویســتی این گونه منافع و روابط قدیمی دو طرف را در 
معرض خطر قرار داده است. ما از تمام توان و ظرفیت های 
قانونی خود برای آزادی و رهایی شــهروند یادشده ایرانی 

استفاده می کنیم.

رئیسمجلس:

بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ تا چهارشنبه قطعی می شود

سخنگویوزارتامورخارجه:

 اقدام نمادین آمریکا در ارسال کمک های انسانی نمایشی مضحک و در عین حال تلخ است
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
در بیست و چهارمین مرحله از جهش عمرانی شهرداری شیراز، 
۴۳ پروژه محرومیت زدایی با اعتبار ۷۸۶۹میلیارد ریال به صورت 
همزمــان و از طریق ویدئو کنفرانــس در مناطق یازده گانه این 
کلان شهر به بهره برداری رسید یا عملیات اجرایی آن ها آغاز شد.

  تخصیص 3 درصد از بودجه سالانه به محرومیت زدایی 
رئیس شــورای اســلامی شهر شــیراز در این مراسم بیان کرد: 
سرمایه اصلی هر نظامی، مردم هستند و در میان مردم طبقه ای 
که باید حمایت جدی از آن ها در دســتورکار قرار گیرد، طبقات 

محروم است.
ســید ابراهیم حسینی خاطرنشــان کرد: شورای اسلامی ششم 
کلان شهرشــیراز ۳ درصد از بودجه سالانه شــهرداری را برای 
محرومیت زدایــی اختصاص داده که در ســال ۱۴۰۳ این عدد 
۶۰۰ میلیــارد تومان اســت و ۶۰۰ میلیارد تومــان هم بودجه 
محله محوری پیش بینی  شده که این مهم هم به محرومیت زدایی 

کمک خواهد کرد.
وی خطاب به مدیران شــهرداری عنوان کــرد: نظر مردم را در 
اجرای پروژه هــای محرومیت زدایی در اولویت ها قرار دهید و در 
هزینه کردها ســلیقه به خرج داده و در واقع رضایتمندی مردم 
مدنظر باشد. حسینی گفت: اطلاع رسانی دقیق به مردم از دیگر 
مواردی است که باید به جد به آن توجه کرد و اقدامات خوبی هم 

در این زمینه انجام شده است که باید تداوم داشته باشد.
رئیس شــورای اسلامی شــهر شــیراز با تصریح بر این موضوع 
که دســتورالعمل اجرایی پروژه های محرومیت زدایی با همراهی 
قرارگاه و فرمانداری شهرستان شیراز در اختیار قرار گرفته، گفت: 
با توجه به اختیارات قانونی شــورا خواستار پای کار آمدن همه 

دستگاه های اجرایی برای کمک به شهرداری شیراز هستیم.
  تهیه سند محرومیت زدایی برای 152 پروژه 

شهردار شیراز در مراسم افتتاح و آغاز عملیات اجرایی۴۳ پروژه 
محرومیت زدایی در این شــهر اظهار داشت: ۱۸ اداره و دستگاه 
اجرایی شهرســتان شــیراز در تدوین ســند محرومیت زدایی 
مشــارکت داشــته اند. محمدحسن اسدی خاطرنشــان کرد: با 
همکاری شــورای اسلامی شهر شیراز، دســتگاه های اجرایی و 
قرارگاه اجتماعی امنیتی ســپاه فجر فارس در ســال گذشــته 
تدویــن ســند محرومیت زدایی برای۱۵۲ محله در کلان شــهر 
شیراز در دســتورکار قرارگرفته که ۴۰ سند در سال ۱۴۰۱ در 
صحن شــورا رونمایی و اکنون هم از سند محرومیت زدایی ۱۱۲ 
محله باقی مانده رونمایی می شود. وی، همکاری یاوران شورا در 
تعریف و اجرای پروژه های محرومیت زدایی را مثال زدنی دانست.

شــهردار شیراز در بخش دیگری از سخنانش با تصریح بر اینکه  
محرومیت زدایی از مرحله شعار خارج شده و به مرحله مطالبه گری 
رســیده، گفت: محرومیت زدایی در کلان شهر شیراز ساختارمند 
 شــده و طبق یک اصــول و چارچوب در حال حرکت اســت.
اسدی همچنین تأکید کرد: شهرداری تعهدی ندارد که می تواند 
کل محرومیت در شیراز را برطرف کند. کسی هم  چنین ادعایی 
نــدارد و دســتگاه هایی اجرایی، نهادها و دولــت باید برای رفع 

محرومیت کمک کنند.
   محرومیت زدایی تنها کاری عمرانی نیست

ســیده مریم حســینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای 
اســلامی شــهر شــیراز نیز در ادامه این آیین گفــت: پس از 
احصاینیازها، تدوین سند، مصوبات مختلف و دستورالعمل ها در 
حوزه محرومیت زدایی، اکنون به جایی رســیده ایم که در قرارگاه 

شرایط خاص محرومیت زدایی بررسی می شوند.
وی با تصریح بــر این موضوع کــه محرومیت زدایی تنها کاری 
عمرانی نیســت بلکه بخش فرهنگی و مالی را هم درگیر کرده 
اســت، افزود: اعتقاد شــهردار شــیراز بر این است که در بحث 

محرومیت زدایی در ابتدای کار قرار داریم.
حسینی ادامه داد: پس از شروع به کار کمیسیون محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شــهر شیراز متوجه شــدیم که باید یک سند 
تدوین کنیم، چراکه نقاط کوری در محلات داشتیم که از چشم 

شهرداران مناطق دور افتاده بود.

وی عنوان کرد: اکنون برای نقاط کور چاره اندیشی شده و شرایط 
به گونــه ای جلو رفته که فعالیت هــا و پروژه های به روز در حوزه 

محرومیت زدایی اجرایی می شود.
رئیس کمیته محرومیت زدایی شــورای اســلامی شــهر شیراز 
همچنین به موضوع توانمندسازی زنان خانوار در محلات، ایجاد 
کارگاه های اشــتغال زایی توسط سپاه، مسئله اعتیاد و … اشاره 
و تأکید کرد: کمیته محرومیت زدایی با رویکرد عدالت اجتماعی 
در این  باره ورود کرده اســت و امید اســت شاهد تداوم شادی 
مردم محلات محروم شــهر باشــیم. ســرهنگ مجید علی پور، 
 جانشــین فرمانده سپاه فجر فارس در قرارگاه حضرت احمد بن 
موسی )ع( نیز در این مراسم بیان کرد:  شاهد گام بلند شهرداری 
کلان شهر شــیراز در افتتاح و یا آغاز عملیات اجرایی پروژه های 

محرومیت زدایی هستیم.
وی افزود: طیسال های اخیر با توجه به تأکیداترهبر معظم انقلاب 

مبنی بر »شیراز، ســومین حرم اهل بیت )ع( در ایران اسلامی« 
دستگاه های مختلف برای تحقق منویات رهبری، اقدامات مؤثری 
را در دســتورکار قرار دادند که در مجموعه سپاه قرارگاه احمد 
بن موســی )ع( با هدف رفع محرومیت ها و کاهش آسیب های 

اجتماعی را ه اندازی شد.

علی پور تصریح کرد: یکی از موفقیت های حاصل شده با راه اندازی 
این قرارگاه، تعامل بســیار مطلوب شورا و شهرداری در موضوع 

رفع محرومیت ها بود. 
وی عنوان کرد: شــهرداری شیراز در موضوع رفع محرومیت ها، 
فراتر از حوزه اختیارات عمل کرد و برای نخســتین بار در کشور 
بخشــی از بودجه عمرانی شــورا و شهرداری شــیراز به اجرای 
پروژه هــای محرومیت زدایی محلات مناطق یازده گانه اختصاص 
داده شد. گفتنی است، در خاتمه این مراسم از اسناد باقی مانده 

محرومیت زدایی محلات مناطق ۱۱گانه شیراز رونمایی شد.
بنابراین گزارش، در بیست و چهارمین مرحله از جهش عمرانی 
کلان شهر شیراز، به صورت هم زمان ۴۳ پروژه محرومیت زدایی 
در مناطق یازده گانه شــهرداری شــیراز با اعتبار ۷۸۶۹ میلیارد 
ریــال با حضور مدیران شــهری و یاوران شــورا و شــهروندان 
افتتــاح و کلنگ زنی شــد. اجرای عملیــات لوله گذاری کوچه 

۳٫۷ ابیوردی یک تــا میدان اول، اجــرای عملیات لوله گذاری 
فــاز دو خیابان مهدی آباد قصردشــت در منطقــه یک با اعتبار 
۱۱۸٫۲ میلیارد ریال، اجرای عملیات زیرســازی، کانیواگذاری 
و آســفالت معابر، گودشیری و دباغی، اجرای عملیات زیرسازی، 
کانیواگذاری و آســفالت معابر شهرک بهار، انشعابات کوچه ۱۸ 

رحمت، کوچــه ۱۹ ب و ۹/۲۹ و ۱۱/۲۹ محراب و کوچه ۶/۲ 
خیابان شهید اســلامی و کوچه ۸ و۱۱ خیابان شهید شجاعی 
 در منطقه ۲ با اعتبار ۱۱۷٫۴ میلیارد ریال در این مراســم به 

بهره برداری رسید. 
در منطقه ۲عملیات اجرایــی پروژه های لوله گذاری کوچه های 
۱۸، ۲۰، ۲۲ و ۲۴ کدیــور و لوله گــذاری۱۰ متــری اول و 
دوم شــیخ علی چوپان با اعتبــار ۱۳۵٫۷ میلیــارد ریال نیز 
آغاز شــد. گفتنی است، در منطقه ۳شــهرداری نیز پروژه های 
محرومیت زدایی شــامل عملیــات زیرســازی، کانیواگذاری و 
آسفالت معابر محدوده یک سعدی )برآفتاب سعدی( و شهرک 
رکن آبــاد با اعتبار۲۴۰میلیارد ریــال افتتاح و عملیات اجرایی 
محرومیت زدایــی محله کاوه و شــاهیجان و محرومیت زدایی 
شهرک سعدی )جدید( این منطقه با اعتبار۲۰۰ میلیارد ریال 

آغاز شد.

  آسفالت و زیر سازی محور اقدامات منطقه 4
همچنیــن در این مراســم، در منطقه ۴شــهرداری پروژه های 
لوله گذاری بلوار بیت المقدس و زیرسازی و آسفالت محله کشن 

با اعتبار۱۴۰میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
 در منطقه ۵ شهرداری شیراز پروژه های عملیات جدول گذاری، 
کانیوا، دال و زیرســازی و آسفالت ده دوده، ابوذرغفاری، فاضل، 
مبین، دولت شــرقی و بنی هاشمی با اعتبار۴۰ میلیارد ریال نیز 
به بهره برداری رسید و عملیات اجرایی پروژه لوله گذاری خیابان 

بنی هاشمی با اعتبار۱۷۰ میلیارد ریال در این محله آغاز شد.
  اعتبار 85 میلیاردی برای شهرک جوادیه و پردیس 

در منطقه ۶ شهرداری کلان شــهر شیراز هم پروژه سامان دهی 
کانــال آب های ســطحی جوادیه حدفاصل شــهرک جوادیه و 

پردیس با اعتبار ۸۵ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
  منطقه هفت و حجم عمده پروژه 

در منطقــه ۷ نیــز عملیات بهســازی و آســفالت معابر محله 
دســت خضر، عملیات لوله گذاری ادامه خیابان سهل آباد شرقی، 
عملیات بهسازی بلوار ولایت و منشعبات و همچنین سرپوشیده 
کردن کانال روباز واقــع در وزیرآباد بلوار ولایت با اعتبار۴۷۵٫۶ 
میلیــارد ریال افتتاح و عملیات اجرایی لوله گذاری ســهل آباد۲ 
جنب اراضی حاج مصلح، پیاده روسازی و مناسب سازی محلات 
احمدآباد، ســهل آباد و ســطح منطقه، لوله گذاری دفع آب های 
سطحی از کوچه ۲۸ تا کوچه ۳۷ نصر شرقی، بهسازی، زیرسازی 
و آســفالت معابر محله وزیرآباد، بهســازی، زیرسازی و آسفالت 
معابر بلوار اتحاد، بهســازی، زیرســازی و آســفالت معابر محله 
سهل آباد، بهسازی، زیرسازی و آســفالت معابر محله احمدآباد 
صغاد و بهسازی، زیرســازی و آسفالت بلوار اتحاد فاز ۱با اعتبار 

۱۱۸۲٫۶ میلیارد ریال آغاز شد.
  کف سازی و بهسازی در منطقه هشت 

در منطقه ۸ نیز۳ پروژه کف ســازی و بهســازی محله لب آب، 
کف ســازی و بهســازی محله چاپارخانه و کف سازی و بهسازی 
محله درب شازده با اعتبار۳۱۰میلیارد افتتاح و عملیات اجرایی 
کف سازی و بهسازی و جداره سازی دروازه اصفهان خیابان شهید 

فروردین با اعتبار۲۵۰ میلیارد ریال آغاز شد.
  تکمیل پروژه های لوله گذاری در منطقه 9

در ادامــه این مراســم به صورت ویدئو کنفرانــس در منطقه ۹ 
شهرداری شــیرازپروژه های پیاده روسازی شــهرک مهدی آباد، 
لوله گذاری دفع آب های ســطحی کمربندی )شــرق شــهرک 
مهدی آباد(، زیرســازی و روکش آسفالت شــهرک های زیتون، 
مهدی آباد، ســامان و همچنین تکمیل لوله گــذاری کمربندی 
با اعتبار ۱۴۱۹٫۹ میلیارد ریال به بهره برداری رســید و کلنگ 
پروژه  تکمیل لوله گذاری کمربندی )شرق شهرک مهدی آباد( با 

اعتبار۱۲٫۷ میلیارد ریال به زمین زده شد.
  پروژه های منطقه ده 

در منطقــه ۱۰ هم پروژه زیرســازی و جدول گــذاری، تهیه 
و پخــش آســفالت در میعاد واقع در شــهرک قصرقمشــه و 
ســطح منطقه و پــروژه لوله گذاری آب های ســطحی خیابان 
زیمنــس و  گویم )ضلــع جنوبی جــاده شیراز-ســپیدان( با 
اعتبــار ۳۶۸٫۳ میلیارد ریــال افتتاح شــد و عملیات اجرایی 
پروژه های زیرســازی و جدول گذاری، تهیه و پخش آســفالت 
و اجرای آســفالت دســتمزدی در محلات محروم ســطح این 
منطقه و تکمیل، زیرســازی و پیاده روسازی خیابان جمهوری 
 گویــم )فــاز۲( با اعتبــار۲۰۲۱٫۳ میلیــارد ریال آغاز شــد.
در منطقه ۱۱نیز پروژه های حرومیت زدایی محله شــاهیجان، 
پروژه هــای محرومیت زدایــی محلــه پودنــک و پروژه هــای 
محرومیت زدایی محله قناعت پیشــه با اعتبار۵۸۲ میلیارد ریال 

کلنگ زنی شد.

مدیرکل فرهنگی معاونت امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس:

5۰۰۰ مسجد فارس آماده میزبانی از روزه داران
 و زائران هستند

ســید مجتبی علوی، مدیرکل فرهنگی معاونت امور زائرین و گردشــگری 
استانداری فارس گفت: حدود پنج هزار مسجد و یک هزار و ۴۰۰ امامزاده و 
بقعه متبرک در استان فارس آماده میزبانی از روزه داران و زائران می باشند.
علــوی با بیان اینکه مســاجد اســتان فارس بــا غبارروبی و عطرافشــانی 
به اســتقبال ماه مبــارک رمضان رفتند، گفت: با همــکاری مردم متدین و 
هیئت امنــا و پایگاهــای مقاومت در دهه تکریم و تعظیم مســاجد در آخر 
ماه شــعبان المعظم،  بقاع متبرکه و مساجد اســتان گردگیری، غبارروبی و 

عطرافشانی گردید و آماده میزبانی از مردم و روزه داران محترم شدند.
وی افزود: در آستانه سال نو و با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، 
یکی از آداب پسندیده که از ضروریات دینی و سلامت عمومی جامعه می باشد 
پاکیزگی و رعایت بهداشت فردی و اجتماعی در مساجد و محل های عبادت 
می باشد که بایستی مورد توجه متولیان امر و دست اندرکاران و نیز خادمان 
مســاجد قرار گیرد؛ بنابراین دهه تکریم و تعظیم مســاجد که در آخر ماه 
شعبان قرار گرفته فرصت مناسبی است تا عموم متولیان و خادمان مساجد 
با مشــارکت مردم و نمازگزاران نسبت به غبارروبی، شست وشو، عطرافشانی 
و ضد عفونی کردن مکان های مختلف مساجد و بقاع متبرکه اقدام کنند که 

این امر مهم در استان فارس انجام شد.

جزء خوانی قرآن در حرم مطهر احمد بن موسی )ع(
همزمــان با فرا رســیدن ماه 
مبــارک رمضان بهــار قرآن، 
مراسم جزء خوانی قرآن کریم 
هــر روز از ســاعت ۱۰ و ۴۵ 
دقیقــه در حرم مطهر حضرت 
احمد بن موسی شاهچراغ )ع( 

برگزار می شود.
صــورت  بــه  مراســم   ایــن 

همزمان از شبکه ۴ و شبکه فارس پخش می شود.
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گروه خبر- نجمه قنبری
اسماعیل قزل سفلی، معاون اســتاندار فارس در مراسم آغاز طرح 
نوروزی پلیس که در مجتمع انتظامی شــهید فعال شیراز برگزار 
شــد، گفت: فارس مهد تمدن و پایتخــت فرهنگی ایران زمین و 
برخوردار از آب و هوایی دل چســب و دارای جاذبه های تاریخی و 

طبیعی بی شماری است.
وی وجود بیش از ۳ هزار اثر تاریخی ثبت شده و یک هزار و ۴۰۰ 
بقعه متبرکه در اســتان فارس را عاملی برای جذب گردشــگران 
داخلی و خارجی دانســت. قزل ســفلی بیان کرد: در بهار طبیعت 

نیروهــای انتظامــی و دســتگاه های امدادی نظیر آتش نشــانی، 
هلال احمر، علوم پزشــکی و راهداری همــه آمادگی پیدا کردند 
تا میزبانان خوبی برای مردم عزیزی که از اقصی نقاط کشــور وارد 
استان فارس می شوند، باشند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری فارس با یادآوری اینکه این استان دارای بیشترین و 
طولانی ترین محورهای شــریانی و ترانزیتی در کشور است، گفت: 
فــارس دارای بیش از ۲۱ هزار کیلومتــر راه و بیش از یک هزار و 
۸۰۰ کیلومتــر بزرگراه و بیش از ۲۲۰ کیلومتر آزادراه و ۱۲ هزار 

کیلومتر راه روستایی است.
قزل ســفلی از آمادگی ۶۳ مجتمع خدماتی بین راهی راهداری و 
۵۲ راهــدار خانه برای ایام نوروز خبــر داد و گفت: هلال احمر و 
امدادگران آن در بیش از ۱۱۳ نقطه استان فارس با راه اندازی طرح 
سفیران سلامت و نشاط اجتماعی آمادگی پیدا کردند تا راهنمای 
خوبی برای مســافران نوروزی باشــند. وی با بیان اینکه رزمایش 

ترافیکی و انتظامی پلیس نیز از  ۲۱ اســفندماه ۱۴۰۲ آغاز شده 
و تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشــت، افزود: پلیس تمام 
ظرفیت هــای خود را به کار گرفته اســت تا با انضباط بخشــی به 
همه راه های اســتان؛ حضور مؤثر، محسوس و نامحسوس داشته 
باشــد. وی همچنین از آماده سازی بیمارستان های استان فارس و 
سامان دهی پزشکان متخصص و فوق تخصص برای ایام نوروز خبر 
داد و گفت: در اســتان فارس طی ماه ۱۱ گذشــته بیش از ۴۵۸ 
میلیون تردد ثبت شــده اســت که نسبت به سال گذشته رشد ۴ 
درصدی دارد. قزل ســفلی همچنین با بیان اینکه تعطیلات برای 
مردم اســت و مسئولان تعطیلی ندارند؛ از آمادگی مسئولان برای 
خدمت رسانی به مسافران نوروزی و مردم خبر داد و گفت: آمارها 
نشــان می دهد بیش از ۴۱ درصد از تصادفات مربوط به واژگونی 
و بر اثر خواب آلودگی رانندگان اســت؛ لذا از رانندگان درخواست 

می شود که حتماً قوانین راهنمایی را رعایت کنند.

گروه خبر- نجمه قنبری
ســردار رهام بخش حبیبي، فرمانــده انتظامي 
 اســتان فارس در نشســتی خبــري با اصحاب 
رســانه، ضمن تبریک فرارســیدن ماه مبارک 
رمضان و همچنین ســال نــو، اظهار کرد: تمام 
ســازمان ها و ادارات یــک مأموریت دارند و آن 
خدمت به مردم اســت. وی گفت: چهارشــنبه 
آخر سال از سنت هاي قدیمي  ما ایرانیان است 
و پلیس هیچ گاه با آیین هاي ســنتي و شــادي 

مردم مخالفتي ندارد.
وي افــزود: پلیــس به عنــوان متولــي اصلي 
برقــراري نظــم و امنیــت جامعــه؛ تخریــب 
امــوال عمومــي،  مزاحمت، اشــاعه  فســاد و 
 بي بندوباري و به طور کلي بي نظمي  و ناامني را
  مجــاز نمي دانــد و بــا آن ها برخــورد قانوني 

انجام مي دهد.
فرمانده انتظامي  استان فارس گفت: کساني که 
در چهارشنبه آخر سال اقدام به اخلال در نظم 
و امنیت عمومي  و سلب امنیت و آرامش مردم 
کننــد، با هماهنگي هاي صورت گرفته با مرجع 
قضایي تا پایان تعطیلات نوروزي در بازداشــت 
خواهند بود و خــودرو رانندگان متخلف نیز تا 

همین تاریخ توقیف خواهد شد.
ســردار حبیبي تصریــح کرد: طــي چند روز 
گذشته حدود ۶۲ هزار عدد انواع مواد محترقه 

کشــف و در این خصوص ۱۰ متهم دستگیر و 
تحویل مرجع قضایي شده اند.

 آماده باش کامل نیروی انتظامي در نوروز
فرمانده انتظامي  استان فارس در بخش دیگري 
از ســخنان خود با اشاره به شــعار هفته فراجا 
در نــوروز ۱۴۰۳ آرامش و امنیت در بهار قرآن 
و طبیعــت، گفت: با توجه به تقارن ســال نو با 
ماه مبــارک رمضان، کارکنان انتظامي  همچون 
سال هاي گذشته در ایام تعطیلات در آماده باش 
کامل جهت تأمین و ارتقــاي امنیت و آرامش 
شــهروندان و خدمت رساني مضاعف به مردم و 
مسافران هستند. وي ادامه داد: در این راستا، از 
طریق ۲۴ پاسگاه پلیس راه و ۲ پایگاه جاده اي 
و روزانــه بیــش از ۱۵۰ تیم گشــتي پلیس، 
پاس هاي پیاده و مراقبین راه در حوزه ترافیک 

جاده اي به کارگیري مي شوند.
فرمانده انتظامي  اســتان فارس افزود: در حوزه 
شهر شیراز و ســایر شهرستان ها نیز تعداد ۲۲ 
ایســتگاه پلیس راهور، ۱۰۷ گشــت خودرویي 
 و ۱۱۲ گشــت موتورســوار اجــراي وظیفــه 

خواهند کرد.
ســردار حبیبي گفــت: کمتــر از ۱۰ درصد از 
رانندگان از قانون تخطــي مي کنند که برابر با 
قانون با این گونه افراد که جان مردم را به خطر 

مي اندازند، برخورد مي شود.

وي ضمــن تقدیر و تشــکر از همــه نهادها و 
دســتگاه هاي مربوطه در راســتاي اجراي این 
طرح ترافیکي- انتظامي  ویژه نوروز، تأکید کرد: 
پلیس بــه عنوان خدمتگــزار و نوکر مردم، در 
راســتاي تأمین نظم و امنیت آنان همه تلاش 

خود را به کار مي گیرد.
  تأمین نظم و امنیت با 11 هزار نیرو

ســردار حبیبي افزود: در طرح نــوروز ۱۴۰۳ 
پلیــس فارس بــا راه انــدازي حــدود ۱۳۷۰ 
گشــت خودرویي، موتوري و پیاده و همچنین 
به کارگیــري حــدود ۱۱ هزار نیرو در ســطح 
پارک هــا، تفرجگاه ها، مناطق گردشــگري و... 

اقدام به تأمین نظم و امنیت مردم و مســافران 
نوروزي خواهد کرد.

وي تصریح کرد: قــرارگاه نوروزي پلیس فارس 
براي خدمت رســاني مطلوب و بهتر به مردم و 
آمادگي براي ورودي پرنشاط و فعالانه به نوروز 

۱۴۰۳ راه اندازي خواهد شد.
منهدم  ماه گذشته  یازده  در  باند سرقت   1۰۰ 

شدند
این مقام ارشــد انتظامي  گفــت: در پي وقوع 
سرقت هاي منزل، خودرو، قاپ زني و انواع سرقت 
اماکن خصوصي، درون خودرو، کارت هاي بانکي 
طي دو هفته گذشــته در ســطح استان فارس 

و شهر شیراز، موضوع در دستورکار کارآگاهان 
پلیس آگاهي استان فارس قرار گرفت.

وي افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتي و پلیســي 
۴ باند سرقت شناسایي و ۱۰ نفر از اعضاي این 

باندها دستگیر شدند.
فرمانده انتظامي  استان فارس گفت: سارقان در 
تحقیقات به ۶۶ فقره انواع ســرقت ) ۲۰ فقره 
ســرقت منزل، ۷ فقره سرقت خودرو، ۱۸ فقره 
ســرقت اماکن خصوصي، ۱۰ فقره سرقت قاپ 
زني، ۱۱ فقره انواع سرقت درون خودرو، سرقت 
کارت هاي بانکي و بدل اندازي( در سطح استان 

فارس اعتراف کردند.
سردار حبیبي گفت: در یازده ماهه سال جاري 
توســط مأموران پلیس آگاهي اســتان فارس، 
۱۰۰ باند ســرقت منهدم و در این راستا تعداد 
۱۲ هزار و ۱۲۴ ســارق دســتگیر و تعداد ۲۳ 
هزار و ۳۲۳ فقره انواع سرقت کشف شده است.
انهدام ۷۵ باند و کشــف بالغ بــر ۳۴ تن انواع 
مواد مخدر، اجــراي ۶ مرحله طرح آرامش در 
شهر و جمع آوري ۷ هزار و ۱۰۹ معتاد متجاهر، 
کشف حدود ۱۴۰۰ میلیارد تومان انواع کالاي 
قاچــاق و دســتگیري ۳۸۶ اراذل و اوبــاش از 
 دیگر مــوارد مهمي بود که ســردار حبیبي در 
تشــریح عملکرد یک ساله پلیس فارس آن ها را 

رسانه اي کرد.

 فرمانده انتظامی فارس بیان کرد:

آمادگي کامل پلیس فارس براي مراسم چهارشنبه آخر سال و ایام نوروز

معاون استاندار فارس:

مسئولان تعطیلات ندارند
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محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فــارس همانند هفته های 
گذشــته بی واســطه با ۱۵ نفر از هم اســتانی های عزیز 
ملاقات کرد.استاندار فارس در حاشیه این ملاقات، با بیان 
اینکه تأمین هزینه درمان، ودیعه مســکن، ایجاد اشتغال، 
کمک های معیشتی و تأمین جهیزیه عمده ترین مشکلات 
افرادی بود که به صورت مســتقیم با وی ملاقات کرده اند، 
اظهار کرد: از مدیرکل راه و شهرســازی استان خواستم با 
حضــور در این ملاقات، مشــکلات مربوط به حوزه خود را 

بررسی و برای حل آنان تدبیر کند.
وی در خصوص تدابیر انجام شــده برای تأمین هزینه های 
درمان و معیشت هم گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز را 
مأمور بررسی و رفع مشکل این افراد در چارچوب اختیارات 
قانونی کردم، برای تأمیــن جهیزیه هم با همکاری کمیته 
امداد حضرت امام خمینی و خیرین بزرگوار ان شاءا... موانع 

ازدواج مراجعه کنندگان مرتفع می شود
ایمانیه در ادامه موضوع اشــتغال را مورد توجه قرار داد و 

تصریح کرد: در شهرک صنعتی بزرگ شیراز و در واحدهای 
تولیدی کار برای کارجویان وجود دارد؛ اما در سیستم های 
اداری و دولتی، اســتخدام از طریق آزمون و در سطح ملی 

برگزار می شود.
در این دیدار مدیرکل راه و شهرســازی اســتان، مدیرکل 
بازرســی و امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری نیز 

حضور داشتند.

استاندار فارس در حاشیه ملاقات بی واسطه با مردم:

در واحدهای تولیدی زمینه اشتغال فراهم است

 شهردار شیراز:
 محرومیت زدایی ساختارمند شده 

است 

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
 رضایتمندی و سلیقه مردم در اجرای پروژه ها 

مدنظر باشد 

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای شهر شیراز :
 با رویکرد عدالت اجتماعی به 
محرومیت زدایی می پردازم 

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی همزمان43 پروژه محرومیت زدایی در سطح مناطق یازده  گانه کلان شهر شیراز

عدالت در خدمات با محرومیت زدایی
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ایالاتمتحده

آسیایغربی

اروپا

آسیایغربی

سخنگویوزارتامورخارجهروسیه:
مخاطباصلیپیشنهادصلحپاپفرانسیسغربیهاهستند

باشگاهخبرنگاران-ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه در گفت وگو با خبرگزاری ایتالیایی »آنسا« به صحبت های 
اخیر »پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک های جهان که در آن توصیه 
به از ســر گرفتن مذاکرات صلح اوکراین کرده و از کی یف خواست »شجاعت نشان 

دادن پرچم سفید« را داشته باشد، واکنش نشان داد.
زاخــارووا در این مصاحبه با ابراز اینکه روســیه »هرگز جلــوی مذاکرات صلح در 
اوکراین را نگرفته اســت« گفت: هر کســی هم اکنون درک می کند که وضعیت در 

این کشور جنگ زده در »بن بست« قرار گرفته است.
این مقام ارشــد وزارت امور خارجه روســیه اضافه کرد: »به همین دلیل خیلی از 

دیپلمات ها و کشور ها برای مذاکرات درخواست می کنند.«
پاپ فرانســیس در مصاحبه اخیر با رسانه سوئدی که روز شنبه منتشر شد، گفت 
که معتقد اســت »قوی ترین« طرف در وضعیت اوکراین کسی است که »شجاعت 

بالا برای بردن پرچم سفید و مذاکرات را داشته باشد.«
این اظهارات رهبر مســیحیان کاتولیک جهان خشــم اوکراین را در پی داشت، به 
نحوی که »دیمیترو کولبا«، وزیر امور خارجه اوکراین با مخالفت با پاپ فرانســیس 
مدعی شــد که در جنگ این کشــور »قوی ترین« طرف کسی است که »در طرف 
نیرو های خیر ایســتاده باشــد، نه اینکه تلاش کند دو طرف را در یک جایگاه قرار 

داده و نام آن را مذاکرات بگذارد.«

تجاوزجدیدآمریکاوانگلیسبهیمن

ایســنا- خبرنــگار المیادین در یمــن در این بــاره اعلام کرد 
کــه جنگنده های آمریــکا و انگلیــس منطقه »رأس عیســی« 
 در شهرســتان »الصلیف« واقع در اســتان »الحدیــده« را هدف 

قرار دادند.
طبق این گزارش، در این حمله سه منطقه هدف قرار گرفته شدند.

یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر و انجام ده ها عملیات پس 
از آن، تلاش های آمریکا و انگلیس را برای شکســتن محاصره تحمیل شده بر رژیم 
صهیونیســتی در سراسر دریای سرخ ناکام گذاشــته و این عملیات حتی از ناکام 
گذاشــتن این تلاش ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام 
حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گســترش داده و حالا کشــتی های 

آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود.
کارشناســان در این باره معتقدند که عملیات بی ســابقه ارتش یمن علاوه بر اینکه 
مانع از تلاش های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی 
شــد، توان نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی اطلاع بود و در واقع معادلات 

آن را به  هم ریخت.
علی رغــم اصرار صنعا برای تحمیل محاصره دریایی بر رژیم صهیونیســتی تا پایان 
محاصــره و تجاوزات غزه و هدف قراردادن کشــتی های این رژیم و کشــتی های 
آمریــکا و انگلیــس در نتیجه حماقت آنهــا با حمله به یمن، امــا بر حفظ امنیت 
 ناوبــری دریایی برای دیگر کشــتی ها تأکیــد دارد و اظهارات مقامــات آن گواه 

این نیت است.

ایالاتمتحده

آسیایغربی

اسپوتنیک:
تغییرموضعناگهانیآمریکاییهادرموردجنگغزهبا

اهدافانتخاباتیاست

باشگاهخبرنگاران-خبرگــزاری اسپوتنیک نوشت: رسانه های 
اصلی در آمریکا همچون روزنامه نیویورک تایمز و شــبکه ســی 
ان ان این هفته گزارش دادند که محاصره تحمیل شــده در نوار 
غزه توســط نیرو های )رژیم( اسرائیل علت گرســنگی گسترده جمعیت غیرنظامی 

این منطقه است.
بایدن نیز در مصاحبه با شــبکه خبری »ام اس ان بی ســی« گفت نوار غزه »خط 
قرمز« اوســت و تأکید کرد که نمی توان برای نابودی حماس، ۳۰ هزار فلسطینی 

دیگر را به کشتن داد.
روبینــدر ســاچدف )Robinder Sachdev( تحلیلگــر دیپلماســی اقتصادی و 
ژئوپلتیکی و مؤسسه اندیشــکده مستقل »ایمجیندا« ی هند گفت: چنین تغییری 
در لفاظی های کشــوری که جدی ترین متحد )رژیم( اســرائیل است به انتخابات 

ریاست جمهوری آینده آمریکا ربط دارد.
وی به خبرگزاری اســپوتنیک گفت: اگر امســال انتخاباتی در کار نبود و انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا ســال آینده برگزار می شــد تغییــری در موضع رئیس 

جمهوری بایدن در قبال بحران کنونی رژیم اسرائیل دیده نمی شد.
ســاچدف گفت که تردید دارد از اینکه تغییری اساسی در سیاست آمریکا در قبال 
رژیم اســرائیل حاصل شود و این کشــور همچنان از این رژیم در شورای امنیت یا 

هر جای دیگری حمایت می کند.
وی افزود: کاخ سفید از یک طرف به دنبال حفظ »حمایت کامل خود از اسرائیل« 

و از طرف دیگر »لفاظی درباره کمک های بشردوستانه« است.
این تحلیلگر دربــاره مقاومت مصر در قبال تأکید رژیم صهوینســتی برای تخلیه 
فلســطینی ها از غزه و انتقال آن هــا به مصر چنین پیش بینی کــرد که تل آویو 
ممکن اســت برکشور های دیگری مانند امارات، عربستان یا ترکیه فشار وارد کند و 

فلسطینی ها را از سرزمین خود محروم کند.
عزت ســعد، سفیر سابق مصر در روسیه نیز با تأیید دیدگاه های این تحلیلگر گفت 
اگر انتخابات نبود تغییری اساســی در دیدگاه رســانه های اصلی درباره نگرانی از 

آینده جنگ برای فلسطینی ها ایجاد نمی شد.
وی این تغییر دیدگاه را ناشــی از فشار افکار عمومی آمریکا از جمله چپ گرا ها در 
حزب دموکرات و آمریکایی های عرب و مسلمان تبار ارزیابی کرد. این مقام مصری 
هم چنین گفت که تغییر اساســی در موضع آمریکا دور از انتظار نخواهد بود، زیرا 
آمریکا تاکنون بی سر و صدا از رژیم اسرائیل حمایت تسلیحاتی کرده و از تل آویو 

در برابر محکومیت بین المللی در شورای امنیت حفاظت کرده است.

انتقادتندسناتورآمریکاییازوحشیگریهای
رژیمصهیونیستی

باشگاهخبرنگاران-از نشــریه پولیتیکو، سندرز در مصاحبه با 
شــبکه خبری سی بی اس گفت: آمریکا نمی تواند در کشتار جمعی 

کودکان فلسطینی شریک باشد. 
وی بار دیگر از مقامات کاخ ســفید خواســت که ارسال کمک های نظامی بی قید و 
شرط به اســرائیل را متوقف کنند. این سناتور مستقل در ادامه، جنگ غزه را یک 

»بحران بی سابقه« خواند.
ســندرز اضافه کرد: موضوع فقط ۳۰ هزار نفر فلسطینی کشته شده نیستند که دو 
ســوم آن ها را زنان و کودکان تشــکیل می دهند، بلکه ما در حال بررسی احتمال 

مرگ صد ها هزار کودک از گرسنگی نیز هستیم.
براساس اعلام وزارت بهداشت غزه، بمباران و حملات زمینی رژیم اسرائیل تاکنون 
بیش از ۳۰ هزار کشــته برجای گذاشــته و همزمان بســیاری دیگر نیز به دلیل 

محاصره این باریکه در حال مرگ بر اثر گرسنگی هستند.
ســندرز در ادامه اظهاراتش خاطرنشــان کرد: »دولت آمریکا نمی تواند به بنیامین 
نتانیاهو التماس کند. باید به او بگویید »اگر پولی می خواهی، باید سیاستت را تغییر 

دهی«. اجازه دهید کامیون ها برای رساندن غذا به بچه ها وارد شوند«.
این سناتور آمریکایی همزمان با تأکید بر نابودی گروه مقاومت حماس، از جوبایدن 
رئیس جمهور آمریکا خواسته تا قانون کمک خارجی را اجرا کند؛ قانونی که براساس 
آن ایالات متحده به هیچ کشــوری که جریان کمک های بشردوستانه واشنگتن را 

مسدود یا محدود کند کمک ارسال نخواهد کرد.
وی در همیــن زمینــه افزود: اســرائیل قانون را نقض می کنــد. توقف کمک های 
بشردوســتانه آمریــکا نقــض قانون اســت. این باید مشــخص شــود. ســندرز 
 ســپس گفت که »دیگر پولی به ماشــین جنــگ نتانیاهو برای کشــتار کودکان 

فلسطینی نمی رسد«.
ســندرز علی رغم مخالفت ها با کمک دولت بایدن به رژیم صهیونیســتی و فشــار 
فزاینده اش بر کاخ ســفید، از هوادارانش خواســته تا در انتخابات ریاست جمهوری 

نوامبر )آبان(، از بایدن حمایت کنند.

اوکراین:
پاپبرایمامیانجیگرینکند

فارس- در شــرایطی که شکست های میدانی اخیر اوکراین در جنگ با 
روســیه همچنان خبرساز است، رئیس جمهور و وزیر خارجه اوکراین در 
دو اظهارنظر جداگانه اظهارات پاپ فرانسیس درباره ضرورت آغاز مذاکره 

برای پایان دادن به این جنگ را رد کردند.
رهبــر کاتولیک های جهان خطــاب به اوکراین دربــاره لزوم پیش قدم 
شــدن بــرای مذاکــرات صلح گفــت که »وقتــی می بینید شکســت 
خورده اید، کارها خوب پیش نمی رود، باید شــجاعت مذاکره را داشــته 
باشــید. پاپ فرانسیس افزود که »قوی ترین کســی است که به اوضاع 
 نــگاه می کند، به مردم فکر می کند و شــجاعت پرچم ســفید را دارد و 

مذاکره می کند«.
وزیــر خارجه اوکرایــن دیمیتری کولبا در یک پیــام در ایکس )توئیتر 
ســابق( در رد ســخنان پاپ به بی طرفی واتیکان در جنگ جهانی دوم 
طعنه زد و نوشــت: »در موضوع )بالا بردن( پرچم ســفید، ما این را از 

راهبرد واتیکان در نیمه اول قرن بیستم می دانیم«. 
وی بــا بیان اینکه واتیکان »از تکرار اشــتباهات گذشــته بپرهیزد و از 
اوکرایــن و مردمش حمایــت کند«، افــزود: »پرچم ما بــه رنگ زرد 
و آبــی اســت و ایــن پرچمی اســت که ما بــا آن زندگــی می کنیم، 
 می میریم و پیروز می شــویم. ما هرگز هیچ پرچــم دیگری را به اهتزاز 

در نمی آوریم«. 
زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین هم در یک نطق ویدئویی بدون اشاره 
مســتقیم به پاپ فرانسیس اعلام کرد که کلیســا در اوکراین »در کنار 
مــردم قرار دارد و نه اینکه در فاصله دو هزار و پانصد کیلومتری در یک 
جا، بین کســی که می خواهد زندگی کند و کسی که می خواهد شما را 

نابود کند، به صورت مجازی میانجیگری کند«.

پادشاهعربستانسعودی:
جامعهجهانیجلویتجاوزاتاسرائیلعلیهملت

فلسطینرابگیرد

تسنیم-ســلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان ســعودی در پیامی 
به مناســبت فرا رســیدن ماه مبارک رمضان، به تحولات غزه و وضعیت 
مردم فلســطین اشــاره کرده و گفت: ما بر لزوم انجام مســئولیت های 
جامعــه جهانی بــرای توقف جنایات وحشــیانه علیه مردم فلســطین 
 و ایجــاد گذرگاه های انســانی برای امدادرســانی امن به فلســطینی ها 

تأکید می کنیم.
ملک ســلمان اظهار داشــت: این برای ما ناراحت  کننده اســت که ماه 

مبارک رمضان در سایه درد و رنج برادران ما در فلسطین فرا می رسد.
پادشاه سعودی در ادامه تأکید کرد که جامعه جهانی باید مسئولیت های 
خود را برای توقف تجاوزات وحشیانه علیه مردم فلسطین در غزه برعهده 
بگیرد. پیش از این عربســتان، قطر، امارات، کویت و بحرین رویت هلال 
ماه مبارک رمضان را تأیید و روزگذشته را اول ماه مبارک رمضان اعلام 

کردند.
امسال جهان اســلام درحالی وارد ماه مبارک رمضان می شود که مردم 
فلســطین در نوار غزه از ماه ها قبل درحالی که تحت تجاوزات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی قرار دارند، گرفتار بحران فاجعه بار قحطی شده و مرگ 
فلسطینی ها بر اثر گرسنگی و تشنگی درحال تبدیل شدن به یک اتفاق 

عادی در برابر سکوت جامعه جهانی است.

شهدایغزهبه۳۱هزارو۱۱۲نفررسید

مهر-به نقل از شــهاب نیوز، وزارت بهداشــت غزه با صدور بیانیه ای از 
افزایش شمار شهدای غزه به ۳۱ هزار و ۱۱۲ نفر و مجروحان به ۷۲ هزار 

و ۷۶۰ نفر خبر داد که ۷۲ درصد از آن زن و کودک هستند.
رژیــم صهیونیســتی طــی ۲۴ ســاعت اخیــر مرتکــب ۷ قتــل عام 
 دیگــر در نوار غزه شــد که طــی آن ۶۷ نفر شــهید و ۱۰۶ نفر دیگر 

مجروح شدند.
هم چنین شمار شهدای ناشی از سو تغذیه، گرسنگی و تشنگی شدید در 

نوار غزه به ۲۵ نفر افزایش پیدا کرده است.
بنابراین گزارش، دســتکم ۷۰۰۰ فلســطینی دیگر در نوار غزه در شمار 
مفقــودان و زیر آوار ماندگان قرار دارند که بــه دلیل کمبود امکانات و 

تداوم جنگ، نیروهای امدادی امکان دسترسی به آنها را ندارند.

رسانههایعبری:
شاهدیکیازسختترینروزهادرجبههشمالی

بودیم

مهر- شــبکه المیادین به نقل از رسانه های عبری زبان گزارش داد که 
رژیم صهیونیســتی یکشنبه شاهد یکی از ســخت ترین روزها در جبهه 

شمالی بوده است.
بر اساس این گزارش رسانه های صهیونیستی حزب ا... لبنان روز گذشته 

نزدیک به ۷۰ موشک به سمت مواضع رژیم صهیونیستی شلیک کرد.
روز گذشــته نیز شبکه تلویزیونی کان در گزارشی اعلام کرد که حزب ا... 

در حال تغییر تاکتیک خود است.
بر اساس گزارش این شبکه عبری، حزب ا... لبنان با تغییر تاکتیک خود 
در منطقه درگیر، به سمت افزایش پرتاب موشک های پیشرفته تر حرکت 

کرده است.
پیش از آن نیز نیروی مقاومت اسلامی لبنان با انتشار بیانیه ای اعلام کرد 
که مجاهدان حزب ا... نظامیان دشمن صهیونیستی را در مجاورت سایت 

برکت ریشا با موشک برکان هدف قرار دادند.

وزیردفاعایتالیا:
استقرارنظامیانناتودراوکراینپنجرهدیپلماسیرا

خواهدبست

فارس- گایدو کراسِتو، وزیر دفاع ایتالیا تأکید کرد که استقرار نیروهای 
نظامی غربی در اوکراین ماشه تشدید تنش های بیشتر را خواهد چکاند 
و حل و فصــل دیپلماتیک را پایان خواهد داد. کراســتو در مصاحبه با 
روزنامه استامپا افزود، اعزام نظامیان ناتو به کی یف باعث تشدید تنش ها 

خواهد شد و پنچره دیپلماسی را خواهد بست. 
براســاس گــزارش خبرگــزاری تــاس، وی متذکر شــد کــه از زمان 
گســترش جنگ در اوکراین ناتــو فاصله خود را بــا آن حفظ کرده اما 
فرانســه و لهســتان که اعزام نیروی نظامی به اوکرایــن را رد نکرده اند 
 بایــد از جانب خودشــان صحبت کنند نــه از طرف بقیه کشــورهای 

عضو ناتو.
رادوســلاو سیکورسکی، وزیر امور خارجه لهســتان روز شنبه گفت که 
برخی کشــورهای عضو ناتــو که نمی تواند از آنها نامــی ببرد، نیروهای 
خــود را به اوکراین فرســتاده اند.این اظهارات چنــد روز پس از مواضع 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه که از احتمال اعزام نیروی نظامی 

به اوکراین سخن گفته بود مطرح شده است.
وزیــر دفاع ایتالیا که پیش از این اعزام هرگونه نیروی نظامی به اوکراین 
را رد کرده بود افزود، ارســال کمک های تســلیحاتی بــه اوکراین کار 
درستی اســت هرچند که غرب از طریق راه های دیگر از جمله اقدامات 

دیپلماتیک نیز می تواند به کی یف کمک کند. 
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز یک شنبه در واکنش 
به اظهارات وزیر امور خارجه لهســتان گفت: »آنها دیگر نمی توانند این 

موضوع را پنهان کنند«.

تماسهایمصرباحماسواشغالگراندرتلاشبرایازسرگیریمذاکراتدرماهرمضان
ایسنا- دو منبع امنیتی مصر گفتند که قاهره روز 
یکشنبه در تلاش برای از سرگیری مذاکرات آتش بس 
در غزه در ماه رمضان با تعدادی از شــخصیت های 
ارشــد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، 
رژیم صهیونیستی و سایر میانجی گران تماس برقرار 
کرد.این تماس در حالی اســت کــه هنوز طرفین 
مذاکرات به یک فرمول قابل قبول برای تبادل اسیران 
و توقــف جنگی که از اکتبــر ۲۰۲۳ در نوار غزه در 

جریان است، نرسیده اند.
این ۲ منبع به خبرگــزاری رویترز تاکید کردند که 
تماس های مصــر با حماس و ســرویس اطلاعاتی 
اســرائیل )موســاد( روز یکشــنبه با مجوز ریاست 
جمهوری مصر در تلاش برای نزدیک تر کردن مواضع 

مختلف ۲ طرف بدون ارائه جزئیات بیشتر صورت گرفت.
در این رابطه منابع مصری و منابع دیگر در جنبش حماس 
جزئیات آنچه را می توان به عنوان »تحرکات لحظه آخری« 
برای برقراری آتش بس در نوار غزه در اولین ســاعات ماه 

مبارک رمضان دانست، فاش کردند.
یک منبع مصری مطلع از تلاش های قاهره در این زمینه 
به العربی الجدید گفت که ســفر غیرمنتظره ویلیام برنز، 
رئیس سیا به قاهره در شامگاه جمعه و دیدار وی با دیوید 
بارنیا، رئیس موساد با محوریت احتمال دستیابی به یک 
آتش بس بشردوستانه کوتاه مدت، بین ۲ تا چهار روز بود 
که طی آن می توان راه را برای آغاز مذاکرات در راســتای 
توافق متوقف شده که چارچوب کلی آن در پاریس محقق 

شد، هموار کرد.
این منبع با اشاره به اینکه فشار آمریکا برای برقراری »آتش 
بس بشردوستانه سریع« همزمان با آغاز ماه رمضان وجود 
دارد، گفت که این »در چارچوب تمایل واشــنگتن برای 
تحریک نکردن احساســات مســلمانان در سراسر جهان 
به ویژه در سایه این اســت که دولت آمریکا را مشترکا با 

تل آویو مسئول قتل عام و قحطی در غزه می دانند«.
منبعی که با العربــی الجدید صحبت می کرد، تأکید کرد 
که »در ســفر اعلام نشــده برنز به قاهره، بحث هایی در 
مورد فرمولی صورت گرفت که می تواند استدلال بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اشغالگر در مورد اصرارش بر لیست 
اســیران زنده را باطل کند به طوریکه فهرست اولیه ای از 
ســوی جنبش حماس ارائه شــود که فقط شامل اسامی 
اســرای تحت کنترل آن اســت، یا فقط اســامی اسرای 
اســرائیلی که زنده بودن آنها را تأیید می کند، ارائه شود، 
مشروط بر اینکه این تأکید صورت بگیرد که میانجیگران 
لیســت جامع و مفصلی از وضعیت اسرایی که در دست 

دیگر گروه های مقاومت هستند، ارائه خواهند کرد«.
در آخرین دور مذاکرات قاهره، جنبش حماس بر دشواری 
اجرای درخواست اشــغالگران تأکید کرد چراکه نتانیاهو 

اعزام هیئت خود به قاهره را مشــروط به تحویل فهرست 
جامع اسامی تمامی اسرای موجود در غزه کرده بود.

حماس خاطرنشان کرد: باید آتش بس برقرار شود تا ارتباط 
با گروه های مسئول حفاظت و تأمین امنیت این اسیران و 
هم چنین ارتباط با جناح هایی که اسیر دارند، فراهم شود 

چراکه در سایه ادامه نبردها این امر غیرممکن است.
این منبع مصری افشاگری های منتشر شده در رسانه های 
عبری زبان در ساعات گذشته در مورد تحرک قریب الوقوع 
به سمت رفح را در بحبوحه احتمال تهاجم به این شهر در 
ماه رمضان، »فشارهای اعمال شده از سوی دولت اشغالگر 
بر مقاومت برای موافقت با آزادی اسرا طبق شروط تعیین 

شده توسط شورای جنگ رژیم صهیونیستی دانست.
هم چنین منبعی در حماس به العربی الجدید گفت: »این 
جنبش با پیشنهاد تهیه فهرست اسرای زنده صهیونیست 
در نزد خود که سرنوشــت آن ها مشــخص است، مخالف 
نیست و تماس با گروه های مسئول تأمین امنیت آنها قطع 
نشده است.« این منبع افزود که این جنبش از تلاش ها با 
هدف آتش بس اســتقبال می کند مشروط بر اینکه جدی 
باشــد و منجر به آتش بس دائمی، بازگشــت آوارگان به 

مناطق خود و عقب نشینی ارتش اشغالگر از غزه شود.
این منبع تأکید کرد که »توافق کامل بین سطوح سیاسی 
و نظامی حماس و هم چنین بین حماس و بقیه جناح ها بر 

سر این دیدگاه وجود دارد«.
وی آنچــه در مورد »اختلافات بین یحیی ســنوار، رهبر 
حمــاس در غزه و دفتر سیاســی این جنبــش در خارج 
در مــورد روند مذاکرات« مطرح می شــود را »تلاش های 
مذبوحانــه ای« توصیف کرد که از طریــق آن نتانیاهو به 
دنبال بازگرداندن وجهه و موقعیت خود و کاهش فشــار 
داخلی در ســایه ادامه کشــتار اسرا توســط آتش ارتش 

اشغالگر در داخل غزه است.
این منبع فاش کرد کــه حماس »پیش از این در جریان 
مذاکــرات اخیر میانجیگران را از وضعیت برخی اســرای 
صهیونیست و وضعیت سخت سلامتی آنها آگاه کرده بود. 

درحالی که علیرغم تــلاش مقاومت برای حفظ 
جانشان مرگ ناشی از گرسنگی مردم غزه شامل 

حال آنها نیز می شود.
از ســوی دیگر، یک رهبر حمــاس که با العربی 
الجدید صحبت می کرد، اطلاعاتی درباره وضعیت 
میدانی و ارتباطات بین ســطوح رهبری جنبش 
حمــاس در داخل غــزه را فاش کــرد و گفت: 
»وضعیت مقاومت مستحکم است و شکسته نشده 
است. کسی که در شرایط سخت قرار دارد، ارتش 

اشغالگر است که خلاف آن را تبلیغ می کند.«
ایــن منبع گفــت: علیرغــم پرواز ۲۴ ســاعته 
هواپیماهای اطلاعاتی در آسمان نوار غزه و کمک 
کشورهای اروپایی به دولت اشغالگر با تلاش های 
گسترده اطلاعاتی، گردان های القسام توانست امنیت یک 
نشست عالی فرماندهان میدانی برجسته به رهبری جنبش 
حماس را در این منطقه برای پیگیری وضعیت میدانی و 

معیشتی ساکنان نوار غزه تأمین کند.
این منبع با تأکید بر اینکه »گفت وگو درباره قطع ارتباط 
بین ســنوار و رهبــری جنبش در خارج کــه هر از چند 
گاهی نقل می شود، مبنایی ندارد«، افزود: »تمامی مواضع 
مقاومتی که اخیراً اعلام شد، پس از هماهنگی کامل بین 
رهبری در خارج و غزه از یک ســوء و بین حماس و بقیه 

جناح های مقاومت از سوی دیگر اتخاذ شد.«
در این زمینه، دکتر مخیمر ابوسعده، استاد علوم سیاسی 
در دانشــگاه الازهر غزه، به العربی الجدید گفت: »واضح 
است که تلاش های بی وقفه ای از سوی میانجی ها، مصر، 
قطر و ... ایالات متحده برای رسیدن به توافق آتش بس با 

ورود به ماه رمضان وجود دارد.«
ابوسعده خاطرنشان کرد: حماس به نوبه خود از طریق بیش 
از یک مقام ارشد گفته عجله ندارد، زیرا حساب باز کردن 
روی ماه رمضان به نفع آن است، یعنی کرانه باختری، بیت 
المقدس و مناطق دیگر در منطقه ملتهب خواهند شد و 
بنابراین به نظر می رسد که آماده هیچ گونه امتیازی نیست، 

»مگر اینکه اسرائیل امتیازات لازم را بدهد«.
وی گفــت: امیدواریــم در ماه رمضان توافق آتش بســی 
صورت گیرد که ۶ هفته طول بکشد و سپس در این مدت 
مذاکراتی برای رســیدن به آتش بس نهایی و همه جانبه 
انجام شود. قطر، مصر و ایالات متحده در تلاش هستند تا 
در ازای آزادی اسیران صهیونیست در مورد توافق آتش بس 

در ماه رمضان مذاکره کنند.
آخرین دور مذاکــرات چند روز پیــش در غیاب هیئت 

اسرائیلی در قاهره به پایان رسید.
موساد روز شنبه گفت که تلاش ها برای دستیابی به توافق 
با وجود کاهش امیدها برای دستیابی به آتش بس قبل از 

آغاز ماه رمضان ادامه دارد.

ایسنا- بر اســاس بیانیه مرکــز »سایت« )SITE( که 
رسانه های افراطی را رصد می کند، اشاره کرد که ابراهیم 
القوصی، مسئول حقوقی سازمان القاعده روز یک شنبه 
در یک فایل ضبط شــده کشته شدن باطرفی، سرکرده 
این ســازمان از فوریــه ۲۰۲۰ را تأیید و اعلام کرد که 
»سعد بن عاطف العولقی سرکرده جدید این سازمان در 
شــبه جزیره عربستان« است که ایالات متحده او را در 

لیست تروریستی طبقه بندی کرده است.
طبق نوشته روزنامه رای الیوم،  باطرفی، سعودی متولد 
ریاض در اوایل چهل سالگی قرار داشت که سرکردگی 
این ســازمان را در فوریه ۲۰۲۰ پس از کشــته شدن 
ســرکرده آن قاســم الریمی در حمله هواپیمای بدون 

سرنشین آمریکایی، بر عهده گرفت.
این در حالی است که ناصر الوحیشی سرکرده سلف او 
نیز توسط هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی در یمن 

در ژوئن ۲۰۱۵ کشته شد.
باطرفی قبل از به عهده گرفتن ســرکردگی ســازمان، 
به عنوان قاضی شــرع و ســخنگوی رسمی القاعده در 
شــبه جزیره عربســتان کار می کرد. در ســال ۲۰۱۸، 
ایالات متحده او را به عنوان یک »تروریســت جهانی« 
طبقه بنــدی کرد و در ازای ارائــه اطلاعات در مورد او، 

پنج میلیون دلار جایزه تعیین کرد.
در مورد جانشــین او، العولقی، او یک یمنی است که به 

ســعد محمد عاطف نیز معروف اســت، یکی از اعضای 
مجلس شورای ســازمان و در فهرست »برنامه پاداش 
برای عدالت« آمریکا است. ایالات متحده برای هر کسی 
که اطلاعاتی در مورد او ارائه دهد تا شش میلیون دلار 

جایزه تعیین کرده است.
وزارت خارجه آمریکا می گوید العولقی علناً خواســتار 

حمله به ایالات متحده و متحدانش شد.
حضور القاعده در شــبه جزیره عربســتان که در سال 
۲۰۰۹ تأســیس شــد، مانند دیگر گروه های افراطی، 
 در میــان هــرج و مرج ناشــی از جنــگ داخلی یمن 

افزایش یافت.
ایالات متحده، القاعده در شبه جزیره عربستان را که در 
یمن مستقر است خطرناک ترین شاخه القاعده می داند.
این سازمان مســئولیت چندین حمله به ویژه حمله به 
روزنامه طنز شــارلی ابدو در پاریس در سال ۲۰۱۵ را 

برعهده گرفت که منجر به کشته شدن ۱۲ نفر شد.

تسنیم- مهــدی المشــاط، رئیس شورای 
عالی سیاســی یمن در سخنانی به مناسبت 
فرا رسیدن ماه مبارک رمضان از کشورهای 
عربی و اسلامی خواست به سمت فلسطین 
توجــه داشــته باشــند و از مــردم مظلوم 

فلسطین حمایت کنند.
المشــاط بــار دیگــر بــا تأکید بــر ادامه 
کشــتی های  ضــد  یمــن  عملیات هــای 
صهیونیســتی و آمریکایــی و انگلیســی و 
کشــتی هایی که به مقصد فلسطین اشغالی 
حرکــت می کنند تا زمان توقــف تجاوزات 
علیه غــزه و رفع محاصره این منطقه، گفت 
که کشــتیرانی برای همه کشــتی ها به جز 

کشتی هایی که گفته شد امن است.
مهدی المشــاط هم چنین همــه ملت های 
عربی و اسلامی را با فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان، بــه تحریم کالاهــای آمریکایی و 

اسرائیلی دعوت کرد.
این مقــام یمنی در ادامه فرا رســیدن ماه 
مبــارک رمضان را به ارتش و همه نیروهای 
مســلح و امنیتی یمن و عبدالملک الحوثی، 
رهبر جنبش انصارا... و نیز مردم یمن و همه 
مســلمانان جهان تبریک گفته و اعلام کرد 
که از ملت بزرگ یمن به خاطر همبســتگی 
بی نظیــر آنها با مــردم مظلوم فلســطین 

قدردانی می کنیم.
المشاط تصریح کرد که ملت یمن هم چنان 
به فعالیت ها و تظاهرات های هفتگی خود در 
حمایــت از مردم فلســطین ادامه می دهند 
و ایــن موضــع آن ها بیانگر هویــت ایمانی 
و اصالــت مردم یمن اســت و از همه مردم 
یمن در صنعا و ســایر استان ها می خواهیم 
هم چنــان به ایــن رونــد ادامــه دهند و 

توطئه های دشمنان را ناکام بگذارند.
وی ادامــه داد: ماه مبارک رمضان امســال 
درحالی فرا رســیده که بــرادران ما در غزه 
و سراسر فلسطین برای ششمین ماه متوالی 
در معرض شــنیع ترین تجاوزات و جنایات 
آمریکا و اســرائیل قرار دارند. همه جنایاتی 

که امروز صهیونیست ها علیه مردم فلسطین 
در غزه مرتکب می شــوند بدون مشــارکت 
آشــکار آمریکا اتفاق نمی افتــاد؛ آمریکایی 
که برای ســومین بار متوالی مانع به نتیجه 
مطالبات  و  بین المللی  تلاش های  رســیدن 
جهانی برای آتش بس غزه در شورای امنیت 

شد.
عبدالملــک الحوثی، رهبــر جنبش انصارا... 
یمن نیز در سخنانی به مناسبت فرا رسیدن 
ماه مبارک رمضان اعلام کرد که عملیات و 
فعالیت های ما در اکثــر موارد ادامه خواهد 
داشت و فعالیت های اساسی و ضروری وجود 

دارد که باید ادامه یابد. 
راهپیمایی هــا مرتبط با اقدامات موشــکی 
و پهپادی هســتند، زمانی که موشــک ها و 
پهپادها به ســمت ناوهای آمریکایی شلیک 
می شوند آمریکایی ها می دانند که طوفان و 
حمایت مردمی پشــت آن ها است، بنابراین 
مشــارکت در راهپیمایی امری مهم، بزرگ، 
ضــروری و شــرافتمندانه اســت. همراهی 
مردمی باعث می شــود که دشمن نتواند در 
امور داخلی دخالت کند و در اقدامات نظامی 

خلل ایجاد کند.
رهبر انصارا... تأکید کــرد: آنچه در غزه رخ 
می دهد در راســتای هدف قرار دادن تمام 
امت اسلامی است، اگر هوشیار نباشیم، اگر 
پرچم جهاد را در دست نگیریم، اگر به امور 
مسلمانان اهمیت ندهیم، این وضعیت بسیار 
خطرناک خواهد بود. عملیات و فعالیت های 
ما ادامه خواهد داشــت زیرا بسیار اساسی و 

ضروری است.

آفریقایجنوبی:

 اسرائیل حکم دادگاه لاهه درباره 
غزه را اجراء نکرده  است

بین المللی  دیوان  تســنیم- 
راستای  در  »لاهه«  دادگستری 
آفریقای  به شــکایت  رسیدگی 
جنوبــی از رژیم صهیونیســتی 
اعلام کرد: اســرائیل بایســتی 
»تمامی تدابیــر« لازم را برای 
جلوگیــری از انجــام اقداماتی 
که مصداق نسل کشی محسوب 

می شوند را به کار ببندد.
این دادگاه دســتوری برای توقف اقدامات نظامی رژیم صهیونیســتی در نوار 
غزه صادر نکرد. حکم دادگاه لاهه علیه رژیم صهیونیستی با استقبال گسترده 

کشورهای مختلف جهان روبه رو شد.
ســیریل رامافوسا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی گفت: اسرائیل حکم صادره 
از دیــوان بین المللی دادگســتری درباره پرونده نسل کشــی در نوار غزه را 
اجراء نمی کند. وی با اشــاره به کشتار شــهروندان فلسطینی در رفح ) مرز 
فلسطین و مصر ( تصریح کرد: ما مناسب دیدیم درخواست فوری برای حل 
مشکلات رفح ارائه دهیم. در این منطقه بیش از ۱۰۰ شهروند کشته شده اند. 
فلســطینیان زیادی برای در امان ماندن از حملات نظامیان صهیونیستی به 

منطقه رفح پناه برده اند.
رئیــس جمهــور آفریقای جنوبــی اظهار داشــت: ما از دیــوان بین المللی 
دادگســتری می خواهیم دســتور دیگری در ارتباط با کیفیت تعامل با این 

ماجرا و جلوگیری از تکرار آن صادر کند.
به نوشــته روزنامه رای الیوم، رامافوسا تصریح کرد: موضوع دیگری که باعث 
نگرانی شــده مرگ )شهادت( شهروندان فلســطینی در اثر گرسنگی است 
و این موضوعی اســت که بسیاری از ســازمان های امدادرسان بر آن تأکید 

کرده اند.
 دیوان بین المللی دادگستری به تازگی از دریافت درخواست جدید آفریقای 
جنوبی خبر داده و اعلام کرده  اســت: در این درخواســت آمده با توجه به 
حقایق جدید و تغییرات در شــرایط میدانی غزه به ویژه قحطی گسترده در 

میان فلسطینیان به رجوع به دادگاه لاهه مجبور شده  است.
از زمان شــروع حمــلات نظامیان صهیونیســتی به نوار غزه این ســومین 
درخواســت اســت که آفریقای جنوبی علیه تل آویو به دیــوان بین المللی 

دادگستری ارائه داده است.
در جریــان حمله نظامیان صهیونیســتی به نــوار غزه ۳۱ هزار شــهروند 
فلســطینی شهید شده اند که بیشتر آنان را زنان و کودکان تشکیل می دهند 
این در حالی اســت که بسیاری از منازل مســکونی و تأسیسات زیرساختی 
در نوار غزه منهدم شــده و نزدیک به ۷۰۰ هزار فلسطینی در معرض ناامنی 

غذایی قرار دارند.

اخبار کوتاه جهان

القاعده در شبه جزیره عربستان مرگ سرکرده خود را اعلام و جانشین او را معرفی کرد

رئیسشورایعالیسیاسییمن:

مسلمانان جهان کالاهای آمریکایی و 
اسرائیلی را تحریم کنند

آسیایغربی



بانک مرکزی اعلام کرد:
 تأمین ارز دارو و تجهیزات پزشکی از مرز ۴ میلیارد

 دلار گذشت
ایســنا- بانک مرکزی بنابر ثبت ســفارش ها و اعلام اولویت هــا و نظر وزارت 
بهداشــت و ســازمان غذا و دارو، از ابتدای امســال تاکنون برای واردات دارو و 
تجهیزات پزشــکی مجموعاً ۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز تأمین و پرداخت 
کرد که از رشد ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته برخوردار است.
تأمین ارز امسال بانک مرکزی برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی در مقایسه 

با سال گذشته از رشد ۲۶ درصدی برخوردار بوده است.

وزیر راه و شهرسازی: 
ما دولت بر آمده از فکه و شلمچه و طلائیه هستیم

فارس-  مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی در همایش روز ملی راهیان نور 
در خرمشهر با تبیین راه انقلاب اسلامی و بیان نقش تمدن ساز راهیان نور، اظهار 
کرد: دولت ما خواســتگاه خود را راهیان نور می داند و ما دولت بر آمده از فکه و 
شــلمچه و طلائیه هستیم. وی تأکید کرد: ما در دولت وظیفه  خودمان می دانیم 
از هیچ تلاشــی برای کمک به راهیان نــور فرو نگذاریم و همه تلاش خود برای 
توسعه  زیر ســاخت ها انجام دهیم. وزیر راه و شهرسازی ضمن استقبال از طرح 
راهیان نور دریایی، قول مساعدت در راه اندازی آن را به مجموعه  راهیان نور داد.
بنابراین گزارش همایش روز ملی راهیان نور در ســالن شهید جهان آرا اردوگاه 

شهید باکری خرمشهر برگزار شد.

 تعیین مهلت یک هفته ای برای ثبت اطلاعات
 مؤدیان در سامانه مؤدیان

باشگاه خبرنگاران- برزگری، رئیس مرکز پژوهش سازمان امور مالیاتی کشور 
گفت: مؤدیان مالیاتی باید به صورت آنلاین اطلاعات خود را ثبت کنند، اما برای 
برخی از کسبه که به شیوه سنتی فعالیت می کنند مهلت یک هفته ای برای ثبت 
اطلاعات در نظر گرفته شــده اســت. رئیس مرکز پژوهش سازمان امور مالیاتی 
کشــور با بیان اینکه در مدل نهایی سامانه مؤدیان  صوررت حساب ها به صورت 
آنلاین در سامانه  پایانه های فروشگاهی ثبت می شود گفت: این صورت حساب ها 
قاعدتاً توسط فعال اقتصادی صادر می  شود و در سامانه مؤدیان و به عنوان ثبت 
نهایی ثبت می شود. وی با بیان اینکه برای صدور این صورت حساب ها یک فرجه 
نهایی در نظر گرفته شــده است، گفت: طبق اعلام قبلی در ابتدای اجرای قانون 
همــه مؤدیان باید به صورت آنلاین اقــدام به ثبت اطلاعات می کردند اما برخی 
از فعالان به  دلیل روندی که در کســب و کار آنها وجود داشــت نمی توانستند 
اقدام به ثبت اطلاعات به صورت آنلاین کنند در نتیجه مهلت قانونی برای ثبت 

اطلاعات به مدت یک هفته قرار دادیم.
او افزود: ســامانه مؤدیان یک اظهار نامه به صورت پیش فرض از ابتدای ســال 
1۴۰۳ قــرار داده اســت و مؤدیان موظف هســتند در این اظهــار نامه تمامی 

اطلاعات فروش خود را ثبت کنند.

ساخت وساز واحدهای مسکونی ۵۰۰ متری در اراضی 
کشاورزی ممنوع است

تسنیم- محســن آشــتیانی، مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور 
اراضی کشــور با بیان این که تغییر کاربری و خرد شدن اراضی کشاورزی ممنوع 
است و ســازمان امور اراضی کشــور با تمام توان از اراضی کشاورزی محافظت 
می کند افزود: ســازمان امور اراضی کشور وظایف حاکمیتی مهمی برعهده دارد 
که می توان به حفظ کاربری اراضی کشــاورزی، رفع تداخلات و صدور اســناد 
اراضی کشــاورزی، واگذاری اراضی ملی و دولتی برای طرح های کشــاورزی و 

غیرکشاورزی اشاره کرد.
مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور اظهارداشت: حدود 
18 میلیون و 5۰۰ هزار هکتار زمین کشــاورزی در کشور وجود دارد که از این 
میزان حدود یک میلیون هکتــار زمین درجه یک و حدود چهار میلیون هکتار 

زمین درجه دو است و این اراضی تأمین کننده امنیت غذایی کشور است.
وی تصریــح کرد: دســت اندازی هایی به این اراضی می شــود، برای همین هم 
ســازمان امور اراضی کشور با تمام توان در برابر افراد متخلف می ایستد و با آنان 

برخورد قانونی می کند.
آشــتیانی اضافه کرد: هر هکتار زمین کشاورزی غذای ۲۰ نفر را تأمین می کند، 

برای این، حفظ اراضی کشاورزی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی گفت: امروزه زمین به کالای سرمایه ای تبدیل شده است و متأسفانه ساخت 
 و ســاز در اراضی کشاورزی موجب ایجاد ارزش افزوده در این اراضی می شود و 
همین موضوع باعث شده است تا برخی افراد تمایل به فروش اراضی خود داشته 
باشــند، البته معتقدیم که کشــاورزان واقعی تمایلی به تغییر کاربری و فروش 

اراضی خود ندارند.
مدیــرکل دفتر حفظ کاربری اراضی ســازمان امور اراضی کشــور گفت: تغییر 
کاربری در اراضی خرد اتفاق می افتد و در این اراضی هزینه تولید زیاد اســت و 
محصولات هم کیفیت کمتری دارند، بنابراین نباید اجازه داد اراضی کشــاورزی 
خرد شود. مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور با بیان 
این که ساخت وســاز واحدهای مســکونی 5۰۰ متری در اراضی کشاورزی آزاد 
نشده است گفت: قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها در سال 85 تصویب 

شده و هیچ تغییری نکرده است.

5 سال سی ام  شماره 6241 اقتصادسه شنبه 1402/12/22 

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

راه و شهرسازی

مالیات

کشاورزی

ایسنا- محســن باقری، نماینده کارگران در 
شورای عالی کار با اشاره به اختلاف نظر گروه 
کارفرمایی و کارگری در خصوص اســتخراج 
رقم سبد معیشت خانوار کارگری، از برگزاری 
جلسه کمیته مزد شورای عالی کار به منظور 

نزدیک کردن دیدگاه ها خبر داد.
باقری درباره جلسه شــورای عالی  محســن 
کار اظهار کرد: نشســت دستمزد ساعت ۳ با 
حضور سه وزیر کار،  اقتصاد و دارایی و صمت 
و نمایندگان گروه کارگری و کارفرمایی برگزار 
می شود ولی قبل از آن یک جلسه کمیته مزد 
با حضور شرکای اجتماعی تشکیل می شود تا 
به جمع بندی در خصوص رقم هزینه های سبد 
معیشت برســیم. وی در پاسخ به این پرسش 
که در جلسه روز گذشته درخصوص رقم سبد 
معیشــت کارگران به چه عددی رســیدید؟ 
گفت: در جلســه عصر گذشــته ابتــدا روی 
کلیات سبد توافق شــد که قیمت های مرکز 
آمار و سبد انســتیتو تغذیه ملاک عمل قرار 
بگیرد ولی بعد از آن روی اعداد و ارقام توافق 

نشــد. وقتی اعداد و ارقام را مبنای محاســبه 
ســبد دهک چهارم قرار دادیــم، به عدد 18 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رســیدیم در حالی 
که عددی که گروه کارفرمایی استخراج کرده 
بود 1۴ میلیون تومان بود؛ یعنی یک اختلاف 
و فاصله 5 میلیون تومانی میان عدد ما و گروه 

کارفرمایی در بحث رقم ســبد معیشت است 
در صورتی که ما بر اســاس همان قیمت های 
مرکز آمار و انســتیتو تغذیه به این عدد دست 
یافتیــم و چیزی کمتر یا بیشــتر اســتخراج 
نشــد. از یک طــرف اعلام و توافق می شــود 
که مبنای سبد معیشــت، ارقام و اعداد مرکز 

آمار باشــد و روی تخته آن را می نویسند ولی 
از طرف دیگــر آمارهای مرکز آمــار را قبول 
نمی کنند، درنتیجه عددها متفاوت می شــود. 
نماینــده کارگران در شــورای عالی کار ادامه 
داد: طبق توافقی که گــروه کارفرمایی کرده 
بود، ملاک عمل باید آمــار و ارقام مرکز آمار 
و انستیتو تغذیه باشــد ولی در محاسبه عدد 
ظاهرا اینگونه نبوده بنابراین اینکه در راستای 
ارزان سازی ســبد از هر ابزاری استفاده شود، 

مورد قبول گروه کارگری نیست.
باقری درباره محاســبه میــزان کالری ها در 
ســبد معیشــت و گزارش وزارت بهداشــت، 
تصریح کرد: اگر عدد میــزان کالری ها را هم 
بپذیریم، باز عددی که اســتخراج می شود زیر 
18 میلیون تومان نمی رود و با هر روشــی که 
محاسبه کردیم حتی گزارش وزارت بهداشت 
و ســبد غذایی ارائه شــده، باز هم عدد بالای 
18 میلیــون تومــان درمی آیــد. وی درباره 
جلســه کمیته مزد پیش از برگزاری نشست 
شــورای عالی کار نیز گفت: قرار بود جلســه 

دیروز آخرین نشســت کمیته مزد باشد ولی 
بــه دلیل اختلاف رقم ســبد معیشــت مقرر 
شــد تا امروز و پیش از جلســه شورای عالی 
کار یک جلســه دیگر برای کمیته مزد داشته 
باشــیم و دیدگاه ها به هم نزدیک شود. البته 
اگر با همین روش مجدد بیایند باز هم توافق 
نمی شــود چون آنها عدد واقعی را نمی پذیرند 
و همین مســئله محل اختــلاف و چالش در 
خصوص رقم ســبد معیشــت اســت. باقری 
تصریح کرد: کمیته مزد یک کمیته تخصصی 
است که بودنش برای تعیین دستمزد اهمیت 
بالایی دارد و مبنای مذاکرات مزد بوده است.

البته نمی توانیم عددها را خیلی به هم نزدیک 
کنیم ولی برای آنکــه وارد چانه زنی های مزد 
شــویم باید به عدد معقولی برســیم. نماینده 
کارگران در شــورای عالی کار تأکید کرد: بعد 
از جلســه امروز شــورای عالی کار به احتمال 
زیــاد باید یک روز در میان جلســات شــورا 
تشکیل شــود تا در فرصت باقیمانده تا پایان 

سال مذاکرات مزد به نتیجه برسد.

اختلاف ۵ میلیون تومانی بین رقم سبد معیشت گروه کارگری و کارفرمایی

بانک

اقتصاد کلان

اقتصاد کلان

رفاه

ایرنــا- وزارت امور اقتصادی و دارایــی اعلام کرد: تلاش 
دولت این اســت که با ایجاد ثبــات در متغیرها، آثار بهبود 
شــاخص های اقتصــادی و کاهش تورم را در ســفره مردم 
ملموس ومحسوس کند. به گزارش ایرنا، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در پاســخ به یک مطلب رسانه ای با عنوان »آنچه 
قرار بود بشود، آنچه شد!«، توضیح داد: دولت در تلاش برای 
رفع مشکلات معیشتی مردم و در عین حال کمک به رونق 
تولید اســت و اقدامات دولت سیزدهم در این زمینه نتایج 
قابل توجهی داشــته است، اما طبیعتاً تداوم تورم بالا در 5 
سال اخیر و معطل ماندن ده ساله هرگونه اصلاح اقتصادی 
 در گذشــته، ملموس شدن نتایج این اقدامات برای مردم را 
دشوار می کند. دولت اولویت سیاســتگذاری خود را ایجاد 
ثبات اقتصاد کلان، مهار تورم و همزمان کمک به رشد تولید 
و خروج از رکود و ســرمایه گذاری صفر و منفی و همچنین 
ایجاد تحرک و اشــتغال قرار داده اســت و اگر بخواهیم به 
آثار عملی آن پی ببریم طبیعی است که سراغ شاخص های 

کلان اقتصادی برویم. از مصادیــق ایجاد آرامش در بخش 
واقعی اقتصادی، حفظ تراز بودجه و جلوگیری از کســری 
بودجه است؛ چنانکه شاهد بودیم در گذشته چطور کسری 
بودجه دولت، با تحمیل هزینه براقتصاد تأمین می شد. عدم 
اســتقراض از بانک مرکزی با مدیریت منابع دولت، رشــد 
بودجه عمرانی برای سرمایه گذاری زیر ساختی، تلاش برای 
افزایش درآمدهای پایــدار و کاهش اتکای بودجه به نفت، 
تلاش برای رفع ناترازی بانک ها و دیگر ناترازی های اقتصاد 
همه از مواردی است که در این دولت محقق شده در حالی 
که اگر این اقدامات در دهه ۹۰ که متأســفانه هرگونه رشد 
و گشــایش اقتصادی منوط به ترحم چند کشور غربی شده 
بود، رخ می داد امروز آثار ملموس اقدامات اصلاحی قطعاً در 

زندگی و معیشت مردم بیشتر نمایان می شد.
مثلًا تورم نقطه به نقطه مصرف کننده در پایان دی امســال 
با 1/۷ واحد درصد کاهش نسبت به آذر ماه به ۳8/5 درصد 
رسیده اســت که این عدد نســبت به تورم، تورم نقطه به 

نقطه ابتدای امســال 1۷ درصد کاهش داشــته اســت که 
البته به معنای کاهش قیمت ها نیســت بلکه شتاب افزایش 
قیمت ها اســت که در زمستان پارســال وضعیت مناسبی 
نداشــت و حتی در فروردین ماه چنین بود این شــتاب به 
مرور کاهنده شــده اســت. در دی ماه تــورم 1۲ ماهه هم 
رونــد نزولی خود را حفظ کرده بود اما از آنجا که در حوزه 
خوراکی ها و آشامیدنی ها به ویژه اقلام مهمی مانند گوشت 
قرمز شــاهد افزایش قیمت بودیم، بــه تدابیر تازه ای برای 
مهار این موضوع نیاز اســت که بر اساس اعلام وزارت جهاد 
کشــاورزی آغاز شــده و مدیریت خواهد شد، اما در بخش 
تولید، بررسی وضعیت این بخش هم بیش از آنکه قابل اتکا 

به داستان سرایی باشد متکی به وضعیت شاخص ها است.
تورم تولید کننده کشور که شــاخص دیگری در کنار تورم 
مصرف کننده اســت و در مراجع داخلی و بین المللی مورد 
توجه قرار می گیرد در دی ماه با یک درصد کاهش نســبت 
به ماه قبل به ۶ درصد رسید که این عدد در طول یک سال 

و نیم گذشته کمترین میزان رشد تورم تولید ماهانه است، 
البته آنقدر که باید و لازم است ثبات اقتصاد کلان 1۰ ماهه 
1۴۰۲ اثر شــیرینی بر زندگی مردم احســاس شود، به آن 
حد نرسیده ایم و دولت به این موضوع اذعان دارد که زمانی 
مردم احســاس خوبی در حوزه معیشت خواهند داشت که 

قدرت خرید خانوار افزایش داشته باشد.
آثــار کاهش تورم و رونق اقتصــادی در زندگی مردم کمتر 
احســاس شــده اســت که این موضوع پایداری در بهبود 
شــاخص ها را می طلبد؛ تلاش دولت این است که با ایجاد 
ثبات در متغیرها، آثار بهبود شاخص ها و کاهش تورم را در 

سفره مردم ملموس ومحسوس کند.

ایرنا-۴5۰ میلیــون دلار طرح ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصــادی از جمله، حوزه صنعــت، دارو، مواد غذایی، 
ســاختمان، گردشگری، تجهیزات راه ســازی، مدیریت شهری، 
خدمات و کشــاورزی در آخرین جلســه هیئت سرمایه گذاری 

خارجی در سال 1۴۰۲ بررسی و تصویب شد.
در دویســت و هفتاد و هشتمین جلســه هیئت سرمایه گذاری 
خارجی و آخرین جلســه هیئت سرمایه گذاری خارجی در سال 
1۴۰۲، تعداد 55 دستور جلسه در خصوص طرح سرمایه گذاری 
خارجی با حجم ســرمایه گذاری بالغ بر ۴5۰ میلیون دلار و در 
بخش هــای مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، دارو، مواد 
غذایی، ســاختمان، گردشــگری، تجهیزات راهسازی، مدیریت 

شهری، خدمات و کشاورزی بررسی و تصویب شد.
این طرح ها از کشــورهای مختلف از جمله چین، ترکیه، عراق، 

هند، افغانستان، امارات متحده عربی، عربستان، روسیه، پاکستان 
و ایرانیان مقیم خارج از کشــور در حوزه نفت و گاز، تأمین آب، 
برق و گاز، حمل و نقل و ارتباطات، خدمات، ساختمان، صنعت، 
کشــاورزی و معدن مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب هیئت 
سرمایه گذاری خارجی رسید. در راستای تسریع و تسهیل فرایند 
صدور مجوزهای ســرمایه گذاری خارجی، هر ماه نشست هیئت 
سرمایه گذاری خارجی در سازمان سرمایه گذاری برگزار شده و 
در هر نشســت ده ها درخواست سرمایه گذاری خارجی بررسی، 

تصویب و مجوز سرمایه گذاری خارجی آنها صادر می شود.
طبق گــزارش عملکرد معاونت طرح های دفتر ســرمایه گذاری 
خارجی، در سال 1۴۰۲ تعداد ۳18 طرح به ارزش بیش از 5/5 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری خارجی و تعداد 1۷5 طرح فرعی 
)درمجموع ۴۷5( مصوب شــده که در مقایسه و نسبت به سال 
گذشــته هم در حجم و هم تعداد طــرح اصلی و فرعی افزایش 

چشمگیر داشته است.
دویســت و هفتاد و هشــتمین جلسه هیئت ســرمایه گذاری 
خارجی به ریاست رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و با حضور 
اعضای هیئت ســرمایه گذاری خارجی از جمله سازمان برنامه و 
بودجه کشور، وزارت امور خارجه، اتاق تعاون ایران و نمایندگان 
دستگاه های تخصصی ذی ربط از جمله وزارت راه و شهرسازی، 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، وزارت جهاد کشــاورزی، در محل سالن خلیج فارس 
 ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های اقتصــادی و فنی ایران 

برگزار شد.

تسنیم- یکی از مشکلات فعلی بازار کار عدم امنیت شغلی و عدم 
ســامان دهی قراردادهای کار در بازار کار است. مسئله ای که تقریباً  

بخش زیادی از کارگران را درگیر کرده است.
 بــه روایت آمار در حال حاضر حدود ۹۶ درصد قراردادهای کار به 
صورت موقت هســتند و مشــکلات مانند عدم بیمه، عدم دریافت 
دســتمزد قانونــی دارند. کارگاه هــای کمتر از 1۰نفــر نیز از این 
مشــکلات به شــکل دیگری رنج می برند،چرا که بخشی از موارد 

قانون کار مشمول آنها نمی شود.
طبــق آمار ارائه شــده بیش از ۹۶ درصــد قراردادهای کار موقت 
است.حتی در قالب کارهای با ماهیت مستمر، به دلیل عدم اجرای 
قانــون در بخش تفکیک کارهای دائم و موقت با قراردادهای کوتاه 
مدت مشــغول به کار هســتند و امنیت شــغلی به عنوان یکی از 
اساســی ترین مؤلفه های رضایتمندی کارگران و تأکید شده توسط 
ســازمان بین المللی کار، قانون کار جمهوری اسلامی ایران و سند 
ملی کار شایســته، در ارتباط با اقشــار کارگــری مغفول مانده و 

بیشترین آسیب از این بخش متوجه نیروی کار است.
بــر مبنای قوانین حوزه کار، یکی از شــرایطی که می تواند مانع از 
انعقاد قرارداد موقت کار شــود، اجرای ماده ۷قانون کار اســت. در 
تبصره۲ ماده۷ قانون کار از سال 1۳۶۹ دولت مکلف شده است که 
ماهیت مشاغل مستمر و غیر مســتمر را مشخص کند. آرش فراز 
،دبیر مجمع عالی نمایندگان کارگران  در بهمن ماه ســال جاری 
بود که با اشــاره به فرایند بررسی پیش نویس لایحه امنیت شغلی 
در هیئت دولت،  گفت: با تصویب این لایحه مطالبه اصلی کارگران 
در بحث امنیت شــغلی و قراردادهای کار محقق شــود که در این 
صورت بزرگترین عیدی هیئت دولت به جامعه کارگری خواهد بود.
وی بیان کرد: پیش نویس لایحه امنیت شــغلی توسط وزارت کار 
ً  دی ماه 1۴۰۲( تقدیم هیئت دولت شده  تهیه و یکماه قبل)حدودا
اســت تا بعد از تشریفات مربوطه و تصویب نهایی در هیئت دولت 

جهت تکمیل مراحل به مجلس برود.
فراز افزود: یکی از اصول بدیهی قانون کار امنیت شــغلی است که 
متأسفانه به دلایل مختلف در حوزه روابط کار کشور بعد از تصویب 
قانون کار نه تنها ایجاد نشد بلکه به مرور از دامنه و ابعاد آن کاسته شد 
لذا قدردان مسئولین هستیم که با وجود تأخیر و غفلت طولانی که 
 در این زمینه به وجود آمده به ایفای بخشی از مسئولیت خود در این 
حوزه رســیدند. فراز تصریــح کرد: متن آخریــن پیش نویس که 
در پی برگزاری دهها جلســه کارشناســی و متعدد در وزارت کار 
درحال نهایی شــدن است، حاصل اخذ نظرات گروه های کارگری 
و کارفرمایی بوده است و معتقدیم اگرچه پیش نویس ایده آل و به 
معنای صد در صد مطالبات جامعه کارگری نیســت ولی به اندازه 

قابل قبولی مقوله امنیت شغلی را پوشش می دهد.
وی با اشاره به ماده ۷قانون کار گفت:در قانون کار یک ماده کلیدی 
به نام ماده ۷هســت که قراردادهــای کار را تعریف می کند و دو 
تبصــره دارد؛ یکی قرارداد موقت برای مشــاغل با ماهیت موقت و 
غیرمستمر و یکی قرارداد دائم برای مشاغل دارای ماهیت مستمر 
و دائمی و در آن عنوان شــده است باید آیین نامه ای تنظیم شود 
که حداکثر ســقف قرارداد موقت در کارهای مســتمر مشــخص 
 شــود درحالی که با وجود تعییــن قانونگــذار، اجرایش هیچگاه 

انجام نشده است.
فراز خاطرنشــان کرد: اکنون این پیش نویس برای قراردادها اعم از 
مشاغل مستمر و غیرمستمر تدوین شده و اعلام می کند هر شغلی 
که ماهیتش مســتمر یا موقت، پروژه ای یا فصلی باشــد و حداکثر 
5ســال تداوم پیدا کند و 5 دوره قرارداد پی در پی با نیروی کار و 
کارگر منعقد شود، قرارداد کار طی آن 5سال دائمی است.بنابر این 
اگر قراردادهای یکساله ای که اکنون وجود دارد طی 5دوره تمدید 

شد و استمرار یافت، این قرارداد دائمی می شود.
وی ادامه داد: اتفاق خوبی که در لایحه اصلاحیه افتاده این اســت 

که می گویــد اصل بر دائمی بودن قراداد کار اســت مگر اینکه به 
صراحت در قرارداد مدت تعیین شــده باشد و مدت تمدید قرارداد 

حداکثر 5 دوره است.
دبیــر مجمع عالی نمایندگان کارگران گفت: یکی از نکات مهم در 
این لایحه آن اســت که در تبصره ۳مــاده 1۰اصلاحیه قانون کار 
آمده اســت عدم تمدید قرارداد کار موقت فقط با ارائه دلیل موجه 
امکانپذیر اســت.کارگر می تواند از تصمیــم کارفرما مبنی بر عدم 
تمدید قرارداد کار به هیئت تشخیص و مراجع حل اختلاف شکایت 
کند،چنانچه کارفرما برای عدم تمدید قرارداد کار دلیل موجه ارائه 
کنــد مراجع حل اختلاف حکم بر پذیــرش تصمیم کارفرما صادر 
می کنند ولی در صورتی که کارفرما نتواند دلیل موجهی برای عدم 
تمدیــد قرارداد کار مدت موقت به هیئــت ارائه کند هیئت مکلف 
خواهد بود کارگر را با حفظ شــرایط قبلی به کار اعاده کند و حکم 

به پرداخت حق السعی ایام تعلیق به کارگر بدهد.
وی تصریح کــرد: اخراج کارگر یا عدم تمدیــد قرارداد کار موقت 
به دلایلی مانند جنســیت، زبان، نژاد،مذهــب، ازدواج، بارداری و 

فرزندآوری و دلایلی از این دست ممنوع است.
فراز در ادامه اظهار کرد: نکته مهم دیگر این است که کارفرما حتی 
آن قــرارداد مدت موقت را هم بدون دلیل نمی تواند فســخ کند و 
فلســفه امنیت شغلی این است که نیروی کار بتواند از حیث تداوم 
فعالیتــش در یک محیط با اطمینــان خاطر و آرامش به کار ادامه 
دهــد تا در گروی آن بتواند خلاقیــت و بهره وری اش را بالا ببرد و 
ارتقــای مهارت پیدا کند و حقوق و مزایایش در گروی طبقه بندی 

مشاغل روز به روز افزون شود.

وزارت اقتصاد: 

باثباتدربهبودشاخصها،آثارآندرسفرهمردمنمایانمیشود

وزارت اقتصاد خبر داد:

تصویب۴۵۰میلیوندلارطرحسرمایهگذاریخارجی

لایحهامنیتشغلیکارگرانبه۱۴۰۳میرسد؟
کارگران در انتظار تصویب دولت

طیسهسالآیندههمهچک هاالکترونیکی
خواهندشد

باشــگاه خبرنگاران- به گفته مســئولان بانک مرکزی، در حال حاضر 1۲ بانــک در زمینه ارائه خدمات چک 
الکترونیک فعال هستند و با حذف فیزیک چک طی سه سال آینده همه چک  ها الکترونیکی خواهند شد.

چک الکترونیکی یکی دیگر از گام های بانک مرکزی و شــبکه بانکی کشــور در راستای ارائه خدمات غیرحضوری 
بود بر اساس تبصره الحاقی به ماده یک قانون صدور چک مصوب سال 1۳۹۷، امکان صدور چک های الکترونیکی 
)داده پیام( به صورت قانونی فراهم شــد و این نوع چک نیز مشــمول قوانین و مقررات مرتبط با چک های کاغذی 
 قرار گرفت. در راســتای اجرایی شــدن صدور چنین چک هایی هم بانک مرکزی مکلف شــد ظرف یک ســال از 
لازم الاجرا شــدن این تبصره، زیرســاخت ها و اقدامات لازم برای صدور و مطالبــه چنین چک هایی را فراهم کند 

سرانجام هم ۲1 آبان سال گذشته از اولین چک الکترونیکی رونمایی شد.
  فراهم بودن زیرساخت های فنی چک الکترونیک در تمام بانک کشور

مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی  از صدور ۴5۰ هزار دسته چک الکترونیک در شبکه بانکی 
خبرداد و گفت: در حال حاضر 1۲ بانک در زمینه ارائه خدمات چک الکترونیک فعال هســتند و زیرســاخت های 
فنی چک الکترونیک در همه ۳۰ بانک کشــور به طور کامل فراهم شــده است. به این معنا که همه بانک ها، چک 
الکترونیک سایر بانک ها را می پذیرند و نقد می کنند. معاون فناوری  های نوین بانک مرکزی با بیان اینکه به تدریج 
چک دیجیتال جای خود را در بین مردم پیدا خواهد کرد گفت: با حذف فیزیک چک طی ســه ســال آینده همه 
چک  ها الکترونیکی خواهند شد. با ایجاد سقف اعتباری برای چک آخرین گام برای اجرای پروژه چک الکترونیک 
برداشــته خواهد شــد و در صورت اجرای آن آمار کلاهبرداری توســط چک، آمار چک برگشتی و زندانیان چک 
برگشتی بیش از پیش کاهش پیدا خواهد کرد. او گفت: در حال حاضر چک های الکترونیک هر بانک در ابزار های 
الکترونیک همان بانک قابلیت نقد شدن دارند و با توجه به اینکه مزیت اصلی این نوع چک این است که برای نقد 
شدن آن نیاز به مراجعه به شعبه نیست، زیرساخت های فنی نقد شدن چک هر بانک در ابزار های بانک  های دیگر 

از طرف بانک مرکزی فراهم شده و باید بانک ها توسعه ابزار های خود را در دستور کار قرار دهند.
اما به گفته کارشناسان این ابزار معاملاتی دارای مزیت های مختلفی است، که سیاوش غیبی پور، کارشناس اقتصادی 
گفت: افزایش شفافیت در حوزه معاملاتی که با چک های الکترونیکی شکل می گیرد علاوه بر مزیت هایی که برای خود افراد 
 دارد در بحث های مالیاتی هم به کمک دولت خواهد آمد. همچنین می تواند به رونق معاملات و حتی کاهش بار ترافیکی و 

صرفه جویی در زمان و هزینه ها نیز کمک شایانی کند امکان جعل را از بین می برد.

بانک

ایرنا- فرشــاد محمدپور،معاون نظــارت بانک مرکزی از 
اتمام حجت این بانک با مدیران ۶ بانک متخلف در زمینه 
نقض نرخ ســود ســپرده های بانکی مصوب شورای پول و 

اعتبار خبر داد.
فرشــاد محمدپور در مورد اخطار ۳ اسفند ماه سال جاری 
بانک مرکــزی به بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی 
در خصوص لزوم رعایت دقیق نرخ ســود ســپرده ها وفق 
مصوبه شــورای پول و اعتبار، اظهار کرد: با توجه به نتایج 
بازرسی های انجام شده در شــبکه بانکی کشور، مشخص 
شد همچنان ۶ بانک، بیشترین تخلفات را در زمینه رعایت 
نرخ های سود سپرده ها داشته اند. وی افزود:  بر این اساس و 
وفق مفاد مصوبه شورای پول و اعتبار درخصوص نرخ های 
سود تســهیلات و ســود علی الحســاب انواع سپرده های 
ســرمایه گذاری مــدت دار موضــوع بخشــنامه شــماره 
۲8۰۳۷۳ /۰1 مورخ 1۰ /11 /1۴۰1 که طی آن مقرر شده 
بــود؛ در صورت عدم رعایت نرخ های ســود ابلاغی، علاوه 
بر اتخــاذ اقدامات نظارتی مقتضی از جمله ارجاع خارج از 
نوبت و به قید تســریع موضوع به هیئت انتظامی بانک ها، 
صلاحیت حرفه ای مدیرعامل و تمامی اعضای هیات مدیره 
بانک و یا مؤسسه اعتباری غیربانکی مربوطه در کمیسیون 
احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه ای مدیران مؤسســات 
اعتباری بانــک مرکزی برای اتخــاذ تصمیم در خصوص 
تــداوم تصدی ســمت مدیریتی آن ها مورد بررســی قرار 

خواهد گرفت.
معــاون نظارت بانک مرکزی گفــت: گزارش مدیریت کل 
نظارت بر بانک ها و مؤسســات اعتبــاری بانک مرکزی در 

خصــوص نقض نرخ های ســود ســپرده ها در ۶ بانک، در 
جلسات کمیسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه ای 
مدیران مؤسســات اعتباری با حضور مدیران عامل و عضو 
هیئت مدیره ذی ربط بررسی شد که پس از بحث و بررسی 
و استماع توضیحات ایشان و تذکر جدی و اتمام حجت با 

ایشان در این خصوص مقرر شد.
محمدپور خاطرنشــان کرد: بانک های مورد بررسی موظف 
شدند موارد عدم رعایت نرخ سود و نرخ شکست سپرده ها 
و ســایر ضوابط مطروح در بخشنامه شماره ۲۰8۳۷۳ /۰1 
مــورخ 1۰ /11 /1۴۰1 را ظرف دو هفتــه اصلاح و نتیجه 
رفــع تخلفــات مزبور را به همــراه مســتندات در فاصله 
زمانــی مذکور به بانک مرکزی ارســال کننــد. وی ادامه 
داد: همچنیــن بانک هــای مورد بررســی موظف شــدند 
اقدامات اصلاحی لازم در خصوص ضوابط انتشــار گواهی 
سپرده ســرمایه گذاری خاص موضوع نامه ۲۷۶18۰ /۰۲ 
مــورخ 1۰ /11 /1۴۰۲ را طی دو هفته انجام و نتیجه را به 
 همراه مســتندات در فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی 
ارســال کنند. معاون نظــارت بانک مرکــزی بیان کرد: 
بانک های مورد بررســی موظف شــدند ساز و کار مناسب 
برای ارتقای نظامات کنترل داخلی به منظور پیشگیری از 
وقوع تخلفات در بانک هــای مذکور تعبیه نمایند و نتیجه 
را طی یک مــاه آینده از تاریخ این صورتجلســه به بانک 
مرکزی اعلام کنند.وی در خاتمــه تأکید کرد: در صورت 
عدم اقدام مؤثر به شرح فوق، در خصوص تمدید صلاحیت 
حرفه ای اعضاء هیات مدیره بانک های مذکور تصمیم گیری 

خواهد شد.

معاون نظارت بانک مرکزی خبر داد:

اخطاربانکمرکزیبهمدیران۶بانکمتخلفدرزمینه
نرخسودبانکی



جریمه سنگین در انتظار» نکونام«

به گزارش ایرنا، جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران که در چند بازی 
اخیر در نشســت های خبری پیش و بعد از بازی حاضر نشــده در صورت شرکت 
نکردن در نشســت پیش از دیدار مقابل پرســپولیس با جریمه سنگین از سوی 

کمیته انضباطی رو به رو خواهد شد.
همچنین نکونام موظف است در محل نشست خبری سازمان حاضر شود و باشگاه 

استقلال اجازه ندارد محل دیگری را برای نشست خبری در نظر بگیرد.
دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس در هفته بیستم لیگ برتر فوتبال باشگاه های 

کشور روز چهارشنبه از ساعت ۲۰ در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می شود.
نشست خبری سرمربیان تیم های استقلال و پرسپولیس امروز برگزار خواهد شد.

»محمد صلاح« به تیم ملی مصر دعوت نشد

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، حســام حسن، ســرمربی جدید تیم فوتبال مصر، 
نخستین فهرست بازیکنانش را برای فیفادی پیش رو اعلام کرد. نکته جالب اینکه 
در این فهرست نامی از محمد صلاح، مهاجم سرشناس لیورپول، به چشم نمی آید.

قرار اســت که مصر در فیفادی پیش رو دو بازی برابر گینه و بورکینافاســو انجام 
دهد و به این ترتیب صلاح در این دو بازی نخواهد بود.

صلاح در جــام ملت های آفریقا به خاطر آســیب دیدگی خیلی زود کاروان مصر 
را ترک کرد و به انگلیس برگشــت. این اقدام او که حاضر شــد کاروان تیمش را 
تــرک کند و تا پایان رقابت ها در کنار بازیکنان نماند انتقاد های زیادی را از او به 

دنبال داشت.
ســرمربی تیم ملی فوتبال مصر هنوز درباره دلیــل خط زدن نام صلاح توضیحی 

نداده است.

سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی: 
رئیس فدراسیون کشتی ترکیه از نیمه تمام ماندن مسابقه 

»مختاری« عصبانی بود

به گزارش تســنیم، امید شایگان، سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان در 
گفت وگو با خبرنگار ورزشــی خبرگزاری تسنیم درباره اتفاق جنجالی مبارزه بین 
محمدرضا مختاری و حریف ترکش در جام وهبی امره ترکیه اظهار داشت: کشتی 
حساسی بود. حریف ترک در شــهر خودش طرفدار داشت و از ابتدای مبارزه دو 

کشتی گیر با هم درگیر بودند.
 در چنین مواقعی کشتی گیر وقتی می بیند حریف زیاد ضربه می زند باید صورتش 
را بگیــرد تا داور تذکر بدهد، اما او خــودش را وارد درگیری کرد. مختاری ابتدا 
اشــتباه کرد، بعد از آن برادر کشتی گیر ترکیه ای روی تشک آمد و شلوغش کرد. 
رئیس فدراسیون کشتی ترکیه هم در این هنگام بد عمل کرد. ما نیز تلاش کردیم 
با ورود به تشک غائله ختم شود، چون کشتی آزاد هم از روز بعدش مسابقه داشت 

و نمی خواستیم موضوع ادامه پیدا کند.
وی در پاســخ به این پرسش که آیا بعد از این جنجال، با مسئولان کشتی ترکیه 
صحبتی داشــته اند یا نه، گفت: بله، حسن رنگرز مســتقیماً با رئیس فدراسیون 
ترکیه صحبت کرد. به هر حال دیدید که آنها هم کشــتی گیر خودشــان و هم ما 
را تنبیه کرده و هر دو را دیســکالیفه کردند. ما هم در مازندران مســابقه برگزار 
می کنیم و بالای سه هزار نفر به سالن می آیند، اینجا حدوداً ۲۰۰ تا 3۰۰ تماشاگر 
حضور داشــتند. آنها هم از ما عذرخواهی کردند. اگر دقت کرده باشید زمانی که 
دو کشتی گیر درگیر شدند، با توجه به ورود برادر کشتی گیر ترک به تشک، خود 
ترک ها که لباس قرمز به تن داشــتند وارد تشــک شدند تا از مختاری محافظت 
کنند و او آســیب نبیند. رئیس فدراسیون ترکیه از اینکه کشتی نیمه تمام ماند و 

این وضعیت پیش آمد، عصبانی بود.
رئیس هیئت کشــتی مازندران در مورد وضعیــت محمدرضا مختاری در چرخه 

۲۰۲4 هم تأکید کرد: در این باره کمیته انضباطی تصمیم می گیرد. 

سه شنبه 1402/12/22             سال سی ام  شماره 66241

سینما

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایســنا، در پایان رقابت های بین المللی کشتی 
آزاد و فرنگی، جام دانکلوف و نیکولای پتروف بلغارستان ، 
برای تیم کشــتی فرنگی ایران محمد ناقوسی در وزن ۸۲ 
کیلوگــرم، غلامرضا فرخی در وزن ۷۷ کیلوگرم و امیررضا 
اکبری در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا دســت یافتند و 
محمدرضــا گرایی در وزن ۷۲ کیلوگرم صاحب مدال نقره 
شــد. در رده  ندی تیمی نیز کشــتی فرنگی ایران با ۱۱۷ 

امتیاز به عنوان سوم رسید.
برای تیم کشــتی آزاد ایران نیز عباس ابراهیم زاده در وزن 
۶۵ کیلوگرم و مبین عظیمی در وزن ۸۶ کیلوگرم به مدال 
طلا دســت یافتند و یاســین رضایی در وزن ۶۱ کیلوگرم 

صاحب مدال برنز شد.

نتایج کشتی گیران ایران در این رقابت ها به شرح زیر است:
  کشتی آزاد:

در وزن ۶۱ کیلوگــرم یاســین رضایی در دور نخســت با 
نتیجه ۱۰ بر ۶ مغلوب استوان میچیچ دارنده مدال طلای 
وزن ۵۷ کیلوگرم جهان از صربســتان شــد و با توجه به 
حضور حریفش در دیدار فینال به دیدار رده بندی رفت. او 
در این دیدار با نتیجه دوازده بر یک اســتیلیان ایلی اف از 

بلغارستان را مغلوب کرد و به مدال برنز رسید.
در وزن ۶۵ کیلوگرم عباس ابراهیم زاده در دور نخست مقابل 
یزا از فرانســه به برتری دســت یافت و در دور دوم استیکر 
از فرانســه را مغلوب کرد و به دیــدار فینال راه یافت. او در 
دیدار پایانی با نتیجه ۱۰ بر صفر مقابل جون سیک یونگ از 

کره جنوبی به پیروزی رسید و صاحب مدال طلا شد.
در وزن ۹۲ کیلوگرم محمدمبین عظیمی با نتیجه یازده بر 
صفر رجب حاج داری از مقدونیه را شکست داد و صاحب 

مدال طلا شد.
  کشتی فرنگی:

در وزن ۵۵ کیلوگرم محمد حسینوند که رقابت های خود 
را به صــورت دوره ای برگزار کرد، مقابل هیفینگ ژانگ از 
چین با نتیجه ۱۵ بر شش و مارلان موکاشیف از قزاقستان 
با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب شد و از دور رقابت ها کنار رفت.

در وزن ۶۰ کیلوگــرم محمدمهــدی جواهری، ایســخار 
کوربایف از قزاقســتان را با نتیجه ۱3 بر چهار شکست داد 
و در دور بعد با نتیجه هفت بر شــش از سد زیهائو ژی از 
چین گذشت. جواهری در دور بعد مقابل حریف اوکراینی 

مغلوب شد و از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۷۲ کیلوگــرم محمدرضــا گرایی کــه رقابت های 
خــود را به صورت دوره ای برگزار کرد در ســه دور مقابل 
عبدالملــک مرابات از الجزایر، یراســیل نوربوســینوف از 
قزاقستان و علیخان ساتایف از قزاقستان به ترتیب با نتایج 
عالی ۸ بر صفر، ۹ بر صفر و ۸ بر صفر به پیروزی رســید. 
او در مرحلــه نیمه نهایی نیز با نتیجــه ۱۱ بر صفر دیوید 
دیمیتروف از بلغارســتان را مغلوب کرد و به دیدار فینال 
راه یافت. گرایی در این دیدار به مصاف علیخان ســاتایف 

از قزاقســتان که با نتیجه عالی شکستش داده بود، رفت و 
در حالی که ۵ بر ۱ کشــتی را پیش بود در یک غافلگیری 

ضربه فنی شد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۷۷ کیلوگرم غلامرضا فرخی در کشــتی نخست با 
نتیجه ۸ بر 4 و ضربه فنی جانی بور از فرانســه را شکست 
داد و در مبارزه دوم عمر ســاتایف از قزاقستان را مغلوب 
کــرد و به دیــدار فینال راه یافــت. وی در دیدار پایانی با 
نتیجه ۵ بر ۱ اســتویان کوباتوف از بلغارستان را شکست 

داد و به مدال طلا دست یافت.
در وزن ۸۲ کیلوگرم محمد ناقوســی در دور نخســت با 
نتیجه ۹ بر صفر آمار مومنی از الجزایر را مغلوب کرد. وی 
در دور بعد با نتیجه ۷ بر ۱ از ســد میراس بارشیلیکوف از 
قزاقستان گذشت و در مرحله نیمه نهایی نیز با نتیجه ۹ بر 
۶ روســلان درمانسکی از بلغارستان را از پیش رو برداشت 
و راهی دیدار فینال شد. ناقوسی در این دیدار با نتیجه 3 
بر 3 از ســد ولادمیری کارچایدزه از فرانســه گذشت و به 

مدال طلا دست یافت.
در وزن ۹۷ کیلوگــرم امیررضا اکبــری در دور اول مقابل 
وانگ از چین به برتری دســت یافت و در دور دوم حریفی 
از آمریکا را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. وی در 
دیدار نهایی مقابل مارکــوس راگینگر از اتریش را مغلوب 

کرد و به مدال طلا دست یافت.

»گرایی« نقره ای شد
سومی کشتی فرنگی ایران در تورنمنت بلغارستان

در آستانه پخش فصل چهارم مجموعه کمدی »زیرخاکی« 
به تهیه کنندگی رضا نصیری نیا و نویســندگی و کارگردانی 
جلیل ســامان تصویربرداری این ســریال روز گذشته ۲۱ 

اسفند به پایان می رسد.
همزمــان با آخریــن روز ضبط »زیرخاکی« از نخســتین 
تصاویر و تیزر آن نیز به عنوان ســریال رمضانی شبکه یک 
ســیما رونمایی شد. پس از پخش ســه فصل از مجموعه 
»زیرخاکی«، فصل چهارم این ســریال از ســه شنبه ۲۲ 
اسفند همزمان با اولین شب ماه مبارک رمضان روی آنتن 
می رود. فصل اول این مجموعه به نویسندگی و کارگردانی 
جلیل ســامان و تهیه کنندگــی رضا نصیری نیــا در ماه 
رمضان سال ۱3۹۹ روی آنتن رفت و پربیننده ترین سریال 
رمضانی شد. فصل دوم »زیرخاکی« خرداد ماه سال ۱4۰۰ 
پخش شد و در نهایت ســومین فصل از این مجموعه، در 

نوروز ســال ۱4۰۱ روی آنتن شــبکه یک سیما رفت. در 
اولین شــب ماه رمضان و از ســاعت ۲۲:۱۵ سه شنبه ۲۲ 
اسفند ماه، خلاصه ای از سه فصل قبلی سریال به مخاطبان 
ارائه خواهد شــد و از شــب بعد پخش فصل جدید در ۱۶ 
قسمت آغاز می شود. در فصل چهارم که از ابتدای آذر ماه 
در تهران، کرج، جزیره خارک، شــهرک های غزالی و دفاع 
مقدس ضبط شــده مخاطبان شاهد ادامه ماجراجویی های 
فریبرز باغ بیشــه هســتند که در پیوند با ماجراهای قبلی 
اما در فضاهایــی جدید و جذاب رخ می دهد. بازیگران این 
ســریال عبارتند از پژمان جمشــیدی، ژاله صامتی، گیتی 
قاسمی، ســیاوش چراغی پور، رایان سرلک، بهراد خرازی، 
منصــور نصیری، خســرو احمدی، اصغر نقــی زاده، مریم 
موســویان، مهری آل آقا با حضور کوروش سلیمانی، محمد 

شیری و هومن برق نورد.

تصویربرداری فصل چهارم »زیرخاکی« با رونمایی از تیزر آن به پایان رسید
سریال »ده نمکی« ۱۳+ شد

تلویزیونــی  مجموعــه 
بــه  »رســتگاری« 
و  تهیه کنندگــی 
کارگردانــی مســعود ده 
بــا شــروع ماه  نمکــی 
رمضان هر شــب ساعت 
۲۱ از شــبکه دو ســیما 
از  و  می شــود  پخــش 
سیمافیلم  مرکز  تولیدات 

است.
این ســریال به دلیل صحنه های برزخی با محدودیت سنی مواجه شده است و 

تلویزیون این سریال را با رده بندی مثبت ۱3 سال پخش خواهد کرد.
همچنین همزمان از جدیدترین تیزر سریال »رستگاری« نیز رونمایی شد.

ده نمکی برای ســاخت این اثر که بازگشــت تلویزیون به ژانر ماورایی اســت از 
جلوه های ویژه جدید بهره برده است.

در ایــن اثر هنرمندانی همچــون محمود پاک نیت، رضا اســتادی، پویا امینی، 
مهدی سلوکی،ژاله درستکار، مونا افخمی، مهرسا فلاحیان، فرخنده فرمانی زاده 

و افسر ناصری به ایفای نقش پرداخته اند.

زنگ خطر قاچاق »فسیل« برای سینمای ایران

در حالــی کــه تاکنون 
آثار ســینمایی از منشا 
پیدا  درز  خارجی  اکران 
می کردند فیلم سینمایی 
فسیل از داخل سینمای 

ایران قاچاق شد.
»برای ساخت یک فیلم 
و هــر محصول فرهنگی 
وجود  متعــددی  موانع 
دارد که برای عبور از هر 
یــک خون دل ها خورده 

می شــود، اما به یک باره همه این تلاش ها با شــنیدن خبر انتشار نسخه قاچاق 
فیلم تان در فضای مجازی یک آســیب هولناک اقتصادی بر بدنه نحیف سینما 
می زند.« این ها جملات تیم سازنده سینمایی »بی مادر« بعد از قاچاق فیلمشان 

است.
درحالــی که پیش از این اکــران خارجی فیلم ها به عنوان منشــاء قاچاق آن ها 
معرفی می شــد فیلم ســینمایی »فســیل« که به تنهایی بیــش از 3۰ درصد 
فروش هزار میلیارد تومانی امســال را شامل می شــود، از منشأ مشکلات فنی 
ســینما قاچاق شد. مدیرعامل مؤسسه سینماشــهر،  هاشم میرزاخانی می گوید 
که برای اطمینان صاحبان آثار ســرورهای موجود را تســت و دو ســرور را از 
 دســترس خارج کردیم و به سینماداران اعلام شد که از هیچ سرور ناشناخته ای

استفاده نکنند.
پیش از این ۵ فیلم سینمایی دیگر نیز قاچاق شده بودند که اکثر آن ها از منشأ 
اکران خارجی درز پیدا کرده و مســئولان ســازمان سینمایی در رابطه با آن ها 
گفته بودند که اگر روزی فیلمی از مبدأ ســینمای ایران قاچاق شد ما پاسخگو 
هستیم. فیلم سینمایی فسیل که با فروش بیش از 3۰۰ میلیارد تومانی چندین 
رکورد را در سینمای ایران جابه جا کرده بود در روزهای پایانی اکرانش از منشأ 

یک ایراد فنی قاچاق شد.

 شــبکه  افق هــر ســاله در مناســبت های آیینی ویژه 
برنامه هایــی برای مخاطبان خــود در نظر می گیرد. در 
ایام ماه مبارک رمضان، نیز شــبکه  افق ویژه برنامه هایی 
در قالب برنامه های سحرگاهی و افطاری برای مخاطبان 

خود تدارک دیده است. 
برنامه هایی که متناسب با حال و هوای لحظات معنوی 
مــاه مبارک رمضان بــرای پخش در مــدت زمان یک 
ماهه تولید می شــود و در جدول پخش این شبکه قرار 

می گیرد.
امســال در تقارن مــاه مبارک رمضــان و نوروز ۱4۰3 
شــبکه افق رنگ و بوی خاصی به خــود گرفته و ویژه 
برنامه هایی برای وقت ســحرگاه و افطار مخاطبان این 
شــبکه روی آنتن می برد. »مســابقه رخداد«، »مستند 
سرزمین ســتاره ها«، »انارستان«، »همسفره«، »به افق 
فلسطین«، »وقت ســحر«، فیلم و سریال های ایرانی و 
خارجی در ایام ماه مبارک رمضان و نوروز به روی آنتن 

افق سیما می رود.
  رقابت در رخداد تاریخی

ســری ســوم برنامه مســابقه »رخداد« یک مســابقه 
تاریخــی- سیاســی اســت و محوریت ســوالات این 
برنامه تاریخ معاصر اســت کــه در مقطع زمانی پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی تا به این لحظــه تمرکز دارد. 

برنامه مســابقه »رخداد« با اجــرای متفاوت فرهاد جم 
 در ایام مــاه مبارک رمضان حوالی ســاعت ۱۹ پخش 

می شود.
  مستند سفرنامه ای »سرزمین ستاره ها«

مجموعه مستند »سرزمین ستاره ها« به جلسات خاص 
و کوچک خانگی قرآن در اقصی نقاط کشور رفته و راوی 
افراد و جلســاتی قرآنی است که در عین سادگی برکات 
زیادی را برای مردم منطقه داشته اند. مستند »سرزمین 
ستاره ها« از سه شنبه ۲۲ اســفند ماه ساعت ۲۱:3۰ و 

تکرار روز بعد ساعت ۱3 روی آنتن افق سیما می رود.
  »انارستان«

برنامه تلویزیونی »انارستان« از کارشناسان طب سنتی 
دعــوت می کند تا به ســؤالات مخاطبان در زمینه طب 
سنتی ایرانی پاسخ دهند. این برنامه در ایام ماه مبارک 
رمضــان به صورت ویژه با محوریت این ماه مبارک روی 

آنتن افق سیما می رود.
  »همسفره« ویژه برنامه افطار ماه رمضان

»همســفره« افطارهای ماه مبارک رمضان از شبکه افق 
سیما روانه آنتن می شــود. این برنامه به تهیه کنندگی 
میثم ریاحی و اجرای محمدمحســن آزادی در ایام ماه 
مبارک رمضان پیش از افطار روانه آنتن می شود و در هر 
قسمت میزبان مهمانان مردمی و فعالان فرهنگی است.

  برنامه سحرگاه »وقت سحر«
»وقت سحر« ویژه برنامه سحرگاهی ماه مبارک رمضان 
اســت که با اجرای حامد عسگری و محمد قاسمی و با 
حضور حاج حسین یکتا، حجت الاسلام طباخیان و علی 

غلامی برای روزه داران پخش می شود.
  »به افق فلسطین«

»به افق فلســطین« برنامه ای درباره فلسطین است که 
گفت وگو با مهمانان مختلف و از هر طیف سیاســی را با 

هدف پاسخ به شبهات و ناگفته ها در دستور کار دارد.

مراسم اسکار ۲۰۲4 با اجرای جیمی کیمل در سالن دالبی 
تئاتر لس انجلس برگزار شــد و در نهایت فیلم »اوپنهایمر« 
ساخته کریســتوفر نولان موفق به کســب ۷ جایزه شامل 
بهتریــن فیلم، کارگردانــی، بازیگر نقــش اصلی و مکمل 
مرد، تدوین، موســیقی متــن و فیلمبرداری شــد و فیلم 
»بیچارگان« ســاخته یورگوس لانتیمــوس هم 4 جایزه از 
جملــه جایزه کمتر پیش بینی شــده بهترین بازیگر نقش 

اصلی زن را به خانه برد. 
»منطقه مورد علاقه« ســاخته جاناتان گلیزر هم به عنوان 
نخســتین بریتانیایی جایزه بهترین فیلم بین المللی جوایز 
اسکار را کسب کرد و جایزه بهترین مستند بلند هم به »۲۰ 
روز در ماریوپل« از اوکراین رسید.   »قاتلان ماه کامل« به 
کارگردانی »مارتین اسکورســیزی« که در ۱۰ شاخه نامزد 
دریافت جایزه بود موفق به کســب هیچ جایزه ای نشــد و 
»باربی« پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲3 هم تنها یک جایزه 

بهترین ترانه را دریافت کرد. 
  معرفی برندگان تمشک طلایی ۲۰۲۴؛ سیلوستر استالونه 

بدترین بازیگر شد
با معرفــی برندگان جوایز رَزی، مگان فاکس و سیلوســتر 
استالونه عنوان بدترین بازیگران زن و مرد را دریافت کردند.

به نقل از ورایتی، جوایز رزی یا تمشک طلایی برای معرفی 
بدترین های سینمایی سال، برندگان ۲۰۲4 خود را معرفی 

کرد. 
در حالی که مراسم اسکار به سراغ درام برجسته کریستوفر 
نــولان »اوپنهایمر« و فیلم پرفــروش ۱/4 میلیارد دلاری 
»باربی« گرتا گرویگ مــی رود و از آن ها و فیلم هایی مانند 
آن ها تجلیل می کند، چهل و چهارمین دوره جوایز ســالانه 
تمشک طلایی بر فیلم های کمتر دیده شده سال تمرکز دارد 
و به ســراغ فیلم هایی مانند چهارمین فیلم »بی مصرف ها« 
و »وینــی پو: خون و عســل« کــه اقتباس ترســناکی از 

داستان های وینی پوی کودکان است، می رود.
امسال »خون و عسل« عملًا جوایز رزی را درو کرد و برنده 
بدترین فیلم، کارگردانی و فیلمنامه )ریس فریک-واترفیلد(، 

زوج بازیگر فیلم )پو و پیگلت( و بازسازی یا دنباله شد. 
سیلوستر استالونه و مگان فاکس برای فیلم »بی مصرف های 
4« برنده جوایز بدترین بازیگر نقش مکمل شــدند و فاکس 
برای »جانی و کلاید« جایــزه بدترین بازیگر نقش اول زن 
را هم به خانه برد. جــان وویت برای فیلم »رحمت« برنده 
بدترین بازیگر مرد شــد. تمشک طلایی، همچنین به فرن 
درشــر رییس انجمن بازیگران جایزه ناجی را اهدا کرد و او 
را برای هدایت درخشان انجمن بازیگران از طریق اعتصاب 
طولانــی ۲۰۲3 با یک نتیجه موفقیت آمیز، شایســته این 

جایزه خواند.
این ســازمان طنز که ضــد جوایز مرســوم عمل می کند، 
ســال ۱۹۸۱ توســط جان ویلســون و مو مورفی تأسیس 
شــد. این تشــکیلات ســال پیش به دلیل نامــزد کردن 
رایان کایرا آرمســترانگ، بازیگر ۱۲ ســاله »فایراستارتر« 
بــه عنوان بدترین بازیگر زن، با واکنش های شــدید مواجه 
 شــد و پس از غوغــای آنلاین، نــام وی را از میان نامزد ها 
حــذف کرد و جایزه بدترین بازیگر زن را به خود اختصاص 

سال  هنکس، داد.  تام  پیش 
لتــو،  جــرد 
گان  ماشین 

اندرو  و  کلــی 
مینیــک  و د
ی  ین هــا تر بد

سال بودند.

»اوپنهایمر« »حامدعسگری«سحرهامیآید
برنده بزرگ جوایز اسکار شد

به گزارش تســنیم، شــاهرخ بیانی درباره یکصدوســومین 
شهرآورد پایتخت بین استقلال و پرسپولیس که چهارشنبه 
شــب در چارچوب هفته بیســتم لیگ برتر برگزار می شود، 
اظهار داشــت: امیدواریم شــاهد بازی خوبی باشــیم. همه 
کسانی که فوتبال را دوست دارند، منتظر این بازی هستند. 

دو تیم بالای جدول قرار دارند و مسابقه ۶ امتیازی است.
وی افزود: پرســپولیس در نیم فصل بازیکنان خیلی خوبی 
گرفت اما استقلال بازیکن خاصی جذب نکرد و این مسابقه 
جنــگ نابرابر اســت. با این حال، هر تیمی شــرایط روحی 
خوبی داشته باشــد و موقعیت را درک کند، برنده می شود. 
بازیکنان استقلال باید از تجربیات مربیان شان استفاده کنند 
و استرس نداشــته باشــند و منطقی بازی کنند. بازیکنان 
دو تیم نباید وارد درگیری شــوند و طــوری بازی کنند که 
خودشــان از بازی لذت ببرند. وقتــی بازیکن در زمین لذت 
ببرد، تماشــاگران هم لذت می برند. فکر می کنم با توجه به 

شرایط دو تیم، یکی از بهترین شهرآورد ها را شاهد باشیم.
بازیکن پیشــین استقلال در رابطه با پیش بینی اش از نتیجه 
شهرآورد ۱۰3 تصریح کرد: پیش بینی سخت است. این بازی 
لحظه ای اســت و دیداری نیست که بگوییم استقلال صد در 

صــد می برد یا پرســپولیس. در دیدارهای اخیر تیمی برنده 
شــده که از موقعیت های لحظه ای اش اســتفاده کرد. همه 
منتظر یک اشتباه برای زدن ضربه هستند. صددرصد دوست 
دارم استقلال برنده شود، ولی پیش بینی نتیجه سخت است.
بیانی در خصوص خاطراتش از شهرآورد یادآور شد: بهترین 
شــهرآورد که به خاطر دارم مربوط به سال ۱3۶۱ است که 
۱۲۰ هزار تماشاگر به ورزشگاه آمده بودند به طوری که روی 
چراغ برق هم نشســته بودند. ما خیلی جــوان بودیم. ناصر 
حجازی درون دروازه قرار داشــت و او برای ما انرژی بزرگی 
بود. پرســپولیس تیم بهتری نسبت به ما داشت ولی یک بر 
صفر بردیم. خوبی آن شهرآورد عدم بی احترامی بازیکنان و 
درگیری ها بود، یعنی تماشاگران لذت بردند و بین بازیکنان 
نیز درگیری بوجود نیامد. کســی به زمین نیامد و چیزی به 
زمین پرتاب نشد. الان شرایط خیلی بد شده است و یکسری 
از تماشاگرنما موقع زدن کرنر، بطری به سمت بازیکن پرتاب 
می کنند. این کارها زشت اســت. در انگلیس تماشاگران به 
تیم های شــان تعصب دارند و زمانی که ناراحت می شــوند 
پرچم ســفید نشــان می دهند. بازیکنان هم نباید تنشی در 

زمین ایجاد کنند که باعث تحریک تماشاگر شود.

بیانی:

 شهرآورد ۱۰۳ جنگ نابرابر است

تلویزیون

بــه گزارش فارس، ســید حســین حســینی در 
رقابت های لیگ امســال بهتر از بیرانوند کار کرده 
و آماده تــر به نظر می رســد. از نظــر تعداد کلین 
شیت هم حسینی شرایط بهتری نسبت به رقیب 
خود دارد و اســتقلالی ها خوب می دانند که اگر او 
بتواند در این دیدار خاص کلین شــیت کند قدم 
بسیار بلندی برای قهرمانی برداشته اند.حسینی در 
جــام حذفی دو گل از مس رفســنجان خورد اما 
در دو بازی آخر لیگ مقابل ســپاهان و استقلال 
خوزستان دروازه اســتقلال را بسته نگه داشت و 
خوب هم کار کرد. از طرفی بیرانوند امسال شرایط 
چنــدان مطلوبی ندارد و حداقل اینکه نســبت به 

فصل گذشته افت آشکاری داشته اما از سابقه به مراتب بهتری نسبت به حسینی در شهرآورد های تهران برخوردار 
اســت. بیرانوند در شــهرآورد های تهران فقط یک بار شکست خورده و در بقیه مسابقات تیمش برنده شده و یا به 
تســاوی رسیده اســت. نکته مهم این که به نظر می رسد اعتماد به نفس بیرانوند حداقل در شهرآورد های پایتخت 
بیشــتر از حسینی است و همین مســئله در بازی های قبلی به او کمک کرده است. به طور حتم این ۲ دروازه بان 
ملی پوش نقش بســیار مهمی در شهرآورد تهران دارند و به جرأت می توان گفت هر کدام از آنها که آماده تر باشند 
به پیروزی احتمالی تیم خود کمک زیادی خواهند کرد.بیرانوند امیدوار اســت با کلین شیت در بازی با استقلال، 
بازی های ضعیف قبلی از جمله دیدار با فولاد خوزستان را جبران کند، هرچند که در آن بازی علیرضا خوش شانس 

بود که تیمش در نهایت با 4 گل فولاد را شکست داد تا دو گل بدی که او خورد، شاید کمتر به چشم آید.

نقش کلیدی »بیرانوند« و »حسینی« در شهرآورد تهران



به گزارش سبحان، در نشست مدير عامل شركت 
شــهرك هاي صنعتي فارس با مدير كل آموزش 
فني وحرفه اي استان بر گسترش همكاري ها به 
منظور ارتقاي آموزش هاي مهارتي در واحدهاي 

صنعتي تأكید شد.
ســید مســعود عظیمي، مدير عامل شــركت 
شــهرك هاي صنعتي فارس در اين جلســه با 
بیان اينكه توانمندســازي نیروي انساني شاغل 
در واحدهاي تولیــدي و صنعتي از مولفه هاي 
اصلي توســعه پايدار صنعت و رونق تولید است 
گفت: ارتقای آموزش فنی و حرفه ای و مهارتي 
راهی برای ايجاد سرمايه انسانی و تقويت رشد 

اقتصادی است.
عظیمي  با اشاره به رشد سريع فناوري در بخش 
صنعت بر به روزرســاني محتواي آموزشــي در 
دوره هاي آموزشــي مهارتي تأكید كرد و گفت: 
ضروری اســت با اتخاذ تدابیر ويژه اي ســطح 
كیفي آموزش ها متناســب با تغییرات فناوري و 

ارتقاي تكنولوژي به روزرساني شود.
وي هم افزايی با بنگاه های اقتصادی و استفاده از 
از ظرفیت هاي موجود در مراكز تحقیق و توسعه 
آموزش هاي  برای گســترش  براي  كارخانجات 
فني و حرفه اي و مهارتي را از راهبردهايي مؤثر 
در ارتقاي آموزش هــا در بخش تولید و صنعت 
برشمرد و افزود: اقدام مهم سازمان آموزش فني 
و حرفــه اي در راه اندازي مراكز بین كارگاهی و 
جوار كارگاهــی در توانمندســازی كارگران و 

تكنسین ها نقش مهمي  برعهده دارد.
عظیمي  با بیــان اينكه يكــي از مأموريت هاي 
اين شــركت توانمندسازي واحدهاي تولیدي و 
صنعتي از طريق برگزاري دوره هاي آموزشــي 
اســت، گفت: امسال براي افزون بر 3500 فعال 
و شاغل مستقر در واحدهاي صنعتي دوره هاي 
آموزشــي برگزار شده و بخشــي از هزينه اين 
دوره ها از اعتبارات شركت شهرك هاي صنعتي 

فارس تأمین شده است.
مدير عامل شركت شــهرك هاي صنعتي فارس 
در ادامه با اشــاره به تفاهم نامه هاي منعقد شده 
بین اين شــركت و اداره كل فنــي و حرفه اي 
اســتان گفت: با توجه به ظرفیت هاي ويژه در 
مراكز زيرنظر اداره كل آموزش فني و حرفه اي 
و صــدور گواهینامه هاي معتبر، از گســترش و 
توســعه همكاري ها در راســتاي ارتقاي بخش 

صنعت استان استقبال و حمايت مي كنیم.
 برنامه ريــزي براي نيازســنجي مهارتي 

واحدهاي صنعتي
رهام كیائي، مديــر كل آموزش فني و حرفه اي 
استان فارس نیز در اين جلسه با اشاره به تعامل 
و همكاري مناســب بین شــركت شهرك هاي 
صنعتي فارس و اداره كل آموزش فني وحرفه اي 
اســتان به منظور ارائه آموزش هاي مهارتي در 
واحدهاي صنعتي گفت: با تداوم اين همكاري ها 
شــاهد ارتقاي وضعیت آموزش هاي مهارتي در 
صنايع مســتقر در شهرك هاي صنعتي خواهیم 

بود.
كیائي بــا بیان اينكه يكي از مشــكلات بخش 
صنعت كمبود نیروي ماهر آموزش ديده اســت 
نیازســنجي مهارتي  براي  برنامه ريــزي  گفت: 
واحدهــاي صنعتي از طريــق احصاي نیازهاي 
آموزشــي آنها و هدفمند كــردن آموزش ها در 

دستوركار اين اداره كل قرارگرفته است.
وي با اشــاره به فعالیت مركــز ارتقاي مهارت 
فني و حرفه اي در شهرك صنعتي بزرگ شیراز 
گفت: اين مركز داراي 6كارگاه ثايت با امكانات 
و تجهیزات كامل است كه توانسته با هماهنگي 
و ارتباط مناســب با واحدهاي صنعتي خدمات 
مناســبي را ارائه دهد. مدير كل آموزش فني و 
حرفه اي استان فارس با اشاره به راه اندازي 80 
مركز آموزش جوار صنعت در واحد هاي صنعتي 
بالاي 100نفر اشــتغال در استان گفت: از اين 
تعداد 20 مركز در شهرك صنعتي بزرگ شیراز 

به فعالیت مي پردازد.

به گزارش ســبحان، محمدجواد راعــی، معاون غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشكی شیراز، گفت: پس از شناسايی و رصد 
بازرسان دانشــگاه در شبكه های اجتماعی و دريافت مجوز 
از دستگاه قضايی، با همكاری نیروی انتظامی، 250 قلم از 

انواع دارو و لوازم بهداشتی كشف و ضبط شد.
وی بــا بیان اينكــه كوچک ترين واحد بســته بندی قابل 
عرضه، فروش يا مصرف از هر فراورده، بايد شناســه گذاری 
اختصاصی داشته باشد، افزود: همه كالا های سلامت محور 
بر اساس كد هايی كه بر روی بسته بندی به عنوان بر چسب 
اصالت كالا درج شده اســت، در سايت ttac.ir وجود دارد 
و هم وطنــان می توانند از طريق اين ســايت اصالت كالا را 
استعلام كنند. راعی يكی ديگر از روش های استعلام اصالت 

و سلامت يک محصول را استفاده از سامانه پیامكی استعلام 
برچسب اصالت عنوان كرد و افزود: سامانه پیامكی برچسب 
اصالت به شــما اين امكان را می دهد كه به راحتی و بدون 
نیاز به اتصال اينترنت، اصالت كالای مورد نظر خود را مورد 
بررسی و سنجش قرار دهید. وی با بیان اينكه تنها سامانه 
پیامكی مورد اطمینان برای اســتعلام اصالت كالا، سامانه 
20008822 اســت، اظهار كرد: بــرای آگاهی از اصالت و 
كیفیت كالا، حتماً بايد به شماره سامانه پیامكی درج شده 
روی آن دقــت كنید و هر شــماره ای غیر از 20008822 
روی محصول درج شده بود، بايد متوجه شويد كه محصول 
تقلبی است. معاون غذا و داروی دانشگاه ضمن درخواست 
از فعــالان اين حوزه در خصوص تبعیــت از قانون زنجیره 

تأمین كالا های ســلامت محور، از شــهروندان خواست در 
صورت مشــاهده هرگونه موارد مشــكوك با سامانه 1۹0 

وزارت بهداشت تماس بگیرند.

به گزارش ســبحان، مســعود زارعی، رئیس كمیسیون 
ســلامت، محیط زيســت و خدمات شــهری شــورای 
اسلامی شهر شــیراز در همايش چهارشنبه سوری اصیل 
با اشــاره به اينكه آداب و ســنن ارزشــمندی در تمدن 
 و تاريــخ ايرانیان وجــود دارد كه در برگــزاری آيین ها 
نمايان می شود و باعث شــادی، نشاط، همدلی و اتحاد 
بین اقوام و جامعه می شود، تأكید كرد: چهارشنبه سوری 
يكی از اين آيین هاست كه بايد به شكلی برگزار شود كه 
مردم در كنار هم قرار بگیرند و نوع شــادی آن را، اصیل 
و آن گونه كه در گذشــته عمل می شــده در يک فضای 

امــن انجام دهند و بنا را بر ابــراز مهر و محبت و احترام 
به يكديگر و حفظ ســلامتی خود و شهروندان بگذارند. 
زارعی بیان كرد: مسئولین و همه دست اندركاران موافق 
با شــادی های مردم هستند اما شادی ها نبايد منجر به از 
بین رفتن سلامت شهروندان و ايمنی و امنیت شهر شود 
و حوادثی همچون قطع عضو، سوختگی های شديد برای 
افراد و زشــت كردن و تخريب چهره شــهر را به دنبال 

داشته باشد. 
عضو و ناظر شــورا در ســازمان آتشنشــانی و خدمات 
ايمنــی شــهرداری شــیراز در ادامه با تأكیــد بر اينكه 

ايمنــی يک شــهر قطعاً با همــكاری همه شــهروندان 
و احســاس مســئولیت تمام دستگاه ها و ســازمان های 
موجــود در آن جامعه امكان پذير اســت، گفت: در اين 
 میان آموزش و پــرورش و دانش آمــوزان و اولیای آنان

 نقــش مؤثری دارنــد و انتظار مــا از دانش آموزان اين 
است تاريخ و شــیوه برگزاری جشن ها و آيین های ايران 
عزيزمــان را مطالعه كنند و فرهنگ احیا و پاسداشــت 
 صحیح آن هــا را امــروز در خانه و مدرســه و در میان 
دوســتان و فردا در مســئولیت های مديريتی در جامعه 

نهادينه كنند.

پنجمين »دکه« اهالی رسانه فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، پنجمین گردهمايی ماهانه اصحاب رسانه با عنوان »دكه« 
اين بار با هدف پاسداشــت زبان و ادبیات فارســی در رســانه و با سخنرانی 
محمديوســف نیری، استاد تمام دانشگاه شیراز و تجلیل از پیشكسوت رسانه 

اسماعیل عسلی از روزنامه عصر مردم برگزار شد
در ابتدای اين نشست محمديوســف نیری اظهار كرد: اگر ديگری تنها چند 
متر به اشتباه وارد خاك يا آب های سرزمینی ايران شود، سر و صدای بسیاری 
بلند می شــود و بايد هم اين گونه باشــد، چرا كه جنگ و اشغال زشت ترين 
كارها اســت، اما اكنون زبان فارســی به عنوان هويت و فرهنگ كشــور در 

معرض آسیب است.
 استاد تمام ادبیات فارسی دانشگاه شیراز گفت: زبان فارسی امروز از 2 ناحیه 
بازار و فضای مجازی در تهاجمی بیش از تهاجم مغول است و كاری كه فضای 

مجازی با زبان كرده اشغال نامرئی ايران است.
وی بیان كرد: اكنون از اين ناحیه، كشــور اشــغال شــده و معتقدم كه زبان 
فارسی هنوز متولی روشنی ندارد. بايد بیدار شويم. اين استاد ادبیات فارسی 
گفت: زبان هويت يک قوم است و اگر زبان تضعیف شود، اعتقادات و دين نیز 

همراه آن تضعیف می شود.
نیری اضافه كرد: زبان بار سنگینی از تجربه، معارف، طنز و ديگر شاخصه های 

فرهنگی را در خود دارد و ما امروز به اين امر بی اعتنا هستیم.
اســتاد دانشگاه شیراز با انتقاد از نام گذاری شركت ها، مغازه ها و مراكز فروش 
با زبان های غیرفارســی و بدتر از آن نگارش فارسی اسامی غیرفارسی، گفت: 
مگر نام های فارسی هم معنی، چه ايرادی دارند كه با اين گونه نام گذاری ها به 

زبان فارسی آسیب می رسانیم.
وی نام گذاری فرزندان را از ديگر تهديدهای زبان فارســی دانســت و گفت: 
برخی مردم معادل هايی از زبان های خارجی مانند اســپانیولی و انگلیسی را 
برای نام فرزندان خود انتخاب می كنند در حالی كه معادل فارســی آن زيبا 
اســت، هرچند هم نام بودن با اهل بیت )ع( موجب افتخار است اما در میان 
نام های ايرانی نیز مردمان قشــقايی در بســیاری از موارد نام های موجود در 

شاهنامه رابر فرزندان خود می گذارند كه بسیار شايسته است.
نیــری گفت: همگان در نام گزينی برای فرزنــد خود آزادند اما حق ندارند به 
فرهنــگ ايران عزيز تجاوز كنند و برخی نام گذاری ها به زبان و فرهنگ ايران 

آسیب می زند.
اين اســتاد ادبیات فارســی گفت: امروز بســیاری از جوانان و نوجوانان در 
خــلاء فرهنگی قرار دارند، نحوه رفتار آنها با والدين، معلم و اســتاد، كردار و 
سخن گفتن آنها نه ايرانی است، نه اسلامی و نه فرنگی و در بی فرهنگی مطلق 
قرار دارند كه اين بد اســت؛ بايد جنبه های مثبت فرهنگ ديگر كشــورهای 

متمدن را گرفت اما آن را با فرهنگ و هويت غنی ايران جمع كرد.
وی اضافه كرد: فرهنگ و ارشــاد اسلامی كمیته ای تشكیل دهد و برای اين 
گروه های ســنی نقاشــی های زيبا و آثار هنری ارشــمند درباره زبان فارسی 

تولید و ارائه شود.
نیــری اضافه كرد: بايد از همان كلاس اول بــه كودكان عرفان زبان در قالب 

هنرهای مختلف آموخته شود.
اســتاد ادبیات دانشــگاه شــیراز با بیان اينكه فرهنگ ما عالی ترين معارف و 
میراث گســترده فرهنگــی را باخود دارد، اظهار كرد: زبان فارســی ظرفیت 

عظیمی دارد و دارای قدرت ايجاد و خلق است.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان فارس خبر داد:
تداوم اردوی های کتاب خوانی عشاير در سال آينده 

به گزارش سبحان، به مناسبت بیســتمین سالروز تأسیس نهاد كتابخانه های 
عمومــی كشــور، نهمیــن رويــداد اردوی كتاب خوانــی در منطقه رهنی 
 فراشــبند و دهمیــن اردو با همراهــی بچه های ايل نشــین منطقه قره بس 
شهرستان ممســنی به صورت همزمان در روز شنبه نوزدهم اسفند ماه اجرا 
شــد تا قطار اردوی كتاب خوانی عشــاير فارس در ســال 1۴02 در دهمین 

مرحله به ايستگاه پايانی خود برسد.
محمدحسین فیروزی، مديركل كتابخانه های عمومی استان فارس در حاشیه 
اين رويدادها با اشــاره بــه اينكه مهم ترين هدف برگزاری اين اردو توســعه 
عدالت فرهنگی و تسهیل دسترسی جامعه عشاير به كتاب و منابع اطلاعاتی 
اســت، گفت: نهاد كتابخانه های عمومی كشور در سال های گذشته رويدادها 
و طرح های مختلفی را ويژه عشــاير و مناطق محروم و روستاها برگزار كرده 
اســت و خدمات رسانی به مردم عشــاير از اولويت های اين مجموعه فرهنگی 
است. در استان فارس نیز طرح سفیر كتاب و اردوی كتاب خوانی عشاير اجرا 

شده است.
فیــروزی مهم ترين موضوع رويداد كتاب خوانی عشــاير فــارس را تداوم آن 
عنوان كرد و گفت: در ســال جاری در ده شهرســتان آباده، اقلید، فیروزآباد، 
خنج، جهرم، سروســتان، قیروكارزين، كازرون، فراشــبند و ممسنی اردوی 
كتاب خوانی عشــاير اجرا شده اســت و اين طرح به همت اداره كتابخانه های 
عمومی شهرســتان و با همكاری ديگر دستگاه های خدمات رسان و فرهنگی 

شهرستان ها تداوم خواهد يافت.
وی همچنیــن بیان كــرد: برگــزاری اردوی كتاب خوانی عشــاير در ديگر 
شهرســتان استان فارس نیز كه دارای منطقه عشايرنشین است، برنامه ريزی 

شده و در سال آينده اجرا خواهد شد.
مديــركل كتابخانه هــای عمومــی فارس تصريح كــرد: امیدواريــم اردوی 
كتاب خوانی عشــاير فارس، نقطه عطفی در توســعه خدمــات فرهنگی در 
شهرستان ها باشد. اســتقبال مردم و مسئولان از اين اردو نشان می دهد كه 
اين طرح در مناطق عشــايری مثمرثمر بــوده و در كنار اردوی كتاب خوانی 
عشايری برخی از نیازهای ديگر مردم عشاير نشین با حضور مسئولان برطرف 

خواهد شد.

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس:
تعامل با مردم يک اصل مهم در پيشگيری از

 تعدی به عرصه های طبيعی است
به گزارش ســبحان، مراســم رژه مشــترك موتوری يگان هــای حفاظت از 
عرصه های منابع طبیعی اســتان و راه و شهرسازی فارس با حضور مديركل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان، فرمانده يــگان حفاظت از منابع طبیعی 
فــارس و فرماندهان يگان های حفاظت از عرصه هــای منابع طبیعی و راه و 

شهرسازی در شهرستان ها برگزار شد.
حجت الــه مرادی، مديــركل منابع طبیعــی و آبخیزداری فــارس در جمع 
فرماندهان و نیروهای يگان حفاظت از منابع طبیعی شهرســتان های فارس 
ضمن قدردانی از تلاش اين نیروها در صیانت از عرصه های ملی استان گفت: 
بزرگ تريــن خدمت مأموران يگان حفاظــت منابع طبیعی حفظ و صیانت از 
عرصه های طبیعی و ارزشمند استان بوده كه قطعاً اين امر مرهون تلاش ها و 

جان فشانی های اين عزيزان است.
وی حفاظت فیزيكی از عرصه های منابع طبیعی را دشــوارترين فعالیت های 
مجموعــه منابع طبیعی عنوان كرد و افزود: در اين راســتا توجه و تعامل با 
مردم به عنوان يک اصل مهم در پیشــگیری از تجاوز و تعدی سودجويان به 
عرصه های طبیعی مورد توجه قرار گرفته، به طوری كه دراين راســتا شــاهد 
موفقیت های بسیار خوبی در انجام مأموريت ها و وظايف اين نیروها در صیانت 

از اراضی ملی استان بوده ايم.
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 مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد: 

سامان دهی محور تخت جمشيد پس از ۴۵ سال
به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مديركل 
و صنايع دســتی  گردشــگری  فرهنگی  میراث 
اســتان فارس گفت: به منظور بررسی وضعیت 
و آماده ســازی اماكــن تاريخی و تأسیســات 
گردشگری در نوروز بازديدهای سرزده و نظارتی 

همه روزه در اين اماكن انجام می شود.
 آماده سازی اماکن تاريخی و گردشگری تا قبل 

از تعطيلات عيد به پايان می رسد
ثابت اقلیدی با بیان اينكه ســامان دهی و فراهم 
شــدن شــرايط مناســب در اماكن تاريخی و 
گردشــگری اســتان برای پذيرايی از مهمانان 
نوروزی فارس در حال انجام است، افزود: برنامه 
سامان دهی فضای سبز و سرويس های بهداشتی، 
مرمت بناها، روشــنايی مســیر و آماده ســازی 
اماكــن تاريخــی و گردشــگری اســتان برای 
 ارائه خدمات مناســب به مســافران نوروزی در 
تمامــی اماكــن تاريخی و گردشــگری فارس 

 ادامــه دارد و تــا قبــل از تعطیــلات عید به 
پايان می رسد.

وی با ذكر مثالی به تكمیل سخنانش پرداخت و 
گفت: برای نمونه در پروژه سامان دهی مجموعه 

جهانی تخت جمشــید، می توان به سامان دهی 
ســطح مســیرهای بازديد كاخ هــا، همچنین 
ســامان دهی چاه سنگی در اين مجموعه جهانی 
پس از 22 سال و ســامان دهی بزرن جنوبی و 

همچنین ســامان دهی محور تخت جمشید پس 
از ۴5 سال اشاره كرد. مديركل میراث فرهنگی 
فــارس همچنین به بازديدهايــش از مجموعه 
جهانی پاسارگاد اشاره كرد و افزود: سامان دهی 
و بهســازی بلیت فروشــی و ايســتگاه كنترل، 
سامان دهی مجتمع گردشگری از قبیل نظافت 
و رنگ آمیزی، بهســازی تجهیزات الكتريكی و 
مكانیكی و همچنین ســامان دهی محور ورودی 
مجموعــه تا آرامگاه كــوروش، هرس درختان، 
ايجاد راه پله )پلكان دسترســی(، برای بازيد از 

بنای تل تخت در حال پايان است. 
 سقف و تالار مجموعه فرهنگی تاريخی حافظ 

رنگ آميزی می شود
مديــركل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنايع دستی اســتان فارس در خصوص بازديد 
خود از وضعیت ســامان دهی مجموعه فرهنگی 
حافــظ نیز گفت: آماده ســازی فضای ســبز با 

همــكاری شــهرداری منطقه در حــال انجام 
اســت همچنین بعد از 8 ســال ســقف و تالار 
رنگ آمیزی  تاريخــی حافظ  فرهنگی  مجموعه 
می شــود. وی گفــت: هم اكنــون نمازخانــه و 
 وضوخانه هــای در اين مجموعه فرهنگی نیز در 

حال تجهیز است. 
ثابت اقلیدی افزود: خوشبختانه با پیگیری های 
انجام شده برنامه ســامان دهی و بهسازی اماكن 
تاريخی شــاخص اســتان با پیشــرفت خوبی 
همــراه بوده و نــوروز 1۴03 ارائــه خدمات به 
گردشــگران ازنظر كمی و كیفــی متفاوت تر از 
سال های گذشــته خواهد بود. وی تأكید كرد: 
نظارت بر اماكن گردشگری همچنین تأسیسات 
و مؤسسات حوزه گردشــگری و خدمات رسان 
بــه مســافران در تعطیــلات نوروزی توســط 
كارشناسان و بازرســان اين اداره كل به صورت 

روزانه صورت می گیرد.

به گزارش ســبحان، يازدهمین جلســه هیئت مديره انجمن 
زندانیان شــیراز با حضور دادســتان مركز فــارس و رئیس 
هیئت مديــره، مديركل زندان هــا و نايب رئیس هیئت مديره، 
مديــر زندان عادل آباد، مديرعامل انجمن زندانیان شــیراز و 

جمعی از خیرين تشكیل شد.
سید مصطفی بحرينی، دادستان عمومی انقلاب مركز فارس 
در اين نشست گفت: اصل شــخصی بودن مجازات ها ايجاب 
می كند كه از آســیب های ناشی از زندان بر خانواده زندانیان 
پیشگیری حداكثری به عمل آيد، بنابراين بخش های مختلف 
جامعه می توانند در اين عرصه مشــاركت داشته باشند، بايد 
توجه داشــته باشــیم كه اگر خانواده زندانی و فرزند وی به 
حــوزه جرم وارد شــوند تبعات ناشــی از آن دامنگیر بخش 

عظیمی از جامعه خواهد شد. 
بحرينی افزود: بر اين اســاس اگر يــک روز هم بتوان زودتر 
يک زندانی نادم از جرم و واجد شــرايط يا زندانی غیرعمد را 
از زندان آزاد كرد و وی را بــه كانون خانواده اش بازگردد، از 
آسیب های اجتماعی پیشــگیری خواهد شد. در اين صورت 
اســت كه به فرموده قرآن، نجات يک انســان می تواند نجات 

جامعه را به دنبال داشته باشد. 
رئیــس هیئت مديره انجمن حمايت زندانیان شــیراز تصريح 
كرد: سیاســت های ما در حوزه جلب حمايت ها و كمک های 
خیريــن و همچنین كمک به خانواده هــای زندانیان، مبتنی 
بــر پیشــگیری از توســعه جــرم و آســیب های اجتماعی 
اســت و در حوزه انجمن حمايت زندانیــان هم فعالیت های 
اقتصــادی منتهی به ايجــاد ظرفیت كمک هــای پايدار در 
 اولويت اســت، لــذا نهادهــا، ارگان ها و مجامــع صنعتی و 
اقتصــادی و همچنیــن خیران می تواننــد در اين عرصه نیز 

كمک رسان باشند.
اســحاق ابراهیمی، مديركل زندان های اســتان فارس نیز در 
اين نشســت گفت: ســتاد ديه و انجمن حمايت زندانیان دو 
مجموعه مردمی و خیريه هســتند كه كمک به انســان هايی 
گرفتار و نیازمند را در دســتوركار دارند اما كمک و زندانیان 
جرائم غیر مهم و واجد شــرايط، كه جرائم خاص و خشــن 
ندارند و از روی ناچاری مبادرت به جرم داشته و از فعل خود 
نیز نادمند، دارای سابقه نیز نیستند، در حوزه خدمات انجمن 
حمايت زندانیان قابل تعريف اســت. از اين رو برای احترام به 

نیت خیرين، پرونده افراد واجد شــرايط اين بخش را به آنها 
پیشنهاد می كنیم تا در صورت تمايل كمک های خود را ارائه 

نمايند.حمايت از زندانی نادم و خانواده های نیازمند، 
ابراهیمی افزود: درســت اســت كه زندانی به سبب جرم در 
زندان اســت اما اين خانواده آنها هســتند كه از تبعات ناشی 
از جرم و در زندان بودن سرپرست خانواده در معرض آسیب 
قرار دارند، بنابراين اطلاع رسانی كمک های حمايتی خیران و 
آثــار خوب آن در حمايت از خانواده زندانی و زندانیان نادم و 
پشیمان، به فرهنگ سازی اين رويكرد حسنه و ترويج آن در 

اجتماع خواهد انجامید.
نايب رئیــس هیئت مديــره انجمن حمايت زندانیان شــیراز 
تصريح كــرد: بازتاب خدمــات انجمن حمايــت زندانیان و 
ســتاد ديه صرفاً به حمايت از خانواده های نیازمند و زندانیان 
واجد شــرايط محدود نمی شود و حمايت از آسیب ديدگان از 
جرم و بزه ديدگان نیز كه به حق حقوق خود می رســند، بعد 
ديگری از نتايج خدمات انجمن های حمايت زندانیان اســت. 
محمــود قربانی، مديرعامل انجمن حمايت زندانیان شــیراز 
نیز در تشــريح برنامه ها و سیاســت های جاری اين مجموعه 

حمايتی و خیريه گفت: تلاش اين اســت كه در كنار زحمات 
مجموعــه زندانبانی اســلامی از ظرفیت خیريــن و درآمد 
حاصل از فعالیت هــای اقتصادی و صنعتی انجمن بتوانیم به 
باز اجتماعی شــدن زندانیان و بازگشت سعادتمندانه آنان به 
جامعــه و كانون خانواده كمک كــرده و همچنین در عرصه 
حمايــت از خانواده های زندانیان نیز ضمن كاهش حداكثری 
مشــكلات آنان در مدت نبود سرپرســت و نان آور خانواده، 
از همه ظرفیت ها برای خودكفايی و خود اشــتغالی آنان نیز 

استفاده نمايیم.

مدیرکل زندان های استان فارس تأکید کرد:

فرهنگ سازی حمایت از زندانی نادم و خانواده های نیازمند آنان

مدیر عامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس بیان کرد:

ضرورت به روزرسانی آموزش های مهارتی

 معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح کرد:

کشف ۵ میلیارد ریال دارو و لوازم بهداشتی قاچاق در شیراز

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز:

دانش آموزان شیوه برپایی جشن های اصیل را مطالعه کنند

مدیرکل اتباع خارجی استانداری فارس بیان کرد:

 حضور ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تبعه بیگانه 
غیرمجاز در استان 

به گزارش سبحان، بهرنگ قربانی، مديركل 
امور اتباع و مهاجرين خارجی اســتانداری 
فــارس در ديــدار بــا فرمانــده انتظامی 
شهرستان شــیراز، ضمن تقدير از تلاش ها 
و فعالیت های مجموعه انتظامی اســتان در 
زمینه جمــع آوری اتباع افــزود: اين روند 
را تــا جمــع آوری آخرين اتبــاع خارجی 
 غیرمجاز و طرد آنها از استان و كشور دنبال 

خواهیم كرد.
وی ادامه داد: طی ماه های گذشــته شاهد 
نارضايتــی و گلايه شــديد شــهروندان از حضور اتبــاع خارجی غیرمجاز بوديم كــه با اجرای طرح 
جمع آوری و طرد اتباع امروز اين نارضايتی نیز تا حد بسیاری كاهش يافته و اين مسئله كه در جامعه 

مشهود و ملموس است افزايش رضايتمندی شهروندان را نیز در پی داشته است.
وی با اشــاره بــه مصوبه ممنوعیت اســكان اتبــاع غیرمجــاز در محدوده منطقه هشــت )منطقه 
 تاريخــی و فرهنگــی( و به ويــژه اطراف حرم مطهر شــاهچراغ )ع( خواســتار اجــرای دقیق اين 

مصوبه شد. 
مديركل امور اتباع و مهاجرين خارجی اســتانداری فارس در اين ديدار آماری از شمار طردشدگان تا 
اين تاريخ و آمار اتباع خارجی مجاز يا غیرمجاز در فارس بیان نكرد؛ اما وی هفدهم شــهريور 1۴02 
در جمع خبرنگاران گفته بود: بر اساس آخرين آمار، هم اينک 358 هزار اتباع افغانی در فارس حضور 

دارند كه از اين تعداد حدود 120 هزار نفر سال گذشته وارد اين استان شدند.
قربانی بیان كرده بود: با توجه به نارضايتی مردم نســبت بــه حضور اتباع بیگانه در فارس، از وزارت 
كشــور تقاضا كرده ايم كه با عدم تمديد مجوز اقامت موقت 120 هزار تبعه خارجی كه سال گذشته 
وارد فارس شده اند و طرد آنها موافقت كند. به گفته قربانی علاوه بر اتباع بیگانه مجاز و دارای مجوز 

حضور، برآورد می شود كه 50 تا 100 هزار تبعه بیگانه غیرمجاز نیز در استان حضور داشته باشند.
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به گزارش ســبحان، محمــد ثابت اقلیدی، مديركل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنايع دســتی فارس در آيین جشــن درخت نارنج كه 
هم زمان با نخستین رويداد ملی روايت قصه درخت برگزار شد به تنوع 
محصولات گردشــگری در اين استان اشــاره كرد و گفت: گردشگری 
صنعت پیشران است و رونق بخش بسیاری از مشاغل محسوب می شود 
كه به طورقطع با همدلی و مشــاركت فعالیــن بخش های خصوصی و 

دولتی اين مهم محقق می شود.
ثابت اقلیــدی افــزود: رويدادهــا از عوامــل مؤثر در مقصد ســازی در 
حوزه گردشــگری بــه شــمار می روند ازايــن رو جا دارد كــه از اين 
فرصــت برای توســعه بیشــتر گردشــگری و رونق ايــن صنعت در 
فارس اســتفاده شــود. وی بابیان اينكه به صرف اينكه در منطق هايی 
جاذبــه ای وجود دارد گردشــگری جريــان نمی يابــد و رونق نخواهد 
 گرفــت، گفت: برگزاری رويدادها تأثیر مســتقیم و مهمی در توســعه 
گردشــگری مناطــق دارد؛ چراكه بــه معرفی داشــته های فرهنگی و 
گردشــگری و میــراث طبیعی و ناملموس آن منطقــه كمک می كند. 
مديركل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنايع دســتی اســتان فارس 
همچنین يادآور شــد: 37 درصد از جاذبه های تاريخی مذهبی زيارتی 
طبیعی گردشــگری و... كشور دراستان فارس وجود دارد و بايد از اين 
فرصت برای جذب حداكثری گردشــگران به اســتان و افزايش مدت 

اقامت آن ها بهره برد.
ثابت اقلیدی به برگزاری بخشــی از برنامه های رويداد ملی روايت قصه 
درخــت در يک خانه تاريخی اشــاره كرد و ضمن تقديــر از مديريت 
مجموعه فرهنگی، اقامتی و گردشــگری هتل بوتیک راد گفت: اجرای 
چنین رويداد و برنامه های فرهنگی در خانه های تاريخی تأثیر بســازی 
در معرفی اماكن تاريخی به گردشگران دارد و امید است شاهد برگزاری 

تعداد بیشتری از اين رويدادها در اين اماكن باشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

 گردشگری صنعت پیشران 
است 
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»بهشت را درى است به نام رياّن )سیراب، شاداب( که جز روزه داران از آن 
وارد نشوند.«

اعلام  الدين : ص ٢٧٩

طرح روزحدیث روز

شناسایی اثر انگشت با اسپری ستاره دریایی
فن آوری

وقتی که شــیطان بزرگ کار خیر 
می کند!

منبع: تسنیم

ادبیات

دانشــمندان با استفاده از یک پروتئین یافت شده در 
ســتاره دریایی، یک اسپری مخصوص پزشکی قانونی 
ساخته اند که اثر انگشت را تنها در 10 ثانیه مشخص 
می کند. این محققان می گویند که اسپری رنگ جدید 
می تواند تحقیقات پزشکی قانونی را سریع تر و مؤثرتر 
کند. این اســپری همچنین حل شدنی است و میزان 
سمی  بودن آن پایین است. شیوه های سنتی پزشکی 
قانونی یا از پودرهای ســمی اســتفاده می کنند که 
ممکن است به مدارک »دی ان ای« آسیب وارد کند 
یا از مایعات محلول پتروشــیمیایی استفاده می کنند 
که برای محیط زیست مضر است و فروش آنها به طور 

فزاینده ای محدود می شود.

رنگ های موجود در این اسپری بر اساس یک ترکیب 
 )GFP( فلورسنت موسوم به پروتئین فلورسنت سبز
مبتنی هســتند که پیش از این توانایی دانشــمندان 
برای تجسم کردن )visualise( فرایندهای بیولوژیک 
در سلول ها و حیوانات را متحول کرده بود. این رنگ ها 
از لحاظ زیست شناسی تطبیق پذیر هستند و با تحلیل 

دی ان ای مربوط به اثر انگشت تداخل نمی کنند.
تونی جیمــز، شــیمیدان و از مؤلفان ایــن تحقیق 
می گوید: این سیستم امن تر و پایدارتر است و نسبت 
به فناوری های موجود ســریع تر عمل می کند و حتی 
می تواند روی اثر انگشــت هایی بــا قدمت یک هفته 

استفاده شود.
این محققان دو رنگ مختلف زرد و قرمز ابداع کرده اند 
که به مواد شــیمیایی موجــود در عرق و چربی های 
پوســت متصل می شــود و این موجب مستقر شدن 
مولکول هــای رنگ در جای خود می شــود و آنها در 
زیر نور آبی یک درخشش فلورسنت ساطع می کنند.

این اسپری نسبت به پودر تمیزتر کار می کند و قابل 
اســتفاده روی ســطوح ناصاف مانند آجرها است که 

برداشتن اثر انگشت در آنجا دشوارتر است.

۲ کتاب مناسب ماه رمضان

»به جان می خوانمت« و »حاء. ســین. نون« نوشــته ســیدعلی شــجاعی 
کتاب هایی مناسب ماه رمضان هستند که به تازگی بازنشر شده اند.

 کتاب »به جان می خوانمت« که چاپ دوم آن از ســوی نشر نیستان منتشر 
شده ترجمه دعای روزهای ماه رمضان است.

» سی روز… سی نیایش
خدای من و پروردگار من! در این ماه و به این رمضان، به هر روزش و به هر 

آن و لحظه اش… به جان می خوانمت«
 در معرفی ناشــر از کتاب دیگر آمده است: کتاب دیگر سیدعلی شجاعی به 
مناســب ماه مبارک رمضان »حاء. ســین. نون« رمانی است که توسط نشر 
نیستان به چاپ سیزدهم رسیده اســت. این رمان، روایتی است از زندگانی 
امام حســن مجتبی )ع(، در بستر زمانی شهادت حضرت امیر و آغاز خلافت 

امام تا شهادت ایشان. و محوریت موضوع صلح.
شجاعی در این رمان با رفت وبرگشت های راوی میان دو جبهه امام و معاویه 
و بازسازی و بازیابی اهداف و افکار و شخصیت معاویه، تصویری جدید از صلح 

امام به مخاطب ارائه می دهد.
نویســنده در آغــاز کتاب آورده اســت: و خداوند را آیه ای اســت، که نازل 
شــد به آغوش پیامبر: »حاء. ســین. نون.« با تأکید بر راز ورانگی شخصیت 
حضرت و رفتارشان در برابر مکر معاویه، تلاش می کند تا کمی از اسرار نهان 

انتخاب های امام را برای خواننده تصویر کند.

»معنای زندگی« در کتاب فروشی ها

 نویســنده در کتاب »معنای زندگی از دیدگاه فلاســفه بزرگ« تلاش کرده 
درباره آنچه فلاســفه بزرگ راجع به معنای زندگی گفته اند، مجموعه ای ارائه 

دهد که برای کسانی که علاقه به درک معنای زندگی دارند، آسان کند.
 همچنان که قرن بیســتم پیش می رفت، و دوران شکوفایی اثبات گرایی به  
خاطرهای پیوســته دورتر تبدیل می شــد، تعداد رو به رشدی از فیلسوفان 
انگلیســی زبان برای پرداختن به این فرض که دست کم پرسش های فلسفی 
خوبــی در این زمینه وجود دارد آماده شــدند. در گذر زمان، معنای زندگی 
رفته رفته نامزد اول بازگشت به صحنه به نظر می رسید؛ و این بازگشت عملا 
تنها در طول دو دهه اخیر و اساســا به لطف اثر پیشــتازانه ســوزان وولف و 
تادیوس متز رخ داد کــه با پذیرش جدی عبارت »معنای زندگی« اطمینان 

حاصل کردند که نمی توان به مقاصد آنها بی توجهی کرد.
بــا این حال آنچه بحث تحلیلی جدید دربــاره معنای زندگی تا کنون از آن 
بی بهره بوده تاریخچه ای هدایت گر است، به همین سبب این بحث در معرض 
این خطر است که وظایف متعدد شبیه اختراع دوباره چرخ را به خود تحمیل 
کند. در راستای جنبه تاریخ دادن به پرسش معنای زندگی برای نسل جدید 
اثر آســان فهم جولیان یانگ، کتابی اســت که تأکید می کند در وهله اول در 
فلســفه قاره ای قرون نوزدهم و بیســتم چه تعداد دیگاه تاثیرگذار و متمایز 

درباره معنای زندگی می توان یافت.
نویســنده تلاش کرده درباره آنچه فلاســفه بزرگ راجع  بــه معنای زندگی 
گفته اند، کتابی ارائه دهد که برای کســانی که علاقه به درک معنای زندگی 
دارند، آسان کند. این کتاب همچنین به این منظور تنظیم شده که تریبونی 
را برای نویسندگان فراهم آورد تا دیدگاه هایی را فاش کنند که در این زمینه 

از نظر پنهان مانده یا نادیده انگاشته شده است.
این کتاب نظرات مبسوط 35 فیلسوف بزرگ درباره معنای زندگی را در قالب 
مقالاتی گردآوری کرده اســت که هر کدام یک فصــل را به خود اختصاص 
می دهــد. نتیجه این کار منبعی غنی از گزاره هــای قابل فهم درباره معنای 
زندگی از دیدگاه گروه برگزیده ای از فلاســفه بزرگ شــرق و غرب، کهن یا 
معاصر، و برای طیف وســیعی از خوانندگان عام یا دانشجویان حوزه فلسفه 
و اخلاق اســت. این کتاب  در ســال 2018 توسط انتشــارات راتلج منتشر 

شده است.
  قسمتی از متن کتاب؛ دازاین

معنــای تحت اللفظی »دازاین« »آنجا بودن« یا »اینجا بودن« اســت  این که 
کدامیک ازاین ها ترجحت اللفظی بهتری اســت روشــن نیست، اما دازاین نه 
این جاســت، نه آن جا  و در زبان آلمانی رایــج دازاین به معنای »زندگی« یا 
»اگزیستانس« است. هایدگر تعریف فنی خودش را از ان ارائه می دهد: دازاین 
هستنده ای است که هســتی اش برای او مسئله است. در واقع دازاین انسان 
یا زندگی بشری است، چراکه تا آنجا که می دانیم، هستی تنها برای انسان ها 
مساله اســت. من یک دازاین نیست، ســگ تو هم نیست، اگر سگی داشته 
باشــی. سگ ها درباره چیزهایی مثل هســتی و معنای زندگی نمی اندیشند. 
پــس من در ادامه بحث گاه علاوه بر »دازاین« از اصطلاحات جایگزین مانند 
»انسان«، »شخص«، »اگزیستانس«، و »زندگی« به جای »دازاین« استفاده 

می کنم. )و( از »سگ« استفاده نخواهم کرد.

عکس خبر

  مسابقات سوار شدن بر اسب های وحشی - تگزاس آمریکا

 مسابقات تای چی چوان ووشو قهرمانی کشور

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  پاسارگاد

دانستنی

تغذیه چگونه بر شوره سر اثر می گذارد؟

 در حاشیه جشنواره رشته و خشکبار - صومعه سرا

   تلاش برای رویت هلال ماه رمضان- اندونزی

گردشگری

خانــه زینت الملک قوام از زیباترین و مشــهورترین 
خانه های تاریخی شیراز است که هر سال گردشگران 
بسیاری از آن دیدن می کنند؛ خانه ای که قدمت آن 
به دوره قاجار بازمی گردد و در واقع بخشی از اندرونی 
نارنجســتان قوام به شــمار می آید که بــا راهرویی 
زیرزمینی به آن متصل می شــود. بــا بازدید از خانه 
زینت الملک، با یک تیر دو نشان می زنید و می توانید 
از موزه مفاخر و تندیس های بزرگان شیراز مشهور به 
موزه مادام توسو نیز دیدن کنید. در ادامه با ما همراه 
باشید تا اطلاعات بیشتری درباره معماری، تاریخچه، 
امکانــات، بخش های مختلف و شــرایط بازدید خانه 

زینت الملک قوام کسب کنید.
  خانه زینت الملک شیراز کجاست؟

آدرس: شــیراز، خیابــان لطفعلی خــان  زند، جنب 
نارنجستان قوام

خانــه زینت الملک شــیراز در مرکز 
لطفعلی خــان  خیابــان  در  شــهر، 
زند و در منطقه هشــت شــهرداری 
شــیراز قرار دارد. این خانه تاریخی 
در ضلع غربی نارنجســتان قوام در 
نزدیکی دیگر جاهای دیدنی شــیراز 
نظیر آرامگاه شــیخ روزبهان فسایی، 
نصیرالملک  مسجد  وکیل،  مجموعه 
و شــاهچراغ واقع شــده است. خانه 
ایستگاه قطار،  تا  زینت الملک شیراز 
25 کیلومتــر )نیــم ســاعت( و تا 

فرودگاه شیراز 10 کیلومتر )15 دقیقه( فاصله دارد.
  مسیر دسترسی خانه زینت الملک

برای دسترسی به خانه زینت الملک خود را به خیابان 
لطفعلی خان زند در محله گودعربان برسانید. سر در 
این خانه تاریخی، جنب باغ نارنجســتان در ســمت 
چپ پیاده راه گردشگری قوام قرار دارد. علاقه مندان 
می توانند با تاکســی، اتوبوس و مترو شیراز به خانه 

زینت الملک دسترسی داشته باشند
  داستان خانه زینت الملک

ســاخت خانه تاریخی زینت الملک با سبک معماری 
خانه های قاجاریه، در ســال 1290 هجری قمری در 
شیراز توســط محمدخان قوام الملک دوم )نوه حاج 
ابراهیم خان کلانتر اعتمادالدوله شــیرازی( آغاز شد 
و پس از 12 ســال )در ســال 1302 هجری قمری( 

توسط محمدرضاخان قوام الملک سوم به اتمام رسید. 
این خانه تاریخی برای ســال ها محل زندگی زنی به 
نــام زینت الملک قوامی بود؛ زنــی خیر و مهربان که 
همیشــه از نیازمندان با ســفره های نذری پذیرایی 

می کرد. 
در کل مجموعه خانــه زینت الملک، تنها یک کتیبه 
با نوشــته »چاکر درگاه ابوالقاســم شیرازی به تاریخ 
1302 هـ ـ.ق« وجــود دارد؛ کتیبه ای کــه در اتاق 
آینه کاری و قســمت غربی ورودی آینه کاری ها نصب 

شده است. 
از آنجا که آینه کاری، آخرین پروژه ساخت بنا است، 
متخصصان ســال 1302 هجری قمری را سال پایان 
ســاخت بنا می داننــد. در یکی از اتاق هــا نیز روی 
گچ کاری ها تاریخ 1298 هجری قمری دیده می شود 
که سال پایان کار گچ بری را نشان می دهد؛ بنابراین، 
این طور به نظر می آید که آینه کاری بنا 

حدود چهار سال زمان برده است.
خانه زینت الملک با وسعت 2,۷00 متر 
مربع در زمینی به مساحت 3,290 متر 
مربع به فاصلــه یک کوچه از خانه قوام 
قرار دارد. خانه قوام و خانه زینت الملک 
مجموعه قــوام را تشــکیل می دهند و 
تونلی زیرزمینی آن هــا را به هم متصل 
می کند؛ تونلی که در گذشته برای عبور 
و مرور امن ساکنان خانه مورد استفاده 

قرار می گرفت.

خانه زینت الملک؛ شاهکار معماری در شیراز

 رزمایش طرح نوروزی پلیس راهور

احمد اســماعیل زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشــت به مناســبت فرارســیدن ماه مبارک 
رمضان، درخصوص رعایــت الگوی صحیح تغذیه در این 
ایام و با تأکید بر مصرف غذای ســبک در وعده افطاری، 
گفت: روزه داران می توانند با مصرف غذای سبک در وعده 

افطار، شام نیز میل کنند.
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت بهداشــت 
گفت: یک اصل کلی در مورد تغذیه آن اســت که تمامی 
گروه های اصلی غذایی )5 گروه نان و غلات، ســبزی ها، 
میوه ها، لبنیات، گوشت ها و... ( باید در سه وعده سحری، 

افطار و شام به مقدار کافی دریافت شود.
تأکید بر نوشیدن 6 تا 8 لیوان آب در فاصله افطار تا سحر

اســماعیل زاده با تأکید بر نوشــیدن 6 تا 8 لیوان آب در 
فاصله افطار تا ســحر، خاطرنشــان کرد: متأسفانه دیده 
می شــود که برخی از افراد بدون سحری روزه می گیرند 
که این برخلاف اصول تغذیه ای بوده و توصیه می شود که 

وعده سحری به مقدار کافی و مناسب میل شود.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت افزود: 

توصیه می شود در وعده سحری دو عدد خرما، شیر، نان 
سبوس دار )سنگک، تافتون، بربری، نان جو کامل و سایر 
نان های ســبوس دار، دو عدد گردو، یک عدد تخم مرغ و 

دو عدد میوه فصل استفاده شود.
وی ادامه داد: استفاده از لیموترش تازه در وعده سحری 
به منظور پیشگیری از احساس تشنگی در ساعات بعدی 

روز مفید است.
اســماعیل زاده همچنین گفت: اســتفاده از خوراک های 
حبوبات )مثل عدســی( به همــراه آب نارنج یا آب لیمو 
نیز از انتخاب های غذایی مناســب به هنگام سحر است؛ 
چراکه حبوبات دارای کربوهیدرات های کمپلکس و فیبر 
زیاد به همراه املاح و ویتامین ها هســتند و قندخون را 
بــه تدریج افزایش داده و در نتیجه بر ســطح انســولین 
خون اثرات نامطلوبی نمی گذارند و ســاعات زیادی افراد 
را سیر نگه می دارند؛ جهت پیشگیری از نفخ و یا احتمالا 
ناراحتی های گوارشــی بهتر اســت چند ســاعت قبل از 
مصــرف، حبوبات را در آب خیس کرده و آب آنها را دور 

ریخته و سپس حبوبات را در غذا مصرف کنیم.

وی با تأکید بر پرهیــز از مصرف غذاهای حجیم، خیلی 
چرب و خیلی شــیرین به هنگام سحری، افزود: در وعده 
افطــار بهتر اســت دو عدد خرما، یک لیوان شــیر ولرم 
)نه داغ و نه ســرد(، آب جوشــیده ولرم، سبزی خوردن 
تازه، پنیر، نان ســبوس دار، مربا، یا شــله زرد، بیسکویت 
ســبوس دار، چای کم رنگ، ســبزی خوردن و یا خیار و 

گوجه مصرف شود.
اســماعیل زاده تصریح کرد: در فاصله بین وعده افطار و 
سحری، دو تا ســه واحد میوه فصل مصرف شود تا فیبر 

لازم به بدن رسیده و از ایجاد یبوست پیشگیری شود.
وی ادامه داد: در وعده شام می توان از هر یک از غذاهای 
اصلی و ســنتی ایــران نظیر چلو مــرغ، چلوکباب، انواع 
خورشت ها، خوراک ها، آش و سوپ استفاده کرد؛ در واقع 
شام فرصتی است برای دریافت انواع پروتئین های گیاهی 
و حیوانی و انواع ســبزیجات کــه در قالب غذاها مصرف 
می شود. مصرف ماست نیز به هنگام شام توصیه می شود.
بهتر اســت وعده شام و افطاری یکی نشود؛ چراکه افطار 

سنگین به معده و دستگاه گوارش فشار می آورد.

سلامت

توصیه های تغذیه ای وزارت بهداشت در آستانه ماه رمضان

همه ما شوره سر را تجربه کرده ایم و می دانیم این پوسته ها 
چقدر آزاردهنده و خجالت آورند. شوره سر می تواند ناشی 
از عوارض گوناگونی باشد. شاید متوجه شوید در زمستان 
که پوســت و پوست سرتان خشک تر شــده، پوسته های 
سرتان نیز بدتر شده است. شوره سرتان ممکن است به این 
دلیل که موهایتان را خوب و به طور کامل نشسته اید ایجاد 
شــود. زیرا چربی ها روی پوســت سر تجمع کرده و باعث 
پوسته شدن می شوند. بعضی از افراد اگر درماتیت سبوره ای 
داشــته باشند دچار شوره سر می شــوند و عده ای نیز اگر 
قارچ مالاسزیا روی پوست سرشان زیاد رشد کند دچار این 
عارضه خواهند شــد. هرچند رطوبت رسانی به پوست سر، 
شستن موها با شامپوهای ضدشوره، محدودکردن استفاده 
از محصولات آرایشــی مو و کنترل اســترس می تواند به 
درمان و کنترل شوره کمک کند. همچنین لازم است رژیم 
غذایی خود را دقیق تر بررسی کنید. غذاهایی که اسیدهای 
چرب امگا 3 دارند به ســلامت پوســت کمک می کنند. 
بیوتین و زینک هم می توانند برای موهایتان خوب باشند. 
شیرینی و دیگر غذاهای فراوری شده می توانند بدنتان را 
وادار به تولید چربی بیشــتر کرده و رشد قارچ های مخمر 

را افزایش بدهند.
  ارتباط تغذیه با شوره سر

هر چند رژیم غذایی خاصی برای شوره سر وجود ندارد؛ اما 
یک سری از غذاها می توانند بر سلامت پوست 

سر اثر بگذارند. رژیم غذایی شما قطعاً 
در سلامتی شما نقش دارد، از جمله 
سیســتم ایمنی که بر شدت شوره 
سر مؤثر می باشد. اما چه غذاهایی 

که برای کنترل شوره سر مفیدند
  اسیدهای چرب امگا 3:

 این چربی های ســالم که در ماهی هایی 
مثل سالمون و ماکرل، بذر کتان و گردو وجود 

دارند به دلیل خواص ضدالتهابی معروف اند و می توانند به 
کنترل علائم شوره سر کمک کنند.

 :B12 و B6 ویتامین  
گوشــت کم چرب، تخم مرغ و غلات غنی شده می توانند 
ایــن ویتامین های مهم را برای بدنتــان تأمین کرده و به 

پیشگیری از شوره سر کمک کنند.
  زینک )روی( و سلنیوم:

 این دو ماده مغذی در غلات سبوس دار، بعضی از غذاهای 
دریایــی و مغزها وجــود دارند. دو مــاده معدنی زینک و 

سلنیوم می توانند پوسته و التهاب را کاهش دهند.
  پروبیوتیک ها:

غذاهایی مانند ماســت، کفیر و دیگــر غذاهای تخمیری 
می توانند سلامت روده ها و سیستم ایمنی را قوی تر کرده 

و در نتیجه به کنترل شوره سر کمک کنند.
غذاهایی که می توانند شوره سر را بدتر کنند

  غذاهای قندی:
رژیم غذایی پرُ از قند و شــکر می تواند باعث افزایش رشد 

از  مالاســازیا قــارچ مخمر  جمله 
تشــدید شوند و شوره  را 

 . کنــد

اگر قند و شــکر زیاد بخورید، قارچ مالاسزیا، دیگر قارچ ها 
و مخمرهــا می توانند بی رویه رشــد کنند. شــیرینی و 
نوشیدنی های قندی زیاد در سیســتم شما می تواند قند 
خــون و انســولین را فوراً بالا ببرد. در نتیجه، بدن شــما 
هورمون هایی ترشــح می کند که تولیــد چربی را افزایش 
می دهند. قارچ های مالاســزیا، از چربی های طبیعی بدن 
تغذیه می کنند و اولئیک اســید روی پوســت ســر باقی 
می گذارند. این اولئیک اسید می تواند باعث خارش پوست 

سر و پوسته شود.
   غذاهای فراوری شده: 

ایــن غذاها اغلب از جهت مواد مغــذی چندان قابل توجه 
نیستند و می توانند با نمک زیادی که دارند، باعث خشکی 
پوست شــوند. محصولات لبنی: در برخی از افراد، لبنیات 
می تواند عاملی برای درماتیت ســبوره ای بشود که یکی از 

علت های اصلی شوره سر است.
  در نهایت این که

هرچند رژیم غذایی به تنهایی نمی تواند شوره سر را درمان 
کند، اما داشتن یک رژیم غذایی متعادل و سالم و مراقبت 
از سلامت پوست سر می توانند کمک زیادی به کنترل شوره 
سر بکند.  مطالعه ای به این بررسی پرداخت که رژیم غذایی 
چگونه می تواند بر افرادی که درماتیت ســبوره ای دارند اثر 
بگذارد. محققان رژیم های غذایی بیش از 4000 نفر 
را که 14 و نیم درصدشان درماتیت سبوره ای 
داشتند مورد بررسی قرار دادند. افرادی 
که میــوه بیشــتر می خوردند، کمتر 
احتمال داشــت به عارضه پوســتی 
مبتلا شوند. آنهایی که سیب زمینی و 
گوشــت های فراوری شده و غیرفراوری 
شــده مصرف می کردند، بیشتر احتمال 
داشت درماتیت سبوره ای داشته باشند. این 

نتایج خصوصاً در زنان بیشتر دیده شد.


